
1 
 

 

 

Nowości 2016 – WRZESIEŃ 

 

 

 

Literatura piękna 
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Wiosna 2007. W okolicach Centrum Olimpijskiego w Warszawie znaleziono zwłoki dwóch młodych kleryków              

z żoliborskiego seminarium. Z powodu makabrycznych szczegółów zbrodni oraz symboli narysowanych 

szminką przez mordercę policja powołuje specjalną grupę operacyjną do rozwiązania zagadki. Dołącza do niej 

Rudolf Heinz - specjalista do opracowywania portretów psychologicznych przestępców. W kręgu podejrzanych 

są osoby szanowane i wpływowe. 

 

 

2. A na imię jej będzie Aniela / Marcin Wroński.- Wyd. 3.- Warszawa : W. A. B., 

[2014]. 

(Mroczna Seria) 

(Komisarz Maciejewski / Marcin Wroński ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 
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W Lublinie na początku września 1938 roku policja znajduje zwłoki młodej służącej. Przed zamordowaniem 

zgwałcono ją, zostawiając na ciele dziwną wydzielinę. Równo rok później, kiedy miasto atakują wojska 

hitlerowskie, w podobny sposób ginie inna kobieta. Niewyjaśniona zbrodnia nie daje spokoju komisarzowi 

Zygmuntowi Maciejewskiemu. Żeby móc zbadać sprawę, wstępuje w szeregi niemieckiej policji. Polskie 

podziemie uznaje go za zdrajcę, więc Maciejewski musi działać ze zdwojoną ostrożnością. Zwłaszcza że ostatnie 

morderstwo nie oznacza końca tej serii...  Bombardowania, hitlerowcy, getto i obóz koncentracyjny na rogatkach 

- to wojenny krajobraz Lublina. Mimo wszystko miasto podskórnie tętni rozrywką i erotyką. Na posterunku 

pozostaje komisarz Maciejewski. Sprawiedliwości szuka nawet w czasach, w których zbrodnia jest na porządku 

dziennym. 

 

 

3. A potem przyszła wiosna / Agnieszka Olejnik.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Pola Gajda jest znaną aktorką. Jak przystało na prawdziwą gwiazdę, żyje w zawrotnym tempie: praca na planie, 

wywiady, imprezy u producentów i związek z celebrytą. Jej życie nie jest jednak wyłącznie pasmem sukcesów           

i radości, bowiem prześladuje ją wścibski paparazzo.  Pewnego dnia Pola znajduje w internecie zdjęcie swojego 

ukochanego z inną kobietą. W jednej chwili cały jej świat rozsypuje się niczym zamek z piasku. Zdrada 

ukochanego tylko uwidacznia pustkę, w którą zamieniło się jej życie w blasku fleszy. 

 

 

4. Abaddon / Marek Żbik.- Warszawa : LSW, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść fantastyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Kolejny tytuł serii powieści fantastyczno-naukowych, po wcześniej wydanych „La Luna” i „Tajemnice Gór 

Flindersa” ukazuje dzieje planetologa Stana Zweinsteina , który pracuje w bazie na Księżycu, gdzie zajmuje się 

wraz z innymi uczonymi badaniami srebrnego globu, jak również prowadzeniem obserwacji astronomicznych. 

Nieoczekiwane i radosna odkrycie nowej planety w Układzie Słonecznym szybko okaże się groźbą totalnej 

zagłady nadchodzącej z głębokich otchłani kosmosu. Czy energia i wiedza grupy planetologów będzie 

wystarczająca do odwrócenia tej groźby, czy raczej pozostaną oni bezsilnymi obserwatorami zbliżającej się 

apokalipsy? 
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5. Abonent czasowo niedostępny / Ewa Ostrowska.- Kraków : Skrzat, 2009. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść psychologiczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Marta zmaga się z traumatycznymi przeżyciami i za wszelką cenę pragnie uwolnić się od wspomnień                         

z dzieciństwa; przez lata molestowana przez ojczyma, odrzucona przez matkę. Nadzieją na wyrwanie się z piekła 

przeszłości jest dla niej Michał. Czy stawi czoła swoim lękom i znajdzie w sobie siłę, by zacząć wszystko na 

nowo? 

 

 

6. Afganistan : dowódca plutonu : śledztwo proceduralne U.S. Army §15/6  / Rafał 

Stachowski, Władysław Zdanowicz.- Kwidzyn : Księgarnia Zdanowicz, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Stachowski, Rafał , Afganistan - 21 w , Powieść polska - 21 

w , Powieść autobiograficzna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

5 Batalion 2 Pułku 25 Dywizji Piechoty zwanej potocznie jako „Tropic Lightning”, to oddział US Army, który 

sławę zdobył głównie podczas walk w Wietnamie. Podczas misji w Afganistanie w latach 2003-2004 

stacjonował w prowincjach Kandahar, Zabul oraz Uruzgan. Losy jednostki poznajemny z perspektywy dowódcy 

drugiego plutonu kompanii C jak Charlie - porucznika „SKI” - jak potocznie w amerykańskiej armii określa się 

osoby polskiego pochodzenia. Porucznik jest klasycznym przypadkiem tzw. „mustanga”, czyli żołnierza, który 

zaczął swoją karierę w US Army od kontraktu na najniższe stanowisko, po czym dzięki swojej pracy oraz 

uporowi mozolnie pnie się po szczeblach kariery. Kariera ta zawisa na włosku, gdy wobec oficera zostaje 

wszczęte śledztwo proceduralne zgodne ze specjalną instrukcją prawną dla US Army, tzw. § 15/6. Porucznik 

„SKI” doświadcza gorzkiej prawdy o tym, że w Armii Amerykańskiej o pozycji żołnierza decyduje nie tylko 

stopień służbowy, staż i umiejętności, ale też posiadanie wpływowych przyjaciół czy dyplomu ukończenia 

określonej uczelni. Przekonuje się, że nie wszystko jest takie proste i czytelne, jak próbują nas o tym przekonać 

filmy z Hollywoodu lub książki. Wbrew wzniosłym sloganom i hollywoodzkiej legendzie także i tu, podobnie 

jak we wszystkich regularnych siłach zbrojnych świata, każdy troszczy się o swój stołek, a dotyczy to 

szczególnie wyższych szarż, bo im człowiek niżej jest w hierarchii, tym ma mniej do powiedzenia. Książka 

pokazuje nam świat U.S. Army z tej drugiej strony, od wnętrza, co jeszcze bardziej pozwala nam poznać armię           

z pozycji której nikt za bardzo nie zna, a jednocześnie pokazuje, że i wśród jej członków są bardzo różne 

nastawienia do siebie nawzajem. 
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7. Agenda 21 / Glenn Beck, Harriet Parke ; tł. Jerzy Łoziński.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 

amerykańska 
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Wstrząsająca wizja Ameryki w niedalekiej przyszłości, w której przyroda stała się ważniejsza od wolności. 

Jedno pokolenie wcześniej miejsce to nazywało się Ameryką. Teraz, po wprowadzeniu na całym świecie 

sterowanego przez ONZ programu pod nazwą Agenda 21, jest to po prostu Republika. Bez prezydenta. Bez 

Kongresu. Bez Sądu Najwyższego. I bez wolności. O wszystkim decydują Spolegliwi. Przed obywatelami nowej 

Republiki stają dwa główne cele: wytwarzać czystą energię i stworzyć ludziom nowe życie. Osiemnastoletnia 

Emmeline zna tylko życie ponure, monotonne i ubogie. Codziennie maszeruje po desce energetycznej i akceptuje 

mężczyzn, których Zarząd Spolegliwości wyznacza na sparzenie z nią. Jak większość obywateli, chodzi ze 

schylona głową i spuszczonymi oczami. Aż pewnego dnia przychodzą po jej matkę. Na skutek wstrząsu 

Emmeline zaczyna dostrzegać brutalną rzeczywistość i zadawać sobie pytania. Dlaczego wszyscy obywatele 

muszą się gnieździć w identycznych, ciasnych betonowych Mieszkalnikach? Dlaczego jedzenie, woda i energia 

są racjonowane? A przede wszystkim: dlaczego dzieci zaraz po urodzeniu są zabierane matkom? Kiedy 

Emmeline zaczyna rozumieć prawdziwe intencje Agendy 21, uświadamia sobie, że jest o wiele więcej rzeczy,            

z którymi się nie zgadza. Podejmuje więć próbę ocalenia swojej rodziny i zdemaskowania Republiki… 

 

 

8. Agnes Grey / Anne Brontë ; przekł.: Magdalena Hume.- Warszawa : MG, cop. 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 19 w , Powieść obyczajowa angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Zmartwiona sytuacją finansową rodziny, a jednocześnie motywowana pragnieniem poszerzenia własnych 

horyzontów, młodziutka Agnes Grey postanawia zostać guwernantką. Przepełnia ją nadzieja i przekonanie, że 

wystarczy jej pamiętać siebie taką, jaką była w wieku swoich podopiecznych, by zdobyć ich zaufanie i przyjaźń. 

Jednak dzieci, którymi przyjdzie jej się zajmować okażą się niezwykle rozpieszczone i niesforne, a pracodawcy 

wymagający, wyniośli i nieprzyjemni. Czy objęcie posady u innej rodziny przyniesie tytułowej bohaterce choć 

odrobinę szczęścia? A może nawet spotka miłość życia? 

 

9. Alcesamina / Niklas Payper.- Gdynia : Novae Res, cop. 2015. 

(Urban legend / Niklas Payper ; ks. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , Powieść 

psychologiczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 
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Poznańskie koziołki przeszły na emeryturę, a w mieście rządzi nowa zwierzyna. Wygadany kot Gustaw, 

niszczycielski chiński smok oraz nonszalanckie łosie… Prawda? Miejska legenda? A może wytwór wyobraźni 

osamotnionych w wielkim mieście jednostek? "Alcesamina" to niepokojąca, pełna skrajnych emocji powieść                

o burzliwej podróży w zakazane rejony ludzkiej duszy. Chwilami prześmiewcza i brutalnie dosadna wiwisekcja 

współczesnego pokolenia niespełnionych zawodowo i uczuciowo trzydziestolatków; pokolenia próbującego 

odnaleźć swoje miejsce w nieustannie przeobrażającej się rzeczywistości, którą czasami łatwiej przyjąć pod 

wpływem alkoholu, prozacu i „dziczyzny”… 

 

 

10. Alfabet miłości / Shana Galen ; przekł. Aleksandra Januszewska, Katarzyna 

Przybyś-Preiskorn.- Warszawa : Amber, 2016. 

(Romans Historyczny) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Marlowe jest piękna jak szlachetnie urodzona dama, lecz daleko jej do salonowych manier. Zna tylko mroczne 

zaułki Londynu i niebezpiecznych ludzi. Czasem jednak powraca do niej mgliste wspomnienie z dzieciństwa                

i imię - Elizabeth... I nagle ktoś wita ją tym imieniem. Marlow to zaginiona przez laty córka markiza. Odnajduje 

ja słynny detektyw i przywozi do swego brata, hrabiego Dane. Prosi, by zaopiekował się Elizabeth, dopóki on 

sam nie wróci z jej rodzicami. Hrabia niecierpliwie czeka, aż brat uwolni go od kłopotu. Ale jego nieobecność 

się przedłuża, a towarzystwo równie nieokrzesanej, co urzekającej dziewczyny staje się bardziej podniecające... 

 

 

11. Alternative / Filip Ambria.- [S.l.] : Rozpisani.pl, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść fantastyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Książka jest skierowana do tych, których fascynują egipskie piramidy albo ekscytują opowieści o Atlantydzie. 

To nie tylko fantastyczna podróż przez Układ Słoneczny, ale również nowatorski sposób przedstawienia historii 

ludzi i Ziemi. 

 

 

12. Alternative : powról na Ziemię / Filip Ambria.- [S.l.] : Rozpisani.pl, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść fantastyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 
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To już druga książka Filipa Ambrii z planowanej serii. To również kontynuacja historii zapoczątkowanej                   

w pierwszej „Alternative”. Publikacja ta opowiada o naszej historii - historii ludzi i Ziemi − ale w sposób 

niezwykle nowatorski. Pokazuje przeszłość, a raczej jej alternatywną wersję, która doprowadziła do czasów 

obecnych i historii najnowszej. Tym razem potomkowie Grupy Esauu postanowili wrócić na Ziemię, przez co − 

zupełnie przy okazji − zostanie wyjaśnionych kilka ciekawych zagadek... 

 

 

13. Ana : rozbite lustro / Andrzej Grzyb.- Pelplin : Bernardinum, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Opowieść o ludzkim losie można odtworzyć z kawałków strzaskanego lustra, w którym ktoś przeglądał się przez 

całe życie. Ta opowieść jest krucha jak ludzkie życie, jak tafla szkła. Ze strzępów papieru z kosza na odpadki 

wolno składa się wiersz. Karty, figury szachowe, historia choroby, przypadkowe notatki... Poza powszechnym 

brakiem pewności jedno jest zagwarantowane: "Na zegarze wiecznie szósta Po południu." To jest ta pora, kiedy 

otwarte są wrota między tym a tamtym światem. Kiedy spotykać się możemy ze swoimi bliskimi, opowiedzieć           

o nich, zastanowić się, czy byli, czy są szczęśliwi. Bo przecież zawsze jest takie miejsce na ziemi, kiedy akurat 

jest ta godzina. 

 

 

14. Ani śladu Elizabeth / Emma Healey ; tł. Małgorzata Hesko-Kołodzińska.- Poznań 

: Media Rodzina, cop. 2014. 

(Gorzka Czekolada) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

A jeśli pamięta się tylko jedno? Elizabeth zniknęła. Ta myśl nie daje Maud spokoju. Maud ma już swoje lata                 

i coraz gorzej u niej z pamięcią. Właściwie jest fatalnie. Chce jej się pić, ale nie pamięta, że już kilka razy 

zostawiła nietkniętą filiżankę herbaty. W sklepie zadaje sobie pytanie: „Po co ja tu przyszłam?”. I znowu kupuje 

kilka puszek brzoskwiń. Dzwoni do kogoś, ale gdy rozmówca odbiera telefon, już nie pamięta, z kim i o czym 

miała rozmawiać. Ale to jedno Maud pamięta dobrze. Jej przyjaciółka, Elisabeth zniknęła. Nagle, bez 

uprzedzenia. Tak jak kilkadziesiąt lat temu przepadła jej ukochana siostra. Mimo przeszkód, jakie stawia przed 

nią jej własny, dotknięty demencją umysł, Maud spróbuje odnaleźć przyjaciółkę, a przy okazji, jeszcze raz wróci 

do tajemniczych wydarzeń sprzed lat, by wreszcie zrozumieć najtragiczniejszą historię w swoim życiu. 
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15. Anielski Bessarion / Andrzej Pawłowski.- Toruń : Adam Marszałek, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bessarion (kardynał ; 1403-1472) , Powieść polska - 21 w , 

Powieść biograficzna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Rzecz dzieje się w drugiej połowie XV wieku w Rzymie. Głównym bohaterem jest kardynał Bessarion, były 

biskup Kościoła greckiego, Bizantyńczyk, humanista, wielbiciel dzieł starożytnych, bibliofil. Jego otoczenie to 

ludzie nauki i pióra odchodzący od scholastycznego Średniowiecza. 

 

 

16. Anioł / Jude Deveraux ; przeł. Ewelina Kowalczyk-Kurzaj.- Warszawa : Bis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Nikt nie mógł się oprzeć anielskim rysom Elizabeth Chatworth, nawet jej najgorszy wróg – Miles Montgomery. 

Rozchwytywany przez kobiety, rozpieszczany ich komplementami, musiał walczyć o każdy jej uśmiech,                     

o zaufanie, o miłość. Nieufna wobec mężczyzn Elizabeth nie zaznała do tej pory w życiu zbyt wiele dobrego,               

a teraz musiała dokonać wyboru między budzącym się uczuciem a lojalnością wobec swej rodziny. Czy 

Elizabeth i Miles zdołają pogodzić zwaśnione rody i zapomnieć o historii pełnej zdrad, kłamstw i śmierci? 

 

 

 17. Apartament / Danielle Steel ; przekł. Barbara Kwiatkowska.- Warszawa : Amber, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Słoneczny apartament w sercu Nowego Jorku. Cztery młode lokatorki. Wszystkie w punkcie zwrotnym swojego 

życia. Claire, ambitna projektantka damskich butów; konserwatywny szef utrudnia jej karierę. Początkująca 

pisarka Abby, szukająca literackiej szansy. Jest uzależniona od starszego od niej reżysera, który pielęgnuje jej 

niewiarę w siebie. Sasha, sympatyczna studentka medycyny. Ma problemem z siostrą bliźniaczką, 

rozchwytywaną top modelką. Siostra robi niemądre rzeczy, a Sasha słono za nie płaci. Jest jeszcze Morgan, 

ambitna i niezależna finansistka z Wall Street. Z awersją do małżeństwa i, jako jedyna z dziewczyn, ze stałym 

partnerem. I z nieprzewidywalnym szefem. Każda z nich walczy o zawodowy sukces, a po cichu marzy                    

o wielkiej miłości. Każda z nich dostaje swoją szansę. I na sukces, i na miłość... A wtedy gdy je osiągną, 

zrozumieją, co straciły, a co zyskały... 
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18. Arcyszpiedzy / W. E. B. Griffin [oraz] William E. Butterworth IV ; tł. Jerzy 

Łoziński.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

(Ostatni bohaterowie / W. E. B. Griffin ; 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Lato 1943 roku. Zagrożone dekonspiracją są dwa wielkie plany aliantów - desant na północne wybrzeże Europy 

oraz Projekt Manhattan, którego celem jest skonstruowanie bomby atomowej. Kierujący Biurem Służb 

Strategicznych generał William "Dziki Bill" Donovan stawia przed swoim głównym agentem Dickiem Canidym 

oraz jego zespołem nie lada zadanie, albowiem muszą się ścierać nie tylko z wrogiem zewnętrznym - między 

innymi sabotując produkcję nowych niemieckich rakiet - ale i wewnętrznym. Ktoś zdradza tajemnice Projektu 

Manhattan Sowietom, a jeśli ci stworzą własną broń atomową, zwycięstwo w jednej wojnie może oznaczać 

początek następnej, jeszcze okropniejszej... 

 

 

19. Ascendent / Drew Chapman ; przekł. Piotr Kaliński.- Warszawa : Czarna Owca, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Garrett Reilly to genialny analityk, gwiazda Wall Street. Widzi w liczbach schematy niedostępne dla zwykłych 

ludzi. Ma tendencję do pakowania się w tarapaty. Gdy wpada na trop masowej wyprzedaży amerykańskich 

obligacji skarbowych, staje się najbardziej poszukiwaną osobą na świecie… Wojsko USA chce wykorzystać 

nadzwyczajne umiejętności Garetta i postawić go na czele tajnego wywiadu. Ma za zadanie odeprzeć 

nowoczesny atak i zażegnać rosnący konflikt na miarę XXI wieku, gdzie zamiast broni wróg atakuje za pomocą 

wirusów komputerowych, giełdy i mass mediów. 

 

 

20. Ballada o ciotce Matyldzie / Magdalena Witkiewicz.- Poznań : Filia, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Wszystko zaczęło się od tego, że ciotka Matylda postanowiła umrzeć. Joance trudno się pogodzić z tą stratą. Do 

tego los postawił przed nią jednocześnie tyle wyzwań: macierzyństwo, kłopoty małżeńskie i tajemniczą firmę            

w spadku. Na szczęście Joanka nie jest sama, ma Olusia i Przemcia, dwóch osiłków o gołębich sercach,                       

i ukochaną ciotkę, która śledzi z nieba poczynania siostrzenicy. Ciepła i pełna humoru książka o sile kobiet, 
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które potrafią walczyć o swoje szczęście. Opowieść o tym, że marzenia się spełniają (nawet jeśli trzeba przez nie 

wozić się dużym czarnym samochodem z przyciemnianymi szybami) i o tym, że dobro wraca jak bumerang...              

a zimno zostaje na Spitzbergenie. 

 

 

21. Bambino / Inga Iwasiów.- Warszawa : Wielka Litera, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Powojenny Szczecin. Miasto ludzi przemieszczonych. Maria przybyła tu z Kresów, Janek jest nieślubnym 

dzieckiem wychowanym przez dziadka z Wielkopolski, Anna pochodzi z Gorlic i jest ambitną dziewczyną                 

z dobrego domu. Ja mam na imię Ula, a tak naprawdę Ulrike - ukrywam swoje niemieckie pochodzenie, tak jak 

mój kochanek Stefan ukrywa, że jest Żydem. Oderwani od rodzin, próbujemy zbudować coś nowego, swojego, 

zaznać szczęścia. Pędzimy, uciekamy, męczą nas wspomnienia, cieszy codzienność. Próbujemy oswoić dla 

siebie miasto, w którym skrzyżowały się nasze drogi. 

 

 

22. Berlin Blue / Zbigniew Zbikowski.- Wyd. 2.- Warszawa : Edipresse Polska, cop. 

2015. 

(Trychromia berlińska / Zbigniew Zbikowski ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Warszawski dziennikarz Jakub Kubacki udaje się do Berlina po szesnastoletniej nieobecności w tym mieście. 

Szuka informacji o osobach, które w latach 80. były agentami Stasi i SB w redakcji zachodnioberlińskiego 

emigracyjnego miesięcznika „Zdanie”. Chce zamknąć po latach kilka starych niewyjaśnionych spraw. 

Niespodziewanie zostaje wplątany w dwa tajemnicze morderstwa... 

 

 

23. Berlin Indigo / Zbigniew Zbikowski.- Warszawa : Edipresse-Kolekcje, cop. 2015. 

(Trychromia berlińska / Zbigniew Zbikowski ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

W Berlinie zostaje zamordowany polski pisarz, przy którym policja odnajduje maszynopis nieukończonej 

powieści kryminalnej. Krótko potem lekarz sądowy Daniel Eden, współpracujący z prowadzącym śledztwo 
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komisarzem Adlerem, znajduje w swoim samochodzie tajemniczą kobietę. Początkowo podejrzewa ją o chorobę 

psychiczną, gdyż Agata utrzymuje, że pochodzi z innej fabuły. W dodatku twierdzi, że Daniel nie jest 

samodzielnym, wolnym w swoich decyzjach mężczyzną, tylko bohaterem wymyślanym przez jakiegoś twórcę,  

w pełni od niego zależnym. Jakież jest zdziwienie doktora, gdy imię tej kobiety odnajduje w ostatnich zdaniach 

nieukończonej powieści w nieznanym mu języku… Rozpoczyna się zaskakująca, pełna zwrotów i nowych 

zagadek wędrówka obojga - Daniela i Agaty - w poszukiwaniu zabójcy pisarza, będąca w istocie drogą                    

w poszukiwaniu własnej tożsamości. 

 

 

24. Bez wytchnienia / Barbara Freethy ; przeł. Hanna Rostkowska-Kowalczyk.- 

Warszawa : Bis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Dylan Sanders na przyjęciu weselnym swojego brata, odbywającym się w górskim kurorcie, niespodziewanie 

spotyka kobietę, z którą przeżył niedawno łóżkową przygodę. Ulegając namowom, wybiera się z nią na 

przechadzkę… i budzi się w lesie otumaniony i zdezorientowany. Nazajutrz okazuje się, że dawna kochanka 

zniknęła, a on jest oskarżony o morderstwo. Pomóc mu może tylko piękna, lecz nieco dziwna Catherine, którą 

poznał, gdy usiłował pomóc bratu odnaleźć zaginioną córkę. Wspólnie podejmują próbę wyjasnienia prawdy, 

która okaże się bardziej zaskakująca, niz mogli przypuszczać. 

 

 

25. Bezcenny dar / Jim Stovall ; tł. Tomasz Fortuna.- Wyd. 1 w tej ed.- Zakrzewo : 

Replika, cop. 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Kiedy Red Stevens umiera, wszyscy członkowie jego rodziny jednoczą się w zachłannym oczekiwaniu na 

wielomilionowy spadek. Okazuje się jednak, że bogaty staruszek miał swoim bliskim do przekazania coś 

znacznie cenniejszego niż pieniądze... Młody Jason otrzymuje od swojego stryjecznego dziadka szereg 

instrukcji, które mają doprowadzić do tego, że egoistyczny i arogancki chłopak przemyśli swoje życie i pojmie, 

co w nim naprawdę najważniejsze. Pomagają mu w tym nowi przyjaciele, między innymi siedmioletnia Emily,           

z niezwykłą pogodą ducha zmagająca się z ciężką chorobą. Jeżeli Jasonowi uda się wykonać wszystkie zadania, 

na końcu drogi czeka na niego bezcenny dar. Życie jest drogą, którą jedni przejdą bezmyślnie, a inni świadomie - 

obserwując, słuchając, wyciągając wnioski z doświadczeń, wypełniając tę podróż sensem. Ta powieść 

uwrażliwia na wybór właściwego kierunku. Można przeczytać tę książkę w jeden wieczór, historia jest 

wciągająca. Zachęcam jednak, by zaprzyjaźnić się z nią na dłużej, porozmyślać nad przekazem każdego                     

z rozdziałów, może nawet coś w sobie zmienić. Polecam nie tylko młodym! 
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26. Bezdomny ptak / Gloria Whelan ; z jęz. ang. przeł. Jadwiga Jędryas.- 

Warszawa : Dwie Siostry, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Indie , Powieść amerykańska - 20 w , Powieść 

obyczajowa amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Trzynastoletnia Koli, jak wiele nastolatek w Indiach, zostaje wydana za mąż. Zgodnie z tradycją, przyszłego 

męża znajdują jej rodzice. Nie wiedzą jednak, że chłopiec, którego wybrali, jest nieuleczalnie chory. Wkrótce 

Koli włoży białe szaty wdowy, a jej życie całkowicie się odmieni... Powieść została nagrodzona National Book 

Award - jedną z najbardziej prestiżowych nagród literackich w Stanach Zjednoczonych. 

 

 

27. Biała Rika / Magdalena Parys ; [rys. Maria Gromek].- Kraków : Znak Litera 

Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Nie krzyczała, kiedy rodziła syna. Nie mogło jej się wyrwać żadne niemieckie słowo. Nie w 1945 roku, nie 

wśród Polaków wracających z przymusowych robót. Kilkadziesiąt lat później rodzinne sekrety nie dają spokoju 

dorastającej Dagmarze. Skąd wziął się ten dziwny akcent w mowie jej babci? Dlaczego co roku staruszka 

odwiedza pewien kościół? Czy naprawdę nigdy nie spotkała się z siostrą bliźniaczką, choć ta ciągle przysyła jej 

paczki? Dziewczyna wie, że nie wykradnie babce wszystkich tajemnic. Ale kiedy powoli zaczyna odkrywać 

przeszłość, odżywają wspomnienia, do których Rika nigdy nie odważyła się powrócić. Czy dziedziczymy los po 

naszych przodkach? Czy prawdą jest to, co się rzeczywiście zdarzyło, czy to, co zapamiętaliśmy? Oparta na 

prawdziwych wydarzeniach opowieść o namiętności, grzechu, rozłące i pamięci. I o ludziach, którzy nigdzie nie 

przynależą, bo zbyt często wyjeżdżali na zawsze - i zbyt wiele musieli zapomnieć. 

 

 

28. Blogotony / Inga Iwasiów.- Warszawa : Wielka Litera, cop. 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Felieton polski - 21 w 

Sygnatura:  WG-821.162.1-92 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

1. Zawodowo uczestnicząc; 2. Przełamując fale (feminizmu i wszystkie inne); 3. Tryb podróżny i osiadły; 4. 

Myślenie jest polityczne; 5. Mijanie; 6. Blog w życiu (raczej nieprywatnym). 
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 29. Błąd / Elle Kennedy ; przeł. Anna Mackiewicz.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

…on lubi zdobywać nie tylko bramki... John Logan może mieć każdą dziewczynę. Dla gwiazdy hokejowej ligi 

uniwersyteckiej życie to nieustająca zabawa i szybkie numerki, ale za zabójczym uśmiechem i luzackim 

wdziękiem kryje się przybierający na sile strach przed nieuchronną przyszłością bez perspektyw, która czeka go 

po ukończeniu studiów. Spotkanie z seksowną Grace Ivers, studentką pierwszego roku, jest odskocznią, której 

właśnie tak bardzo potrzebuje… Jednak gdy po bezmyślnym błędzie ona znika z jego horyzontu, Logan 

postanawia udowodnić, że zasługuje na drugą szansę. …ale dla niej będzie musiał wejść na wyższy poziom 

gry… Po kiepskim pierwszym roku studiów Grace Ivers wraca na uniwerek w Briar starsza, mądrzejsza, a do 

tego wybiła sobie z głowy aroganckiego hokeistę, któremu niemal oddała dziewictwo. Nie jest już tą naiwną                

i prostolinijną dziewczyną, która dawała się wodzić za nos, gdy spiknęli się po raz pierwszy. Jeśli John Logan 

myśli, że ona znów będzie na każde jego skinienie jak wszystkie znane mu hokejowe króliczki, to jest w błędzie. 

Chce ją odzyskać? Musi się więc mocno postarać. W tej rozgrywce to Grace dyktuje warunki… i ma zamiar dać 

Loganowi porządny wycisk.  

 

 

30. Bosa księżniczka / Christina Dodd ; przeł. Anna Płocica.- Warszawa : Bis, 2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Księżniczka Amy, która jako mała dziewczynka została zmuszona do opuszczenia własnego królestwa 

Beaumontagne w Pirenejach, żyje teraz na niewielkiej angielskiej wyspie Summerwind. Mieszkańcy tego 

urokliwego miejsca cierpią biedę z powodu bezwzględnej polityki Jermyna Edmondsona, markiza Northcliff. 

Odważna, walcząca z niesprawiedliwością księżniczka postanawia porwać aroganckiego arystokratę i zażądać 

okupu od jego wuja. Sytuacja jednak się komplikuje, gdy wychodzi na jaw, że śmierć markiza jest na rękę 

wujowi, spadkobiercy tytułu i majątku, a przetrzymywany w piwnicy młodzieniec zaczyna rozbudzać w Amy 

uczucia, o które samą siebie nie podejrzewała. 

  

 

31. Brzegi Syrtów / Julien Gracq ; przekł. Adam Wodnicki.- Kraków ; Budapeszt : 

Austeria, 2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 20 w , Powieść filozoficzna francuska 

Sygnatura:  WG-fr. 

Nowości:  2016-09 
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"Brzegi Syrtów" są powieścią o powtarzalności historycznych cykli: można w niej odczytać echa upadku 

Cesarstwa Rzymskiego, czy zmierzchu Republiki Weneckiej. Ale to także powieść o granicach możliwości 

człowieka w oddziaływaniu na bieg przeznaczeń. W co wierzyć - pyta autor - gdy człowiek stając twarzą                  

w twarz z losem staje się mimowolnym narzędziem nieuchronnej zagłady tego, czym jest i co kocha? To 

podstawowy wątek wielkich mitów ludzkości, zbudowanych z nadziei, tęsknoty i trwogi spełnienia. Wpisują się 

w nie także "Brzegi Syrtów" - jedno z najważniejszych dzieł literackich XX wieku. 

 

 

32. Być może należało mówić : 1984-2012 / Jacek Podsiadło ; wybór, red. i posł. 

Piotr Śliwiński.- Wrocław : Biuro Literackie, 2014. 

(Dożynki ; 19) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Poezja polska - 20-21 w 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Nieszczęście doskonałe (1987); 2. Hej! (1987); 3. Wah-Wah (1988); 4. Kompot z orangutana (1989); 5. 

Odmowa współudziału (1989); 6. Tak (1989); 7. Sobą po mapie (1989); 8. Nie wiem (1989); 9. Można jeszcze 

na mnie polować (1989); 10. W lunaparku smutne, w lupanarach śmieszny (1990); 11. Arytmia (1993); 12. 

Dobra ziemia dla murarzy (1994)... [i in.]. 

 

 

33. Byłem zły / Antonio Ferrara ; przekł. Anna Popławska.- Kraków : WAM, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść włoska - 21 w , Powieść obyczajowa włoska , 

Powieść psychologiczna włoska 

Sygnatura:  WG-wł. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Dwunastoletni Angelo, agresywny chłopak, który nie zna zasad, ma spędzić okres resocjalizacji w pewnej 

wspólnocie na wsi. Opiekunem jest ojciec Constantino, który wierzy ślepo w Dobro. Chce, by Angelo i inni, 

podobni do niego chłopcy wyznaczyli sobie cel. Angelo postanawia opiekować się psem. Ale Zło nie daje za 

wygraną. Chociaż z drugiej strony... Książka "Byłem zły" to mocny głos w moralnym pojedynku. Wciągająca, 

napisana wyrazistym stylem, wielce pouczająca historia pokazuje proces walki z ludzkimi słabościami                         

i zwycięstwem nad ciemną stroną człowieka. To opowieść, po której chce się czynić Dobro. 

 

34. Cienie w czasie / Jordi Sierra i Fabra ; z hisz. przeł. Teresa Gruszecka-Loiselet.- 

Warszawa : Albatros, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

hiszpańska 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2016-09 
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Rok 1949. Hiszpania nie otrząsnęła się jeszcze z szoku po wojnie domowej. W zrujnowanej Barcelonie żyje się 

trudno, ale przynajmniej nie brakuje pracy. Carmen Cerón opuszcza więc rodzinną wieś i wraz z trójką nieletnich 

dzieci wyrusza w podróż do tego miasta, by po czterech latach rozłąki dołączyć do pracujących w mieście męża  

i najstarszego syna. Zamachy bombowe, wizyta generała Franco, strajk robotników, Kongres Eucharystyczny, 

fale emigracji zarobkowej i politycznej - wszystkie te wydarzenia polityczne i przemiany społeczno-obyczajowe 

są tłem dla pełnej dramatycznych zwrotów akcji sagi obejmującej 20 lat z życia rodziny Ceronów. 

 

 

35. Córka balwierza / Max Brix.- Racibórz : Wydaw. i Agencja Informacyjna WAW 

Grzegorz Wawoczny, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Córka balwierza to trzymająca w napięciu powieść, która zaczyna się w 1864 roku w niemieckim Ratibor. To tu 

Oskar Amadeusz Notzny, wytrawny znawca historii starożytnej, hebrajskiego, greki i łaciny, wiedzie nudne 

życie wykładowcy w Królewskim Gimnazjum Ewangelickim. Z jego wiedzy postanawia skorzystać baron von 

Gothschild z zamku Barutswerde. Bogaty arystokrata przywiózł z Egiptu bezcenną kolekcję starożytnych 

zabytków, tajemniczy papirus oraz kompletny pochówek młodej Egipcjanki. Jej mumia staje się kluczem do 

rozwiązania zagadki i powodem do rywalizacji pomiędzy izraelską uczoną i zaprzyjaźnionym z nią niemieckim 

egiptologiem, a potomkami barona, chcącymi za wszelką cenę odzyskać własność rodziny. W grę wchodzi 

wyjaśnienie źródeł monoteizmu. 

 

 

36. Córka kogoś innego / Elizabeth Brundage ; przekł. Ewa Horodyska.- Toruń : 

C&T, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Nate Gallagher - zakochany w narkomance - został ojcem w bardzo młodym wieku, ale ci dwoje, żyjąc bez 

perspektyw, zmuszeni byli oddać dziecko do adopcji. Teraz, po siedemnastu latach, Nate prowadzi już 

zwyczajne życie, jest nauczycielem i składa ofertę pracy w prywatnej szkole średniej w Berkshires.                         

Z premedytacją. Bo tam właśnie uczy się Willa, adoptowana córka Goldingów - bogatych sponsorów szkoły. 

 

37. Córka pszczelarza / Santa Montefiore ; z ang. przeł. Tomasz Wyżyński.- 

Warszawa : Świat Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska , 

Romans 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 
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Dorset, 1932: Grace Hamblin, córka pszczelarza, dorasta w pięknym majątku na wsi. Zna swoje miejsce                       

i przyszłość. Po niespodziewanej śmierci ojca zostaje sama. Nie licząc mężczyzny, którego kocha i który nie jest 

jej przeznaczony. Massachusetts, 1973: Trixie Valentine, piękna, impulsywna córka Grace, jest zakochana w 

charyzmatycznym wokaliście zespołu muzycznego, który ma szansę odnieść wielki sukces. Jasper musi 

wyjechać do domu w Anglii z powodu tragedii rodzinnej. Obiecuje, że wróci do Trixie, jeśli będzie ona na niego 

czekać. Matka i córka szukają utraconej miłości, przytłoczone wspomnieniami, nie zdając sobie sprawy                       

z łączących ich sekretów. Aby odnaleźć to, za czym tęsknią, muszą przezwyciężyć przeszłość i kłamstwa sprzed 

wielu lat... 

 

 

38. Cuda nigdy nie ustają / Tim Downs ; przekł. Krzysztof Pachocki.- Poznań : 

Święty Wojciech, cop. 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

To musi być wspaniały plan, skoro twierdzi tak sam Kemp McAvoy - a Kemp nigdy nie wątpił w swój geniusz. 

Kemp, nocny pielęgniarz, opiekuje się piękną, ale starzejącą się już gwiazdą filmową, którą po wypadku lekarze 

wprowadzili w stan śpiączki farmakologicznej. Z pomocą jej agenta i walczącego o rynek młodego wydawcy 

Kemp przygotowuje intrygę, która nie może nie wypalić i która zapewni im wszystkim krociowe zyski. Olivię 

Hayden ma nawiedzić niebieski posłaniec - anioł, który przyniesie jej przesłanie dla całego świata. Potrzeba do 

tego jedynie oślepiającego światła i nieznacznej korekty w dawkowaniu leków. Kiedy aktorka się obudzi, 

pomyśli, że wszystko to wydarzyło się naprawdę. I będą mieli gotowy bestseller. Plan doprawdy genialny. 

Wystarczy odegrać dobrego anioła i trzymać się z dala od kłopotów. Ale Kemp McAvoy nigdy nie był dobry.              

I nigdy nie potrafił unikać kłpotów. Nie zdaje on sobie również sprawy z tego, że poidszywanie sie pod anioła 

może wywołać pozaziemskie konsekwencje. 

 

 

39. Cudze jabłka / Agnieszka Krakowiak-Kondracka.- Kraków : Wydaw. Literackie, 

2015. 

(Seria z Fasonem : dobrze skrojona literatura kobieca) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

"Kupujemy rzeczy, których nie potrzebujemy, za pieniądze, których nie mamy, aby imponować ludziom, których 

nie lubimy. Po co?" Z tą prawdą przyjdzie się zmierzyć Ewie i Markowi, bohaterom najnowszej powieści 

Agnieszki Krakowiak-Kondrackiej. Dotychczas żyli bowiem dość zamożnie. Piękny dom, dwa samochody, 

prywatna szkoła córki Poli, basen w ogrodzie... Trach! Nagle interesy Marka zaczynają iść źle, pieniądze się 

kończą... Trzeba zacisnąć pasa. Okazuje się, że mniejsze dochody to wielka zmiana. Bo nagle opłata za szkołę 

Poli zaczyna być problemem, dom właściwwie wypadałoby zamienić na coś skromniejszego. Dotąd szczęśliwi 

małżonkowie zaczynają się od siebie oddalać, a Ewa w tajemnicy przed Markiem zaczyna szukać pracy. I jedyną 

posadą, którą mogłaby objąć od zaraz jest zajęcie... sprzątaczki? Czy bohaterom uda się ocalić związek                         

i rodzinę? Jak bardzo zmienia się życie, gdy ubywa zer na koncie? 
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40. Czarna skrzynka / Michael Connelly ; z ang. przeł. Andrzej Niewiadomski.- 

Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Los Angeles, 1992 rok. Podczas krwawych rozruchów, które wstrząsnęły miastem, zostaje zamordowana duńska 

dziennikarka. Harry Bosch zjawia się na miejscu zbrodni jako pierwszy detektyw z wydziału zabójstw. Niestety, 

może poświęcić tej sprawie zaledwie godzinę, zanim zostaje wysłany do kolejnych przestępstw. Dwadzieścia lat 

później policja dla podreperowania swojego wizerunku postanawia wznowić śledztwa, którymi wówczas,                  

w atmosferze chaosu, nie zajęto się właściwie. Bosch, teraz już doświadczony detektyw, prosi o przydzielenie 

mu sprawy europejskiej reporterki. Nie daje mu spokoju pytanie, co biała kobieta robiła w czarnej dzielnicy                

w momencie najsilniejszych zamieszek, i podejrzewa istnienie drugiego dna sprawy. Kiedy jednak wpada na 

trop, przełożeni każą mu przystopować ze śledztwem. Przełożeni.. Z nimi Harry Bosh zawsze miał problem.                  

I zawsze jakoś sobie radził! 

 

 

41. Czarne jak moje serce / Antti Tuomainen ; z fiń. przeł. Edyta Jurkiewicz-

Rohrbacher.- Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść fińska - 21 w , Powieść kryminalna fińska 

Sygnatura:  WG-fiń. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Pewnego deszczowego dnia matka trzynastoletniego chłopca wychodzi z domu i nigdy nie wraca. Po dwudziestu 

latach Aleksi wie, że została zabita. Wie nawet, kto jest mordercą. Zdaje sobie z tego sprawę, widząc w telewizji 

twarz znanego przemysłowca, Henrika Saarinena. Niestety policja nie podziela jego opinii. Chcąc zdobyć 

dowody, Aleksi zatrudnia się jako dozorca w wiejskiej posiadłości Saarinena. Grzebanie w rodzinnych sekretach 

jest jednak niebezpieczną zabawą, a zemsta może drogo kosztować. 

 

 

42. Czego o Tobie nie wiem / Aneta Rzepka.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Jak silna może być kobieca solidarność? Gdy los splata ze sobą losy czterech pozornie różnych kobiet, nikt 

nawet nie wyobraża sobie, co się wydarzy…  Weronika, Ola, Kornelia i Anna mają za sobą trudną przeszłość                 

i wciąż muszą zmagać się z przeciwnościami losu. Weronika, choć spełnia się zawodowo, nie odnajduje się                  
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w roli matki. Ola wpada we własną intrygę, która prawie rujnuje jej życie. Kornelię nawiedzają demony sprzed 

lat, a Anna usiłuje uwolnić się spod władzy męża tyrana. Niedomówienia, spiski i ciągłe przeczuwanie 

najgorszego niemal zmieniają świat czterech bohaterek w koszmar. Okazuje się jednak, że moc kobiecej 

przyjaźni daje siłę, by walczyć o miłość i szczęście.  Zaskakująca i podnosząca na duchu opowieść o tym, że 

zawsze trzeba mieć nadzieję i nie wolno bać się marzeń. 

 

 

43. Człowiek z sową / Robert Nowakowski.- Chorzów : Videograf, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

 

 

Pełna ironicznego humoru i metafizycznego tła historia czwórki lwowian, w przeszłości blisko związanych                   

z Urszulą, piękną dziewczyną, która ginie w czasach okupacji. Ich losy, rozdzielone przez wojnę splotą się na 

powrót w skomunizowanym Krakowie w dramatycznych okolicznościach. Czy morderstwo Uli sprzed lat może 

mieć związek z niewyjaśnionymi zabójstwami esbeckich funkcjonariuszy ? Obserwatorem wydarzeń jest Michał 

- obdarzony pewnym specyficznym fizycznym mankamentem, z uporem odmawia włączenia się życie w świecie 

socjalizmu. Z natury niezaangażowany, z pozoru bez poglądów, nie uniknie jednak starcia z rzeczywistością… 

Czy Michał będzie w stanie stawić czoło zbrodni sprzed lat i odzyskać dawną miłość? 

 

 

44. Czternaście milimetrów życia / Natan Noraj.- Chorzów : Videograf, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Po sześciu miesiącach spędzonych na oddziale psychiatrycznym do służby w Wydziale Kryminalnym Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Krakowie wraca podkomisarz Daniel Atman. To wybitny śledczy o zachwianej 

psychice, ezoteryk i pasjonat środków psychodelicznych, człowiek ze skomplikowaną przeszłością. Specjalny 

zespół do spraw otwartych i niewyjaśnionych, znany jako Archwium X, ma do rozwiązania nową zagadkę.                  

W największym w mieście centrum medycyny niekonwencjonalnej dochodzi do brutalnego zabójstwa jednego              

z członków zarządu spółki. Działając niestandardowo i niejednokrotnie omijając procedury, funkcjonariusze 

docierają do wydarzeń sprzed trzech lat, kiedy to ówczesny prezes spółki popełnił samobójstwo dokładnie w tym 

samym pomieszczeniu, w którym niedawno doszło do makabrycznej zbrodni. A to nie koniec zabójstw                      

w królewskim mieście - krąg podejrzanych ciągle rośnie... W pościgu za sprawcą policjanci będą zmuszeni 

myśleć i działać nieszablonowo, posługując się blefem, prowokacją, a także swoimi wtykami w mediach. Trop 

prowadzi daleko w przeszłość... 
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45. Cztery strony miłości / Joanna Sykat.- Wyd. 1 w tej ed.- [Zakrzewo] : Replika, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Miłość ma wiele stron. Nie dwie, nie trzy i nie te cztery. lecz tyle, ile ludzi na świecie. Łucja jest 42-letnią 

nauczycielką muzyki. Jeszcze trzy lata temu była najszczęśliwszą osobą pod słońcem. Znalazła miłość, jaka 

trafia się raz na wiele przypadków…Wyjątkowy mężczyzna postanowił zawalczyć o nią z całym światem. 

Jednak, po krótkim czasie, mąż z dnia na dzień, wyprowadził się ze wspólnej sypialni i podzielił resztę 

mieszkania na pół. Łucja, chcąc nie chcąc, godzi się na taką sytuację, ponieważ sprawę komplikuje budowany 

dom i zaciągnięty kredyt. Czy Łucja w końcu dowie się, dlaczego mąż się od niej odsunął? Co stanie się                      

z domem, który miał być zwieńczeniem marzeń o ich wspólnym życiu? I wreszcie kim był, a może nadal jest 

tajemniczy Szymon, któremu kobieta poświęca tyle ciepła w swoich wspomnieniach?  

 

 

46. Dasz radę, Nataszo / Karolina Wilczyńska.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Natasza rozpoczyna kolejny rozdział w swoim życiu. Kobieta nie może mieć jednak pewności, że los pisze dla 

niej szczęśliwe zakończenie.  Po rozliczeniu z przeszłością bohaterka załamuje się. Jest samotna, nie ma siły, by 

zmobilizować się do działania. Kiedy jest o krok od powrotu do nałogu, otrząsa się z marazmu. Postanawia nie 

zostawiać przyszłości w rękach losu i zawalczyć o siebie. Rzuca się w wir pracy, zakłada fundację, która ma 

pomagać kobietom. Skleja połamane życie: odnajduje dawne znajome, nawiązuje nowe przyjaźnie. Jednocześnie 

będzie jednak musiała odpowiedzieć sobie na pytania: Czy związek z eksmężem może się udać? Czy warto dwa 

razy wchodzić do tej samej rzeki? 

 

 

47. Depozyt / Joanna Chmielewska.- Warszawa : Olesiejuk, cop. 2016. 

(Królowa polskiego kryminału / Joanna Chmielewska ; 22) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 20 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Henryk Karpiowski razem ze swoim kolegą zrobił interes życia i zarobił dwadzieścia dwa miliardy złotych. 

Ponieważ musiał wyjechać służbowo, postanowił przechować u swojego najlepszego przyjaciela, Seweryna 
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Chlupa, cały zgromadzony majątek, czyli dolary, diamenty i złoto. Depozyt został dobrze ukryty. W wyniku 

wypadku samochodowego Henryk traci pamięć. Niedługo potem Seweryn dostaje wylewu i umiera. Rodzina 

Karpiowskich postanawia odnaleźć majątek należący do Henryka, niestety, nikt nie wiem, gdzie został ukryty 

cenny depozyt. 

 

 

48. Dom kata / Andrea Tompa ; z jęz. węg. przeł. Anna Butrym.- Wrocław : 

Książkowe Klimaty, 2016. 

(Seria Węgierskie Klimaty) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść węgierska - 21 w , Powieść obyczajowa węgierska 

Sygnatura:  WG-węg. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Quasi-autobiograficzna powieść, a właściwie zbiór powiązanych ze sobą opowiadań, o doświadczeniach 

węgierskiej Żydówki, dorastającej w rumuńskim Siedmiogrodzie w czasach dyktatury Ceaușescu. Historie, które 

przeżywa, są jednocześnie bliskie i dalekie polskiemu czytelnikowi: z jednej strony, poprzez paralelę 

komunizmu, rozumiemy tło historyczne i wszelkie ograniczenia, jakie reżim wnosił do życia przeciętnych 

obywateli, z drugiej jednak odkrywamy, jak spotęgowane piętno odcisnął na losach bohaterki fakt 

przynależności do pogardzanej mniejszości narodowej. Ta węgierska mniejszość, co ważne, przez kilkaset lat 

stanowiła na tych terenach większość, a język węgierski był językiem urzędowym. Dom kata uświadamia, że 

czasem historia nie daje nam wyboru i musimy dorosnąć szybciej niż inni. 

 

 

49. Dopóki mamy twarze : mit opowiedziany na nowo / C. S. Lewis ; przekł. Albert 

Gorzkowski.- Wyd. 1. w tej ed.- Kraków : Esprit, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść fantastyczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

W starożytnej krainie Glome, gdzie czci się krwawą boginię Ungit, dorastają dwie królewskie córki: piękna i tak 

brzydka, że zakrywa twarz welonem. Gdy na królestwo spadają plagi i nieszczęścia, świątynia Ungit żąda 

krwawej ludzkiej ofiary, która ma odwrócić gniew bogini. Ofiara zostanie złożona tajemniczej Bestii, 

mieszkającej w cieniu Szarej Góry. Oczy kapłanów Ungit zwracają się na mieszkańców Pałacu… "Dopóki 

mamy twarze" to historia miłości, opowieść o walce między rozumem a pierwotnymi siłami, o prawdzie i fałszu, 

wierze i złudzeniu. To ostatnie słowo jednego z ojców gatunku fantasy jest niewątpliwie wielką literaturą,                   

a zarazem arcydziełem mistrza wyobraźni, powieścią o sensacyjnej akcji, pełną tajemniczości i grozy, historią 

przykuwająca od pierwszej do ostatniej strony. Książkę można czytać jako wciągającą opowieść o mieszkańcach 

barbarzyńskiej krainy leżącej w cieniu Szarej Góry, ale także jako opowiedziany na nowo starożytny mit, 

wieloznaczną historię, która mówi o człowieku - istocie zależnej od swojej cielesności, mściwej i zazdrosnej,               

a jednocześnie tęskniącej do doskonałości i piękna. To także opowieść o problemie wiary - o tych, którzy 

uwierzyli i o wątpiących. 
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50. Dopóki śmierć nas nie połączy / Danuta Noszczyńska.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Małgorzata wyprowadza się z rodzinnej wsi do dużego miasta, gdzie ciężko pracuje, by zostać "kimś". Jest 

dziewczyną wyjątkowo piękną, co w połączeniu z jej pochodzeniem, prostotą i ocierającym się o wulgarność 

sposobem bycia sprawia, że jest łakomym kąskiem dla spotykanych w życiu mężczyzn. Coraz bardziej 

rozczarowana swoim nowym życiem i bezwzględnością świata, który nie okazał się rajem, ulega pokusie                       

i zostaje utrzymanką starszego, zamożnego mężczyzny... A gdy się jej wydaje, że stoczyła się na samo dno, 

spotyka pierwszą, prawdziwą miłość. Czy jednak będzie miała na tyle siły i odwagi, by o nią zawalczyć? 

 

 

51. Dotknąć nieba / Richard Paul Evans ; tł. Hanna de Broekere.- Kraków : Znak, 

2012. 

(Dzienniki pisane w drodze / Richard Paul Evans ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Co byś zrobił, gdybyś stracił wszystko: pracę, dom i miłość swojego życia?  "Niektórzy uznają to za opowieść            

o miłości. Dla nieznających miłości będzie to dziennik podróży. Dla mnie jest to wędrówka człowieka                       

w poszukiwaniu nadziei".  Alan nie był nikim ważnym ani sławnym. Nie miało to jednak dla niego żadnego 

znaczenia, bo kochał i był kochany. Niestety, życie dość szybko nauczyło go, że aby latać, najpierw trzeba 

pogodzić się z możliwością upadku. Alan poznał więc także smak cierpienia. Pewnego dnia, podczas konnej 

przejażdżki, jego ukochana żona miała wypadek. Potem Alan stracił wszystko. I wtedy właśnie postanowił 

odejść. Iść przed siebie, jak najdalej stąd... 

 

 

52. Dotyk miłości / Jennifer Probst ; [tł. Tomasz Illg].- Łódź : Akapit Press, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Kate Seymour, właścicielka biura matrymonialnego, ma dar wyczuwania chemii między ludźmi, ale sama ciągle 

czeka na księcia z bajki. Pewnego dnia w jej biurze pojawia się prawnik, Slade Montgomery. Jest on 

zdecydowany obnażyć niekompetencję biura matrymonialnego Kinnections i udowodnić, że Kate jest oszustką, 

bezwzględnie wykorzystującą ludzkie emocje, naiwność i samotność. Sam jednak ulega nieświadomie urokowi 
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seksownej Kate, traci dla niej głowę i wpada w sidła namiętności. Czy oboje, zdeklarowani single, targani 

sprzecznymi uczuciami,a przede wszystkim strachem przed zaangażowaniem emocjonalnym, odnajdą to, czego 

pragnie chyba każdy w życiu: prawdziwą, czystą i bezinteresowną miłość? 

 

 

53. Dotyk przeznaczenia / Marta Grzebuła.- Wrocław : Astrum, [2015]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , 

Powieść psychologiczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Książka "Dotyk przeznaczenia" autorstwa Marty Grzebuły opowiada o losach kobiety, która przez dwadzieścia 

lat żyje w przekonaniu, że jej małżeństwo jest idealne. Okłamuje siebie i bliskich. Ukrywa bolesną prawdę, bojąc 

się nie kompromitacji, ale tego, że zmarnowała tyle lat. Zdradzana, podporządkowana mężowi, skazana na życie 

w czterech ścianach, jako "pani domu" tak naprawdę pogrąża się w depresji. Nie dostrzega tego ani mąż, ani 

córka. Ale wszystko do czasu. Ta bezwolna, żyjąca w iluzorycznym świecie kobieta, w końcu zaczyna 

pojmować i akceptować prawdę, również tę skrywaną w przeszłości. Lecz czy kłamstwo, na którym zbudowała 

życie swoje, jak i życie córki i męża, w końcu wyjdzie na jaw? Powieść nie należy do tak zwanych łatwych                   

i przyjemnych ani też do takich, które kończą się happy endem. Wnikliwy czytelnik tej lektury musi sięgnąć do 

świata, w którym sam nigdy być może nie chciałby się znależć. Ale świat ten - niedostrzegalny, pomijany 

szeptem, niestety istnieje i nie da się od niego uciec. Przeciwnie, wraz z bohaterami powieści czytelnik będzie 

brał udział w odkrywaniu własnych emocji i szukaniu odpowiedzi na często niewygodne pytania, które we 

wstępie zadała autorka. 

 

 

54. Droga do domu / Yaa Gyasi ; przeł. Michał Ronikier.- Kraków : Wydaw. 

Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Saga tętniąca afrykańską magią życia i amerykańskim snem o wolności. Napisana z rozmachem powieść - 

barwna, nasycona egzotycznym pięknem, a czasem przejmującym smutkiem. Rozpięta między epokami                

i kontynentami historii, która opowiada o siłach, jakie kształtują losy każdej rodziny. Dawno i daleko, w XVII 

wieku na afrykańskim Złotym Wybrzeżu, żyły dwie siostry. Choć miały jedną matkę, nigdy się nie spotkały. 

Jedna pozostała z białym mężem, handlarzem niewolników w Afryce, druga trafiła na statek wiozący 

czarnoskórych do Ameryki. Odtąd ich dzieci, wnuki, prawnuki wypełniały swoje przeznaczenie w dwóch 

odległych światach. Zadziwiająco zaś dzieje dwóch rodzin spajały przekazywany z pokolenia na pokolenie 

naszyjnik i historia tragicznego w skutkach pożaru... 
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55. Droga do domu : o prawdziwym skarbie Karkonoszy i Gór Izerskich / Przemysław 

Żuchowski.- Wyd. 2 popr.- Jelenia Góra : Ad Rem, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść przygodowa polska , Powieść 

historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

"Droga do domu" - to pierwsza Księga przygód wyjątkowo sprytnych wilków oraz mieszkańców 

siedemnastowiecznej Szklarskiej Poręby, wśród których nieco na uboczu żyje człowiek zwany przez sąsiadów 

Walonem. Jest on potomkiem osnutych wieloma sekretami pierwszych, przybyłych w Karkonosze i Góry 

Izerskie kopaczy drogocennych minerałów. Splot wydarzeń sprawi, że osierocony za młodu dopiero teraz 

zaczyna rozumieć, jak miały się potoczyć jego losy i jaki życiowy cel wyznaczyli mu przodkowie. Powrót do 

przeszłości wprowadza go do świata tajemnic oraz legend, z których jedna wiąże się z ukrytym przez 

Walończyków skarbem. Czy skarbiec naprawdę istnieje? Jakie sekrety kryje stara księga oraz co oznaczają 

dziwne symbole wyryte przez Walonów na drzewach i skałach? Przekona się, a jego przygody osnute magią 

Ducha Gór i perypetie osiadłych nieopodal jego chaty wilków, których drapieżne zęby niekoniecznie muszą 

budzić u każdego strach, poprowadzą czytelnika wartką akcją do rozwiązania walońskiej zagadki. Legendy                 

i baśniowy klimat powieści kroczą za śladami historii autentycznych miejsc, do których można dotrzeć nawet 

dzisiaj. 

 

 

56. Dusza cesarza / Brandon Sanderson ; przeł. Anna Studniarek.- Warszawa : Mag, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Kiedy Shai zostaje pojmana podczas próby zastąpienia Księżycowego Berła niemal idealnym falsyfikatem, musi 

targować się o życie. Cesarz Ashravan co prawda nie zginął podczas ataku skrytobójcy, ale utracił świadomość - 

a fakt ten nie wyszedł na jaw jedynie dlatego, że w tym samym zamachu zginęła jego żona. Jeśli jednak po 

trwającej sto dni żałobie cesarz nie pokaże się publicznie, rządzące Stronnictwo Dziedzictwa utraci władzę,                  

a cesarstwo pogrąży się w chaosie. Shai dostaje do wykonania niemożliwe zadanie: w ciągu niecałych stu dni 

stworzyć - za pomocą Fałszerstwa - nową duszę dla cesarza. Niestety, Fałszowanie dusz jest uważane za 

bluźnierstwo przez tych, którzy ją pojmali. Shai zostaje zamknięta w niedużej, brudnej komnacie, strzeżona 

przez człowieka, który czuje do niej nienawiść, szpiegowana przez polityków i uwięziona za drzwiami 

opieczętowanymi jej własną krwią. Jedynym sojusznikiem Shai jest Gaotona, najbardziej lojalny doradca 

cesarza, który próbuje zrozumieć jej prawdziwy talent. Shai brakuje czasu. Tworząc Fałszerstwo i próbując 

zrozumieć prawdziwe motywy tych, którzy ją uwięzili, musi jednocześnie opracować doskonały plan ucieczki. 
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57. Dzieci Abrahama : powieść o współsprawstwie / Robert Littell ; przeł. Jan Kraśko.- 

Warszawa : Noir sur Blanc, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konflikt palestyńsko-izraelski , Powieść amerykańska - 21 w , 

Powieść polityczna amerykańska , Powieść sensacyjna amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Akcja powieści rozgrywa się w niedalekiej przyszłości, kiedy świat z niecierpliwością oczekuje na zawieszenie 

broni między Izraelem a Autonomią Palestyńską i podpisanie układu pokojowego. ale wtedy doktor al-Szaat, 

legendarny palestyński terrorysta, uprowadza znanego fundamentalistycznego rabina Apfulbauma. Podczas 

długich dni uwięzienia, drobiazgowych przesłuchań i gorączkowych dyskusji między mężczyznami nawiązuje 

się niezwykła więź. Czy łączące ich poglądy religijno-polityczne mogłyby doprowadzić do przerwania zaklętego 

kręgu, w jakim od lat tkwią ich narody? 

 

 

58. Dzieci kartografa / Sarah McCoy ; z ang. przeł. Jolanta Kozak.- Warszawa : Świat 

Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Sarah Brown, córka abolicjonisty Johna Browna, uświadamia sobie, że dzięki talentowi artystycznemu jest                      

w stanie pomóc w ratowaniu życia niewolnikom uciekającym na Północ i w swoich obrazach kreśli 

zakamuflowane mapy dla wyzwoleńczego ruchu Kolei Podziemnej. Kiedy po śmierci ojca dowiaduje się, że nie 

może mieć dzieci, kontynuuje jego dzieło: ukrywa ścigane rodziny i nadal maluje obrazy z mapami, a także 

główki lalek, za pomocą, których przekazuje wiadomości walczącym. Eden, współczesna kobieta, która 

desperacko pragnie dziecka, przeprowadza się z mężem do starego domu na przedmieściach, gdzie w piwnicy 

znajduje porcelanową głowę lalki. Próbuje poznać związaną z nią tajemnicę i stara się wrosnąć w nową 

społeczność. 

 

 

59. Dzień cudu / Wioletta Sawicka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Czasem trzeba prawie umrzeć, by zacząć żyć na nowo. Pewnej nocy los na drodze Piotra stawia Hankę. Piotr 

ratuje jej życie i czuje się za nią odpowiedzialny. Hanka początkowo jest nieufna, powoli otwiera się przed nim. 

Skrajnie różni, a potrzebni sobie. Ona z bagażem trudnych doświadczeń i piętnem śmierci, on niedoceniony                   
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z porażającą niemocą twórczą. Zawierają układ. On jej pomoże wymyślić sposób, by mogła odejść na swoich 

warunkach, a w zamian zyska temat na książkę. Hanka sporządza listę marzeń, które chciałaby zrealizować przed 

śmiercią. Każdy dzień z Piotrem to dla Hanki dzień cudu. 

 

 

60. Dzień Szakala / Frederick Forsyth ; z ang. przeł. Zbigniew Kościuk.- Wyd. 3.- 

Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść polityczna angielska , 

Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Wiosna 1963 roku. Po kolejnym nieudanym zamachu na prezydenta de Gaulle'a organizacja terrorystyczna OAS 

wynajmuje zawodowego zabójcę z najwyższej półki. Tajemniczy Anglik posługujący się pseudonimem Szakal 

układa misterny plan zamachu. Tymczasem o zmianach OAS dowiadują się francuskie służby specjalne i do 

wytępienia Szakala zostaje wyznaczony doświadczony komisarz Claude Lebel. Ale jak wyśledzić zamachowca, 

kiedy nie ma się pojęcia jak wygląda, jakim nazwiskiem się posługuje i gdzie przebywa? Jak znaleźć zabójcę, 

który jest kompletną zagadką dla służb wywiadowczych na całym świecie? 

 

 

61. Dziewczyna w walizce / Raphael Montes ; przeł. Jacek Konieczny.- Poznań : 

Filia, 2016. 

(Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść brazylijska - 21 w , Powieść sensacyjna brazylijska , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-brazyl. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Teo Avelar to stroniący od ludzi student medycyny. Wszystko zmienia się, kiedy poznaje Clarice, śmiałą                        

i przebojową dziewczynę. Wkrótce Teo zaczyna czuć, że Clarice mu się wymyka. Nie ma wyboru, musi działać. 

Nie może pozwolić, by coś ich rozdzieliło. Już nigdy. 

 

 

62. Dziewczyna z pociągu / Paula Hawkins ; z ang. przeł. Jan Kraśko.- Warszawa : 

Świat Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Rachel każdego ranka dojeżdża do pracy tym samym pociągiem. Wie, że pociąg zawsze zatrzymuje się przed 

tym samym semaforem, dokładnie naprzeciwko szeregu domów. Zaczyna się jej nawet wydawać, że zna ludzi, 

którzy mieszkają w jednym z nich. Uważa, że prowadzą doskonałe życie. Gdyby tylko mogła być tak szczęśliwa 
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jak oni. I nagle widzi coś wstrząsającego. Widzi tylko przez chwilę, bo pociąg rusza, ale to wystarcza. Wszystko 

się zmienia. Rachel ma teraz okazję stać się częścią życia ludzi, których widywała jedynie z daleka. Teraz się 

przekonają, że jest kimś więcej niż tylko dziewczyną z pociągu. 

 

 

63. Dziewczyny w ogniu / Robin Wasserman ; przeł. Bartosz Kurowski.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść psychologiczna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

W HALLOWEEN ROKU 1991 gwiazdor licealnej drużyny koszykówki znika bez śladu. Trzy dni później 

zostaje znaleziony z kulą w głowie i pistoletem w dłoni. Odkrycie to wstrząsa konserwatywną społecznością,                     

i tak już poruszoną coraz donośniejszymi pogłoskami o działającym w okolicy kulcie Szatana. Te wydarzenia 

zbliżają do siebie Hannah Dexter i LaceyChamplain. Charyzmatyczna i uwodzicielska Lacey błyskawicznie 

zaciśnie intymną więź z podatną na wpływy Hannah i kształtuje ją na swoje podobieństwo. Lacey stopniowo 

odkrywa Dex od jej bezpiecznego życia i wciąga ją w gorączkową spiralę obsesji i buntu. Miłość, okrucieństwo, 

porywające odurzenie dziewczęcą przyjaźnią. 

 

 

64. Dzika bestia / Jorge Franco ; przeł. Andrzej Flisek.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść kolumbijska - 21 w , Powieść obyczajowa 

kolumbijska , Powieść psychologiczna kolumbijska 

Sygnatura:  WG-kolumb. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

"Każdego popołudnia sterczę pod ogrodzeniem w nadziei, że zjawi się znowu. Czekam na nią do szóstej, licząc, 

że wyjdzie do lasu. Ale nie ujrzałem jej już nigdy więcej, choćby wyglądającej przez okno. Czasem słyszę jakieś 

gwizdy i wtedy ogarnia mnie wzruszenie, bo myślę, że to znak od niej, ale gwizd oddala się, niknie gdzieś 

między drzewami i dochodzi z coraz to innego miejsca." Izolda mieszka w dziwacznym i zarazem fascynującym 

zamku, zupełnie nieprzystającym do miasta Medellín, nad którym góruje. Przytłoczona nierealnością 

otaczającego ją świata ucieka od samotności w gęstwinę zamkowego lasu. Do środka, przez gałęzie drzew 

rosnących wokół zamku wkradają się niepostrzeżenie zagrożenia świata zewnętrznego. Stopniując napięcie, 

Jorge Franco kreuje w swojej powieści mroczną baśń, która przeradza się w obłąkańczą historię pewnego 

porwania. Zarówno w twierdzy jak i poza nią, miłość, "ta dzika bestia", przybiera postać obsesji, uzurpuje sobie 

prawo do sprawowania kontroli nad drugim człowiekiem, rozpala żądzę zemsty i można się od niej uwolnić 

jedynie akceptując śmierć jako przeznaczenie. 
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65. Efekt Rosie / Graeme Simsion ; tł. Maciej Potulny.- Poznań : Media Rodzina, cop. 

2016. 

(Gorzka Czekolada) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść australijska - 21 w , Powieść obyczajowa australijska 

Sygnatura:  WG-austral. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Don Tillman - niekompatybilny z resztą otoczenia genetyk ze zdiagnozowanym zespołem Aspergera - podejmuje 

wysiłek, by przyswoić sobie protokół norm i zachowań dotyczących ojcostwa. Nie znosi niespodzianek, więc 

inicjuje projekt "Dziecko", w ramach którego ustala specjalną dietę dla żony, proponuje najbezpieczniejszy 

wózek świata (w komplecie z kaskiem dla niemowląt), krótko mówiąc doprowadza Rosi do szału. Na szczęście 

w pobliżu jest jego przyjaciel Gene, który chętnie służy mu... nie zawsze dobrą radą. 

 

 

66. Enklawa / Ove Løgmansbø.- Wrocław : Wydaw. Dolnośląskie, cop. 2016. 

(Ślady Zbrodni) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

"Wyspy Owcze". Jedno z najbezpieczniejszych miejsc na świecie: od lat 80. doszło tu tylko do jednego 

morderstwa. Farerzy żyją spokojnie i martwią się głównie tym, by w sezonie nie spadła liczba turystów. Pewnej 

nocy wszystko się zmienia. W niewyjaśnionych okolicznościach znika nastolatka. Społeczność Vestmanny 

natychmiast organizuje poszukiwania, ale okazują sie bezskuteczne. Sprawę przejmuje duńska policja, a cała 

historia wzbudza zainteresowanie mediów. Na jaw zaczynają wychodzić mroczne sekrety zamkniętej 

społeczności... Czy Wyspy Owcze to na pewno bezpieczna enklawa? 

 

 

 67. Euforia / Lily King ; przeł. Ewa Ledóchowicz.- Poznań : Rebis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Lata 30. XX wieku. Fascynująca historia trójki młodych, ale już znanych antropologów - Margaret Mead oraz 

dwóch mężczyzn jej życia - osadzona w egzotycznym i parnym świecie Nowej Gwinei. Wartka narracja, 

prowadzona z punktu widzenia kilku bohaterów, pełna jest poezji, dowcipu i intrygujących faktów z życia 

głównych postaci oraz otaczającej ich trudnej do zrozumienia kultury. Portretując osobowość słynnej 

antropolożki, ujawnia, jak badając i analizując Innego, człowiek odkrywa w pierwszej kolejności - siebie. 

"Euforia" plasuje się w rzędzie obok dzieł Conrada i Barbary Kingslover: bierze pod lupę grzechy kolonizacyjne 
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kultury Zachodu, a na ich tle modeluje portret zachodniej uczuciowości zmagającej się z wiecznym odruchem 

kolonizowania emocjonalnego. Czytelnik otrzymuje książkę intensywnie pobudzającą intelektualnie, głęboko 

poruszającą w uniwersalnym sensie. 

 

 

68. Fortele nierządnicy / Iny Lorentz [pseud. zbiorowy] ; z jęz. niem. przeł. Barbara 

Niedźwiecka.- Katowice : Sonia Draga, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść niemiecka - 21 w , Powieść obyczajowa niemiecka , 

Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Izabela de Melancourt, przeorysza położonego w lesie klasztoru, chroni tajemnicę swego przodka. Wielki mistrz 

Leopold von Gordean i jego rycerze zakonni, przekonani o tym, że kobieta zna miejsce ukrycia Świętego Graala, 

napadają na klasztor. Zabijają kilka zakonnic, inne trzymają pod kluczem i bestialsko torturują. Jednej z sióstr - 

nowicjuszce Justynie - udaje się jednak uciec. Na polecenie przeoryszy próbuje dotrzeć do würzburskiego księcia 

biskupa Johanna von Brunna, by prosić go o pomoc, ale doganiają ją żądni śmierci siepacze wielkiego mistrza. 

W obronie siostry Justyny stają była nierządnica Maria, prowadząca już od dawna ustabilizowane i szczęśliwe 

życie na zamku Kibizstein, i jej mąż Michał. Nie wiedzą jednak, że ocalenie młodej zakonnicy stanie się dla nich 

początkiem niebezpiecznej wyprawy, podczas której za każdym rogiem czaić się będzie śmierć… 

 

 

69. Francuskie zlecenie / Anna J. Szepielak.- Wyd. zm. i popr.- Warszawa : Nasza 

Księgarnia, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Ewa, niedoceniana przez szefa fotograficzka, dostaje atrakcyjne zlecenie. Wiąże się ono z wyjazdem do 

malowniczej Prowansji oraz przygotowaniem zdjęć reklamowych ekskluzywnej kwiaciarni. Na miejscu 

bohaterka poznaje wyjątkową rodzinę, dla której tradycja była od wieków ostoją porządku i życiowym 

drogowskazem. Nestorce rodu, Konstancji, nie podobają się nowatorskie pomysły młodszego pokolenia. Kobieta 

chce pozostać wierna zasadom, którymi kierowały się wszystkie jej przodkinie, a jednocześnie próbuje 

zrozumieć siłę młodości. Jednak bolesna tajemnica odbiera jej trzeźwość osądu. Stare mury rodowej rezydencji 

skrywają zresztą znacznie więcej sekretów… Niespodziewanie dla samej siebie Ewa znajdzie się w centrum 

niezwykłych wydarzeń, których korzenie tkwią w odległej przeszłości. 
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70. Gorące krzesła / Arne Dahl ; przekł. Dominika Górecka.- Warszawa : Czarna 

Owca, 2016. 

(Czarna Seria : kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

W różnych częściach Europy dochodzi do nagłych i zaskakujących zgonów. Sprawa trafia do Opcopu, specjalnej 

jednostki Europolu. Ponadto w trakcie śledztwa na światło dzienne wychodzą przerażające eksperymenty na 

ludziach prowadzone w imię nauki. W dochodzeniu pomagają policjanci z całej Europy, między innymi Marek 

Kowalewski - warszawski gliniarz zwalczający przestępczość gospodarczą w Europie Wschodniej. Ktoś 

rozpoczyna niebezpieczną grę w gorące krzesła. Muzyka cichnie. Kto zostanie bez krzesła, ten umrze... 

 

 

71. Gorski : historia miłości jak z Wielkiego Gatsby'ego / Vesna Goldsworthy ; przeł. 

Teresa Komłosz.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść serbska - 21 w , Powieść 

obyczajowa angielska , Powieść obyczajowa serbska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Gorski pożąda wszystkiego, co najlepsze, i dostaje wszystko, czego pożąda. Najbardziej tajemniczego                          

z oligarchów przywiodła do brytyjskiej stolicy miłość do Natalii, którą poznał przed laty w Rosji. To, że kobieta 

jest obecnie zamężna z Anglikiem, stanowi dla niego jedynie drobną niedogodność. To dla niej buduje swoje 

Tadż Mahal na brzegu Tamizy, w porównaniu z którym pałac Buckingham będzie przypominał bezkształtne 

pudło przy rondzie. Znajdzie się w nim wspaniała biblioteka, świadcząca o dobrym guście i wychowaniu. 

Potrzebne są jedynie książki. Kiedy opancerzona limuzyna Gorskiego zatrzymuje się przed podupadłą 

księgarnią, zaskoczony młody człowiek za ladą otrzymuje zlecenie życia. Zyskuje też przywilej dostępu do 

bogatych i pięknych, do świata pełnego cudownych dzieł sztuki i... niebezpieczeństw. Mądra, przekonująca 

opowieść, która stawia pytania o możliwość miłości w dzisiejszych czasach. 

 

 

72. Gość z Polski / Andrzej Malczewski.- Wyd. 2.- [Charzykowy] : Andrzej 

Malczewski, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska , 

Powieść historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

,,Gość z Polski”, autorstwa Andrzeja Malczewskiego, to ukłon w stronę miłośników kryminału i historii. Akcja 

powieści rozgrywa się w Zielonej Górze podczas tzw. Wydarzeń Zielonogórskich w dniu 30 maja 1960 roku, 

czyli wystąpienia jej mieszkańców w obronie Domu Katolickiego. Przypadkowym świadkiem tych wydarzeń jest 
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pewien młody zawadiaka. Chcąc uniknąć przykrych konsekwencji, wdziewa mundur milicyjny i przenika                   

w szeregi stróżów prawa, a potem próbuje na własną rękę rozwikłać tajemnicze morderstwo znanego jubilera.  

W trakcie zdarzeń jest też świadkiem egzekucji na esbeku. Wszystko to sprawia, że chcąc uciec przed 

prześladowcami, coraz bardziej wikła się w różne historie, aż w końcu zarzuca się mu dokonanie pewnej 

zbrodni. Do tego całą sytuację dodatkowo komplikują rywalizacja i zatargi w środowisku milicji i esbeków. Czy 

mimo tego bohaterowi uda się wyjść cało z sytuacji? Czy uda się rozwiązać zagadkę tajemniczej śmierci? Jak 

złapać mordercę w tłumie ludzi? Melanż barwnych, ludzkich postaci, historyczne aż do bólu realistyczne tło tzw. 

Wydarzeń Zielonogórskich; perfidia, polityka, zdrada, miłość - wszystko to sprawia, że warto sięgnąć po tę 

powieść. 

 

 

73. Góra Tajget / Anna Dziewit-Meller.- Warszawa : Wielka Litera, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść wojenna polska , Powieść 

obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Historia o ludzkim strachu i krzywdzie bezbronnych. Tak prawdziwa, że długo nie da się zapomnieć. Dawno nie 

było w polskiej literaturze powieści, która poruszając temat wojny wybrzmiewa głosem tak świeżym                             

i przejmującym. Anna Dziewit-Meller łączy świat prywatnych lęków z dramatyczną przeszłością, która 

naznaczyła śląskie pogranicze. Rezultatem jest literatura najwyższej próby, dowodząca pisarskiej dojrzałości, 

niezwykłej wrażliwości i empatii. Współczesny Śląsk. Spokojną codzienność Sebastiana uporczywie zakłóca 

strach o bezpieczeństwo maleńkiej córeczki. Nie zdaje sobie sprawy, jakie zbrodnie miały miejsce podczas II 

Wojny Światowej w szpitalu, w którym obecnie mieści się jego apteka. Rysio idzie szpitalnymi korytarzami 

prowadzony przez mężczyznę w esesmańskim mundurze. Mały chłopiec nie rozumie, dlaczego się tu znalazł                

i kim jest ta pani o łagodnym uśmiechu. Zefka wróciła na Śląsk po dwuletnim pobycie na robotach                          

w Niemczech. Nie chciała wracać. Tęskni za Emmą, która okazała jej tyle miłości. Profesor Luben jest 

wielbicielką opery. W innym życiu prowadziła eksperymenty naukowe na dzieciach. Teraz się boi, ale nie czuje 

się winna. 

 

 

74. Hipnotyzer / Lars Kepler ; przeł. Marta Rey-Radlińska.- Wyd. 2.- Wołowiec : 

Wydaw. Czarne, 2013. 

(Ze Strachem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

W środku grudniowej nocy psychiatrę Erika Marię Barka budzi telefon ze sztokholmskiego szpitala. Komisarz 

kryminalny Joona Linna prosi go o pilną pomoc - leczenie nieprzytomnego pacjenta, który doświadczył 

poważnego urazu. Ma nadzieję, że za pomocą hipnozy Erik będzie mógł komunikować się z chłopcem, 

umożliwiając policji przesłuchanie go. Dzięki temu może uda się ustalić, kto brutalnie zamordował jego 

rodziców i młodszą siostrę, a następnie znaleźć i ocalić starszą siostrę, zanim będzie za późno.  Jednak od 

ostatniego razu, gdy Erik praktykował hipnozę, minęło dziesięć lat, a psychiatra obiecał sobie, że nigdy do tego 
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nie wróci. Powracające bolesne wspomnienia z tamtego czasu sprawiają, że decyduje się odmówić policji swojej 

pomocy. Gdy w końcu daje się jednak przekonać, zostaje uruchomiona seria nieprzewidzianych zdarzeń… 

 

 

75. Hürrem : słowiańska odaliska / Demet Altinyeleklioğlu ; przeł. Agnieszka 

Erdoğan.- Warszawa : W. A. B., 2016. 

(Tajemnice dworu sułtana / Demet Altinyeleklioğlu ; ks. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Roksolana (żona Sulejmana Wspaniałego, sułtana tureckiego 

; ca 1505-1561) , Sulejman Wspaniały (sułtan turecki ; 1495-1566) , Powieść turecka 

- 21 w , Powieść historyczna turecka 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-09 

 

Ruś, początek XVI wieku, Alekasandra, kilkuletnia córka duchownego, zostaje porwana podczas barbarzyńskiej 

napaści na wioskę. Wkrótce trafia do pałacu chana krymskiego i szybko zdobywa serce sułtanki Güldane. 

Staruszka przepowiada młodej Rusince wspaniałą przyszłość. Aleksandra zostaje wysłana jako prezent do 

haremu osmańskiego sułtana Sulejmana. Jej marzeniem jest zdobyć nie tylko serce władcy, ale też wpływy                    

i potęgę. Oczarowany rudowłosą odaliską Sulejman nadaje jej imię Hürrem. Tak rozpoczyna się historia kobiety, 

która nie cofnie się przed niczym, by zostać zapamiętana. 

 

 

76. Instytut / Jakub Żulczyk.- Wyd. 2 zm. przez autora.- Warszawa : Świat Książki, 

2016. 

(Nowa Proza Polska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść grozy polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Tajemnicze i makabryczne wydarzenia, które rozgrywają się w tytułowym Instytucie, czyli mieszkaniu głównej 

bohaterki powieści, Agnieszki, to jedynie rama. Owszem, mocna, niemniej jednak sam obraz przedstawia sprawy 

znacznie prostsze i codzienne. Poczucie porzucenia. Samotność. Brak pieniędzy. Zdradę. Upadek młodzieńczych 

ideałów. Choćbyśmy się zaklinali, że tak nie jest, życiem większości z nas nie rządzą żadne reguły, ale 

przypadek i – właśnie tak! – banał. Jakub Żulczyk w Instytucie przedstawił tę prawdę w poruszający, 

mistrzowski sposób. 

 

 

77. Jak powietrze / Agata Czykierda-Grabowska.- Kraków : OMG Books, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Niektórym może się wydawać, że Oliwii niczego nie brakuje - przystojny chłopak, świetne studia, wieczory 
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spędzane w warszawskich klubach... Ale gdy los stawia na jej drodze Dominika, w jego bursztynowych oczach 

dziewczyna dostrzega coś, czego nie dał jej wcześniej nikt inny. Dominik mieszka w obskurnej kamienicy na 

Pradze i musi zajmować się młodszym rodzeństwem. W jego życiu nie ma miejsca na rozrywki ani nawet na 

marzenia. Choć pochodzą z dwóch różnych światów, wkrótce okazuje się, że nie mogą bez siebie żyć. On 

przynosi jej długo oczekiwany spokój, ona jest dla niego jak powietrze. Ale czy taka miłość ma szanse 

przetrwać? Czy Dominik potrafi odciąć się od bolesnej przeszłości? Czy da się żyć bez powietrza? 

 

 

78. Jakby nikogo nie było / Marco Magini ; przeł. Agata Pryciak.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojna 1991-1995 r. jugosłowiańska , Powieść włoska - 21 w , 

Powieść wojenna włoska 

Sygnatura:  WG-wł. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Kto w Srebrenicy, latem 1994, podczas czterech dni masakry z rąk Serbów straciło życie ponad osiem tysięcy 

bośniackich mężczyzn i chłopców. Masowe egzekucje trwały od rana do nocy, zaś ludobójstwo narodu 

bośniackiego zostało uznane w Europie za największą tragedię od czasów czystek etnicznych podczas drugiej 

wojny światowej. Dražen Erdemović to jedyny członek 10. plutonu sabotażowego osądzony jako zbrodniarz 

wojenny - dwudziestoletni chłopak, pół Serb, pół Chorwat, który, przytłoczony ogromnym poczuciem winy, 

dobrowolnie złożył zeznania i poddał się procesowi. W powieści Maginiego jego opowieść splata się z historią 

Dirka - jednego z błękitnych beretów sił pokojowych ONZ-u, oraz z opowieścią Romeo Gonzalesa, sędziego 

uczestniczącego w procesach haskich, któremu w dwa lata po zakończeniu konfliktu przychodzi sądzić 

Erdemovicia, „chłopaczka w źle uszytej, taniej, zielonej koszuli”. Choć od wydarzeń w Srebrenicy minęło ponad 

dwadzieścia lat, powieść Maginiego porusza niezwykle aktualne kwestie. To opowieść o potwornościach wojny 

etnicznej, sile nienawiści i kruchości człowieczeństwa - i o tak bardzo umownych granicach między dobrem              

a złem.  

 

 

79. Jedyna miłość razy dwa / Taylor Jenkins Reid ; przekł. Irena Kołodziej.- 

Warszawa : Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

"Właśnie kończymy z narzeczonym kolację, kiedy dzwoni mój mąż. Mężczyzna, którego kochałam od 

siedemnastego roku życia. Mężczyzna, po którym zostałam wdową, gdy jego helikopter runął do Pacyfiku, a on 

przepadł bez śladu. - Emma - mówi. - To ja. Żyję". Byli zakochani do szaleństwa. Najszczęśliwsze małżeństwo 

świata. Właśnie mieli świętować pierwszą rocznicę ślubu, kiedy helikopter Jessego zniknął nad oceanem... 

Emma czekała. Przez trzy lata. I nagle znów się zakochała. Znów jest szczęśliwa. Wkrótce wyjdzie za mąż.                 

I wtedy wraca Jesse… Kto jest jej jedyną miłością? I co to znaczy kochać naprawdę? Emma wie, że powinna 

posłuchać serca. Rzecz w tym, że nie wie, co jej ono mówi... 
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80. Jeszcze raz, Nataszo / Karolina Wilczyńska.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Natasza miała wszystko: kochającego męża, piękny dom, spektakularną karierę i własną agencję reklamową. 

Życie Nataszy wielu osobom mogłoby wydać się perfekcyjne i takie właśnie było… Do czasu. 

 

 

81. Judyta / Agnieszka Wojdowicz.- Warszawa : Nasza Księgarnia, cop. 2016. 

(Niepokorne / Agnieszka Wojdowicz ; [3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

"Niepokorne" to trylogia opowiadająca o wyjątkowych kobietach, których zawiłe losy splatają się w scenerii 

młodopolskiego Krakowa. Eliza , Klara i Judyta spełniają swoje marzenia kosztem wyrzeczeń i trudnych 

kompromisów, nierzadko płacąc wysoką cenę za szczęście. Kiedy wiosną 1905 roku Judyta Schraiber, Klara 

Stojnowska i Eliza Wiebracht po latach rozłąki spotykają się w Krakowie, każda z nich wydaje się wieść 

spokojne życie. To jednak tylko pozory. Judyta nie potrafi odpędzić wspomnień: sądzi, że Wiedeń nie jest jej 

miejscem na ziemi, lecz boi się, by zawiedziony w swych uczuciach Max, którego miłość nie potrafi 

odwzajemnić, nie odebrał jej córki. Przełom przyjdzie w Zakopanem, gdzie malarka pozna nowe prądy 

artystyczne epoki i zobaczy się z Maurycym. Klara również nie czuje się szczęśliwa. Nie pogodziła się z ojcem; 

jej niekonwencjonalny związek z Andrzejem i bunt przeciwko konwenansom stanowią przeszkodę w osiągnięciu 

porozumienia. Klara skrywa też pewną polityczną tajemnicę. Z jej powodu, mimo trudnej sytuacji                              

w Kongresówce, wciąż musi odwiedzić Warszawę, choć jest to coraz bardziej niebezpieczne. Czy to możliwe, 

aby los sprzyjał jedynie Elizie? 

 

 

82. Kalendarze / Małgorzata Gutowska-Adamczyk.- Kraków : Wydaw. Literackie, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Najnowsza książka bestsellerowej pisarki. Piękna i pełna osobistych wątków powieść o dzieciństwie. "Masz 

siostrę!" - radosny okrzyk babci wybudził ją w październikowy poranek. To pierwsze, mocno utrwalone 

wspomnienie dziewczynki. Odtąd była starszą siostrą, mądrzejszą, odpowiedzialną. Jako sześciolatka zaczęła 
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swoją drogę do dorosłości. Wakacje co roku spędzała u dziadków na wsi. Całe dnie biegała boso po trawie, 

bawiła się ze zwierzętami, pomagała babci, prowadząc z nią długie rozmowy. Powieść Małgorzaty Gutowskiej-

Adamczyk zabiera nas w podróż do małego podwarszawskiego miasta i mazowieckiej wsi, ukrytych w nich 

wspomnień, obrazów, wrażeń i ludzi. Dorosła kobieta - której synowie opuszczają właśnie rodzinne gniazdo - 

opowiada historię dziewczynki i odkrywa piękno zwyczajnych rzeczy. Rozmowa przy stole, rodzinna wyprawa 

pociągiem do sąsiedniej miejscowości, uścisk dłoni najbliższych. Potrafiły przynieść wielką radość i były - może 

wciąż są - na wyciągnięcie ręki. "Kalendarze" to mądra opowieść, która pokazuje, że spokojne i z pozoru nudne 

życie potrafi być wielkim darem. 

 

 

83. Kiedy pada deszcz / Lisa de Jong ; przeł. Katarzyna Agnieszka Dyrek.- Poznań : 

Filia, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Odkąd sięgam pamięcią, Beau Bennett był moim najlepszym przyjacielem. Kochałam się w nim, zanim 

wszystko się zawaliło. Teraz chłopak chce ode mnie czegoś więcej, ale nie jestem w stanie mu tego dać. 

Wszystko się zmieniło. Chciałabym móc powiedzieć mu dlaczego, ale nie potrafię. Nie wiedziałam, jak bardzo 

go potrzebuję, póki nie wyjechał. Pewnego dnia do miasta zawitał Asher Hunt. Chłopak z ciemnymi, 

urzekającymi oczyma i zarozumiałym uśmieszkiem tchnął życie w to, co ze mnie pozostało. Pomógł mi 

zapomnieć o bólu, który więził mnie już od tak dawna. Byłam zraniona. Zostałam ocalona. Odzyskałam 

nadzieję. Tamtej nocy myślałam, że to koniec mojej historii, jednak teraz wiem, że był to jej nowy początek. 

Przynajmniej dopóki pewien sekret nie wywrócił mojego świata do góry nogami. Ponownie. 

 

 

84. Kłamca : papież sztuk / Jakub Ćwiek ; [rysunki w komiksie Iwo Strzelecki, Marta 

Stefaniak ; pozostałe rysunki w książce Magda Babińska].- Kraków : SQN, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść fantastyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

To już dziesięć lat od kiedy pierwszy tom Kłamcy zagościł na półkach i w sercach czytelników. Loki - nordycki 

bóg kłamstwa na usługach aniołów, a także, mimochodem, bohater pięciu książek, komiksu i gry karcianej - nie 

ma czasu świętować. Oto bowiem przyjdzie mu się zmierzyć z jednym z największych swoich wrogów.                    

W dodatku na własne życzenie, bo wszystko wskazuje na to, że Dezyderiusza Crane'a, samozwańczego boga 

popkultury, stworzył omyłkowo nie kto inny jak Loki właśnie. Teraz rozpoczyna się gra z czasem, tym 

trudniejsza, że z każdą chwilą nowy bóg coraz lepiej poznaje swoje możliwości. Jego główną mocą jest kontrola 

nad narracją, a nawet... nad całą opowieścią. Jubileuszowa powieść o Lokim to wariacka jazda bez trzymanki 

umiejscowiona fabularnie pomiędzy opowiadaniami z drugiego tomu. Pełna gościnnych występów, ciętych bon-

motów i będących wyznacznikiem serii popkulturowych nawiązań usatysfakcjonuje wszystkich miłośników 

Kłamcy. 
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85. Kobiety bez wstydu / Witold Orzechowski.- Warszawa : Edipresse Polska, cop. 

2016. 

(Edipresse Książki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Obdarzony magnetycznym wpływem na kobiety Piotr rzuca tymczasową pracę kelnera w Wiedniu i zdobywa 

dyplom kursu dla psychoanalityków. Mający wielkie powodzenie u kobiet otwiera własną praktykę w Krakowie. 

Brak mu kwalifikacji i doświadczenia, a jego największa zaleta to urok osobisty. Piotr ma więc wielki wpływ na 

swoje pacjentki i szybko staje się popularnym terapeutą. Jego gabinet „tylko dla pań” co dzień pęka w szwach. 

Kobiety zdradzają mu swe najbardziej intymne sekrety, a on leczy je dość niekonwencjonalnie. Jego sypialnia 

przeżywa oblężenie, a porady, których udziela powodują liczne zabawne sytuacje. I znów okazuje się, że 

zakochane kobiety potrafią być równie czarujące, co niebezpieczne. A Piotr kocha kobiety i umie słuchać ich 

zwierzeń... 

 

86. Kolory zmierzchu / Amanda Quick ; przekł. Agnieszka Dębska.- Warszawa : 

Amber, 2016. 

(Romans Historyczny) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Calista Langley jest panną dobrze urodzoną, choć niestety, niezamożną. Z tego właśnie powodu uczucie jej 

narzeczonego nie przetrwało próby czasu. Ożenił się z inną… Bez względu na rozgoryczenie, Calista musi sama 

dbać o siebie. Za stosowną opłatą organizuje w swoim domu spotkania dla osób, które dręczy samotność. Gości 

dobiera starannie, według ich charakteru, skłonności i majątku. Nie wszyscy pochwalają to zajęcie. Wśród nich 

jest Trent Hastings, autor powieści kryminalnych. Mimo to Calista poprosi go o pomoc, kiedy ktoś zacznie 

podrzucać do jej domu coraz bardziej przerażające upominki. Razem podejmą niebezpieczne śledztwo, które 

jednak przyniesie nagrodę, o jakiej tylko mogła marzyć… 

 

 

87. Kraków niezłomnych 1946 / Paweł Słomiak.- Gdynia : Novae Res, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

W wolnej Polsce po roku 1989 o Żołnierzach Wyklętych mówi się wciąż stanowczo za mało. Celem niniejszej 

książki jest przybliżenie historii krakowskiego oddziału Wyklętych, którego brawurowe akcje przeprowadzane 

na terenie miasta muszą budzić podziw. „Siekiera” i jego żołnierze kilka razy zagrali na nosie ludowej władzy, 
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odbijając więźniów czy zdobywając pieniądze potrzebne do prowadzenia działalności. Wrażenie robi już zresztą 

samo sprytne ulokowanie bazy blisko centrum miasta. Historia krakowskiego oddziału została przedstawiona              

w formie beletrystycznej i zawiera nie tylko opisy akcji, lecz także charakterystykę życia codziennego żołnierzy, 

realizowanych pasji, pracy zawodowej. Nie brak tu również wątków romantycznych i sportowych.  

 

 

88. Krew z krwi / Pieter Bart Korthuis ; przekł. Olga Niziołek.- Zakrzewo : Replika, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść holenderska - 21 w , Powieść sensacyjna 

holenderska 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Jej mąż był przestępcą. Teraz ona musi wejść w tę rolę, aby ochronić swoją rodzinę. Choć doskonale orientuje 

się w środowisku amsterdamskiej mafii, to pragnie, aby przyszłość jej dzieci wyglądała inaczej. Kiedy Carmen 

van Walraven-de Rue odkrywa, że jej mąż odgrywa w tym półświatku większą rolę, niż odważała się przyznać 

przed samą sobą, zmusza go, aby z nim zerwał. W chwili, gdy wydaje się, że ich życie zaczyna wychodzić na 

prostą, mąż Carmen zostaje zamordowany na oczach ich najmłodszego syna. Jakby tego było mało, wszędzie 

pojawiają się dłużnicy, ktoś szantażuje Carmen, a wymiar sprawiedliwości przypiera ją do muru. Carmen 

decyduje się stawić im czoła, tak aby nikt więcej nie odważył się atakować ani jej, ani dzieci. Kobieta nie wie 

już, komu może zaufać, a granice między dobrem i złem ulegają zatarciu. Przenikliwy obraz świata holenderskiej 

mafii, gdzie podejmuje się bezkompromisowe wybory między rodziną, lojalnością a pieniędzmi spotkał się z na 

tyle dużym odzewem widzów, by historią Carmen zainteresowali się również twórcy amerykańscy i polscy. 

Stworzony w Polsce serial przez dwie serie cieszył się bardzo dużą popularnością, a na ekranie mogliśmy 

podziwiać czołowych polskich aktorów.  

 

 

89. Kręte ścieżki / Richard Paul Evans ; tł. Hanna de Broekere.- Kraków : Znak, 

2014. 

(Dzienniki pisane w drodze / Richard Paul Evans ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Co może zrobić człowiek, który stracił wszystko? Alan postanowił wybrać się na wędrówkę, bez szczególnego 

planu i celu. Nie wiedział, co go czeka i dokąd dojdzie. Nie spodziewał się, że po drodze spotka ludzi, którzy 

odmienią go na zawsze i staną się dla niego nauczycielami życia. "Kręte ścieżki" to opowieść, która dowodzi, że 

aby być prawdziwie wolnym, należy wybaczyć. Tego nauczył Alana Leszek - Polak, który okazał nieznajomemu 

wędrowcowi serce i przyjął go pod swój dach. Jego historia stała się dla Alana drogowskazem - czy podobny 

wpływ będą miały na niego panie ze Stowarzyszenia Czerwonych Kapeluszy? Czy uda im się wzbudzić w nim 

radość życia i czy ich wskazówki okażą się pomocne w obliczu nowej, przykrej dla Alana wiadomości? 
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90. Królewska heretyczka / Magdalena Niedźwiedzka.- Warszawa : Prószyńskii S-

ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Elżbieta I (królowa Anglii ; 1533-1603) , Tudor (ród) , 

Powieść polska - 21 w , Powieść historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Rok 1560 i Londyn z jego pałacami, rezydencjami, ciemnymi zaułkami podejrzanych dzielnic, gospodami                     

i karczmami. Elżbieta Tudor, córka Henryka VIII i jego drugiej żony Anny Boleyn, została królową Anglii. 

Wraz z nią do władzy doszli jej stronnicy, w tym przystojny lord Robert Dudley. Akcja powieści obejmuje 

pierwsze dziesięciolecie rządów Elżbiety. Czy jednak jej rządów? W szesnastowiecznym świecie mężczyzn nie 

ma miejsca dla kobiet nawet tak inteligentnych i wykształconych jak ostatnia z Tudorów. Tajemniczy aktor i 

autor sztuki o Elżbiecie, Filip Sierota, wkrada się w łaski zarówno monarchini, jak i jej faworyta. Z czasem coraz 

wyraźniej widać, że jego intencje nie są czyste. Kim więc jest i co planuje? "Królewska heretyczka" to 

współczesne spojrzenie na biografię królowej Elżbiety I Wielkiej nazywanej królową-dziewicą, a jednocześnie 

powieść przygodowa, przedstawiająca intrygujące życie elżbietańskiej Anglii. Ukazuje dojrzewanie królowej do 

samodzielnych rządów i meandry jej legendarnej już miłości do lorda Dudleya. Barwne postacie, ciekawostki, 

koloryt epoki i zręczna fabuła. 

 

 

91. Krwawa jutrznia : straceńcy / Mariusz Wollny.- Kraków : Wydaw. Otwarte, 

2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Kacper Turopoński wymyka się śmierci w kanałach pod moskiewskim zamkiem dzięki wrodzonemu sprytowi i... 

znajomości rozwiązań holenderskich budowniczych. Wkrótce potem syn słynnego inwestygatora staje się 

naocznym świadkiem drugiego "powrotu" cara Dymitra. Ale polityczne zmiany nie wywierają na niego takiego 

wpływu jak poznanie prawdziwej twarzy carycy Maryny, w której był zakochany. Niebawem Turopoński 

odkrywa coś więcej - prawdziwe pragnienia swego serca. A gdy traci to, czego najbardziej pragnie, walczy bez 

strachu u boku lisowczyków. Czy już zawsze będzie jednym ze straceńców? 

 

 

 92. Ku słońcu / Inga Iwasiów.- Warszawa : Świat Książki, 2014. 

(Kolekcja 20-lecia ; 11) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 
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Pozornie książka ukazuje kilka biografii - ludzi pokolenia stanu wojennego, urodzonych na początku lat 60. 

Opowiada o codzienności gierkowskiej, życiu podziemnym, emigracji, kapitalistycznej stabilizacji. Jednak 

główny nurt powieści płynie poza oficjalną i nieoficjalną historią. Iwasiów nie ma złudzeń: wie doskonale, że 

życie ukrywa się w stłumionych emocjach, skrywanej rozpaczy, w przerwach między atakami śmierci. I wie, że 

literatura nie może nikogo pocieszyć. "Ku słońcu" to książka, która swą mądrą skromnością dystansuje wiele 

fałszywych fajerwerków w polskiej literaturze. Michał P. Markowski. 

 

 

93. Lech Wałęsa : Danuto, nie chciałem ale musiałem / Bolesław Ligęza.- Wrocław : 

Astrum, [2016]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wałęsa, Lech (1943- ) , Powieść polska - 21 w , Powieść 

polityczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Trochę lat już upłynęło, od kiedy Lech Wałęsa został prezydentem Polski. Był to czas burzliwy, który często 

swoimi zachowaniami wywoływał bohater powieści "Lech Wałęsa. Danuto, nie chciałem ale musiałem" 

autorstwa Bolesława Ligęzy. Nadal zadajemy sobie pytanie: Czy Lech Wałęsa miał ambicje zostać bohaterem 

niepodległej Polski? A może zmusił go do tego niepowtarzalny splot przypadków? Czy to prawda, że nigdy nie 

zdarzyło mu sie uklęknąć przed małżonką Danutą, mówiącą w wywiadach o własnym widzeniu świata, 

tajemnicach i marzeniach, które zamierza teraz realizować. Czym tak naprawdę Lech Wałęsa naraził się wielu 

swoim przyjaciołom z czasów tworzenia Solidarności? Na te i inne pytania odpowiedzi szuka autor książki. 

Powieść stanowi komentarz, wyrażony męskim głosem, na kontrowersyjne słowa Danuty Wałęsy. Była pierwsza 

dama pozostawia w nich magię niewyjaśnionych sekretów i celowych niedopowiedzeń; tę przestrzeń Bolesław 

Ligęza wypełnia z beletrystycznym zacięciem, snując fabułę z punktu widzenia dziennikarza, który zaskoczył 

rodzinę Wałęsów podczas wakacji na Mazurach. Przeprowadzony niespodziewanie wywiad-rzeka, którego tak 

naprawdę nie było (autor w swojej powieści posłużył się pewnym fortelem, co należy mu wybaczyć), staje się 

pretekstem, by zgłębić się w historii mniej i bardziej odległej, oraz skłania do nieoczekiwanych odkryć                          

i dowcipnych wycieczek myślowych. Dzieki temu powieść, czyta się z przyjemnością, jednym tchem, odnosząc 

przy tym wrażenie, że nawet jeśli jej bohater-narrator to cwaniak i degenerat, to z całą pewnością nie brakuje mu 

dystansu do siebie, polotu, ani poczucia humoru. Książka ma żywą fabułę i aktywnie włącza się w dyskusję, 

którą znowu wywołał Lech Wałęsa, domagając się debaty w IPN na temat niesłusznego posądzenia go o to, że 

był agentem Bolkiem. Autor z humorem opisuje, jak mogło wyglądać przesłuchanie "legendy Solidarności" i z 

tej lektury wynika, że mimo wielu zastrzeżeń do działań Lecha Wałęsy przed i po zakończeniu prezydentury, 

wierzy w jego niewinność i w to, że w czasach, które doprowadziły do upadku systemu totalitarnego w Polsce 

nie wszyscy byli donosicielami. A jak było naprawdę? To wie tylko sam bohater książki. Zapraszam do lektury. 

 

 

 94. Listy z dziesiątej wsi / Agnieszka Olszanowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Beata, porzucona przez męża, zostaje sama z synami - bez pracy i środków do życia. Ta sytuacja zmusza ją do 
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powrotu do rodzinnego domu w Zwierzyńcu. Zwierzyniec był przed laty piękną polską wsią. Teraz zmienia się 

w plantację kukurydzy. Znikają drzewa, sady, kwiaty, bo kukurydza przynosi największe dochody. Beata buntuje 

się, pragnie zachować choć cząstkę dawnego świata. Bierze pod opiekę zdziczały i zarośnięty Stary Park. 

Poznaje syna zarządcy dawnego dworu, właściciela Starego Parku. Dostaje u niego pracę i razem z nim 

przywraca dawną świetność temu miejscu. I po raz pierwszy w życiu sama na siebie zarabia. Pewnego dnia na 

strychu znajduje pakiet pożółkłych listów. Dzięki nim śledzi dramatyczną historię życia swojej babki, która 

nieszczęśliwie wydana za mąż, trwała wiernie u boku niekochanego mężczyzny - jej wsparciem przez całe życie 

była wymiana listów z  tajemniczym Stachem. Beata poznaje wstrząsające rodzinne wydarzenia i stopniowo                 

z zagubionej kobiety staje się świadomą swej siły Beatę ze Zwierzyńca. 

 

 

95. Magiczne miejsce / Agnieszka Krawczyk.- Poznań : Filia, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Witold Mossakowski, młody pracownik jednego z ministerstw przyjeżdża do Idy, bo tutaj kupił podupadający 

pałac. Zrobił to dla kaprysu, bez zastanowienia, ale to niezwykłe miejsce skradło jego serce na zawsze. Nie tylko 

miejsce, ale i mieszkający w nim ludzie - osoby niezwykłe i pełne pasji, o oryginalnych zainteresowaniach.                  

W jego życiu pojawia się też urocza dziewczyna, Mila Bielak, wielbicielka kotów i astronomii, której przeszłość 

kryje pewną tajemnicę… Właśnie tutaj, w przepięknej dolinie pełnej kwiatów, z których dawna właścicielka 

pałacu, hrabina Tyczyńska, destyluje swe czarodziejskie perfumy, Witold zaczyna rozumieć, co jest dla niego 

ważne. Poznaje prawdziwą poezję życia, na którą składają się obrazy, barwy i zapachy, a także drobne codzienne 

radości. „Magiczne miejsce” to ujmująca historia o poszukiwaniu szczęścia i konieczności pogodzenie się ze 

sobą i ze swoimi wspomnieniami. Życie naprawdę może się zmienić w jednej chwili, tylko trzeba umieć 

dostrzec, że ta chwila właśnie nadchodzi i cieszyć się nią. 

 

 

96. Małe eksperymenty ze szczęściem : sekretny dziennik Hendrika Groena, lat 83 i 

1/4 / z nider. przeł. Ryszard Turczyn.- Wyd. 2.- Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Groen, Hendrik , Powieść holenderska - 21 w , Powieść 

autobiograficzna holenderska 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Hendrik Groen być może jest stary, ale z pewnością jeszcze nie martwy. Choć ciało odmawia mu posłuszeństwa, 

jeszcze się nie poddał. To prawda, że jego codzienne spacery są coraz krótsze, ponieważ nogi odmawiają mu 

posłuszeństwa, to prawda, że musi regularnie odwiedzać swojego lekarza rodzinnego. Z technicznego punku 

widzenia jest zgrzybiałym dziadkiem, nie zamierza jednak siedzieć bezczynnie, czekając na śmierć. Ale czy to 

jest powód, żeby życie musiało się od razu składać tylko z popijania kawy przy doniczkach z geranium                         

i czekania na koniec? W krótkich, szczerych i bezpretensjonalnych wpisach do dziennika, śledzimy pełen 

wzlotów i upadków rok z życia Hendrika Groena, przebywającego w domu spokojnej starości w północnej 

części Amsterdamu. Hendrik powołuje do życia anarchistyczny KLUB JESZCZE ŻYWYCH STARUSZKÓW,  

a gdy na horyzoncie pojawia się Eefje, idealna druga połówka, pastuje buty, szczotkuje zęby, przygładza resztki 
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czupryny i rusza do boju, nie bacząc na śmieszne i straszne konsekwencje. Dni szybko mijają i z każdym 

kolejnym nabieramy pewności, że nie będzie łatwo rozstać się z tym pełnym uroku staruszkiem. 

 

 

97. Małe życie / Hanya Yanagihara ; przeł. Jolanta Kozak.- Warszawa : W. A. B., 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Wstrząsający obraz dojrzewania, przyjaźni, traumy i sukcesu. Czterech przyjaciół tuż po ukończeniu przenosi się 

do Nowego Jorku, aby zacząć nowe życie. Nie mają nic poza sobą i swoimi ambicjami. Willem - aspirujący 

aktor, JB - utalentowany malarz, Malcolm - sfrustrowany architekt, oraz tajemniczy i wycofany Jude, który 

stanowi dla wszystkich punkt oparcia. Z czasem ich relacje stają się coraz bardziej pogmatwane za sprawą 

uzależnień, sukcesów i dumy. Oto poruszająca do głębi opowieść o wielkim mieście, które daje szansę na 

zapomnienie o przeszłości, i o życiu w bólu, który nie pozwala o niej zapomnieć. To proza, która w całym swoim 

pięknie opisuje doświadczenie zła, granice ludzkiej wytrzymałości i tyranią pamięci. 

 

 

98. Melodia dalej brzmi / Mary Higgins Clark ; przeł. Teresa Komłosz.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Lane Harmon, asystentka słynnej projektantki wnętrz i mama pięcioletniej Katie, często bywa w domach 

bogaczy. Przyjęcie przez jej szefową zlecenia na urządzenie skromnego szeregowego domu w New Jersey               

w pierwszej chwili wydaje się zaskakujące, jednak wkrótce się okazuje, że chodzi o nowe miejsce zamieszkania 

żony Parkera Bennetta, który zniknął przed dwoma laty... wraz z pięcioma miliardami dolarów z zarządzanego 

przez siebie funduszu inwestycyjnego. Mimo upływu czasu jego nazwisko wciąż pojawia się w gazetach, 

ponieważ zarówno władze federalne jak i oszukani klienci chcą znaleźć ukradzione pieniądze oraz samego 

Parkera Bennetta, jeśli nadal żyje. Lane jest pod wrażeniem godnej postawy pani Bennett i jej szczerej wiary                

w niewinność męża. Ulega też urokowi ich syna Erica. Lane nie chce przyjąć do wiadomości, że zbliżając się do 

rodziny Bennettów wystawia nie tylko siebie, ale i córkę na wielkie niebezpieczeństwo... 

 

99. Miasto krwi / Kamil Dziadkiewicz.- Gdynia : Novae Res, cop. 2016. 

(Saga Wschodnia / Kamil Dziadkiewicz) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść fantasy polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 
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Siedemnasty wiek, Hyruf. Epoka krwawych wojen religijnych. Poniżany przez ojca z powodu kalectwa Mulgih 

Thadur nie może dłużej znieść maltretowania siebie i swojej matki. Doprowadzony do ostateczności popełnia 

makabryczne morderstwo, które pozoruje na samobójstwo. Nie wie jednak, że z ukrycia obserwuje go człowiek 

Garlona, najważniejszej figury świata przestępczego Hyruf. Popełnione z desperacji zabójstwo wprowadza go na 

drogę zła, z której nie ma już odwrotu. Chcąc chronić rodzinę, godzi się na najgorsze z możliwych czynów. 

Początkowo zmuszany przez szantażujących, z czasem odnajduje się w profesji i przechodzi na stronę tych,                  

z którymi walczył - najpierw zakłamanych duchownych, potem reformatorów - opętanych żądzą krwi 

przeciwników Kościoła. 

 

 

100. Mieć wszystko / Maeve Haran ; przeł. Agnieszka Sobolewska.- Warszawa : 

Marginesy, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść obyczajowa angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Pracujesz i brakuje ci dzieci. Zostajesz w domu i zastanawiasz się, czy czegoś nie tracisz... Liz Ward uważała, że 

można mieć wszystko - spektakularną karierę, udane małżeństwo i szczęśliwą rodzinę. Ale gdy awansuje na 

wysokie stanowisko w stacji telewizyjnej, trafia się jej szef z piekła rodem, rywalka w pracy robi wszystko, aby 

tylko się jej pozbyć, a najlepsza przyjaciółka okazuje się podstępną żmiją. I nawet nie ma komu się pożalić, bo 

wtedy zburzy mit idealnej i wielofunkcyjnej matki, żony i kochanki. Ale Liz już nie może dłużej udawać - za 

sukces trzeba słono zapłacić. Ma wszystko, a jednak nie ma nic. Brakuje jej rodzinnych kolacji, szkolnych 

przedstawień, bajek na dobranoc i wspólnego czasu z mężem. Tak jak wszystkie pracujące matki szarpie się 

między obowiązkami służbowymi, a logistyką domową. Czy to znaczy, że kobiety nie są w stanie znaleźć 

równowagi między życiem osobistym i zawodowym? A może wszystkie udają, że to potrafią, a w rzeczywistości 

żyją z niekończącymi się wyrzutami sumienia? Bo przecież w świecie propagandy sukcesu nie wypada mówić 

głośno, że nie da się mieć wszystkiego. 

 

 

101. Miejsce dla dwojga / Richard Paul Evans ; tł. Hanna de Broekere.- Kraków : 

Między Słowami, 2016. 

(Dzienniki pisane w drodze / Richard Paul Evans ; [4]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Alan stracił wszystko, co było dla niego drogie. Nie chciał żyć, nie chciał pamiętać. Rozwiązaniem miała być 

wędrówka. Przez całą Ameryką. Pieszo, z małym plecakiem. Bez planu. W sytuacjach, które wydają się bez 

wyjścia, z bezinteresowną pomocą przychodzą mu zupełnie obcy ludzie. Ich proste gesty wsparcia pozwalają 

Alanowi przetrwać samotność. Przypominają, że nie jest sam. Że jest ktoś, kto czuwa nad nim w chwilach 

największego zwątpienia. Alan zostaje poddany kolejnej ciężkiej próbie. Choroba niespodziewanie przerywa 

jego podróż i mężczyzna wraca do domu, do ojca, który nie do końca rozumie wybór syna. Ten przymusowy 

przystanek przynosi moment zastanowienia, a także ujawnia niespodziewaną prawdę. Że czasem to, czego 

szukamy, jest tuż pod naszym nosem. Tylko czy Alan zdąży na czas ją odkryć? Zanim Ci, którzy są naprawdę 

ważni odejdą na zawsze. 
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102. Miejsce odosobnienia / Cezary Harasimowicz.- Warszawa : W. A. B., cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska , Powieść 

polityczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Ewa Górska jest wybitną analityczką kontrwywiadu. Właśnie kończy pracę nad sprawą "Olina". Takim 

pseudonimem posługiwał się rosyjski szpieg, a podejrzewano, że jest nim sam Jóżef Oleksy, były premier RP. 

Niespodziewanie Górska otrzymuje tajne zadanie, a jako partner zostaje jej przydzielony były esbek Tadeusz 

Kolski. Para niedobranych i nieufających sobie oficerów rozpoczyna misję i trafia na ślad afery, której 

najbardziej prawdopodobne wyjaśnienie wzbudzą grozę. Czy były funkcjonariusz SB stoi jednak po tej samej 

stronie? Dlaczego Górskiej nie udaje się go rozszyfrować? Z jakiej przyczyny w aktach Kolskiego zostały 

wymazane dwa lata jego życia? Górska i Kolski są niemal pewni, że w Polsce torturowano terrorystów 

oskarżonych o zamach na World Trade Center. Górska chce doprowadzić do ujawnienia afery politycznej... 

 

 

103. Milczenie lodu / Ragnar Jónasson ; przekł. Radosław Januszewski.- Warszawa : 

Amber, 2015. 

(Mroczna wyspa lodu / Ragnar Jónasson ; [cz. 1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść islandzka - 21 w , Powieść kryminalna islandzka 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Siglufjördur, małe rybackie miasteczko na północy Islandii, jest jak pułapka. Wciśnięte w głęboki fiord, rzadko 

widzi słońce. Zimą, odbierający siły mrok, trwa kilka miesięcy. Jedyna droga, którą można stąd uciec, prowadzi 

przez stary tunel zasypany śniegiem i niedostępny aż do wiosny. Tu nikt nikomu nie ufa, wszyscy wiedzą o sobie 

wszystko i wszyscy milczą. Ari Thór Arason chciał być filozofem, studiował teologię, ale w końcu skończył 

szkołę policyjną. Pierwszą pracę znalazł właśnie tu. Nie jest to dobre miejsce dla kogoś, kto nie pogodził się ze 

swoim życiem i nie ma zbyt grubej skóry. Krwawy ślad na śniegu, ciężko ranna półnaga młoda kobieta, dziwna 

śmierć sławnego pisarza… Ari Thór wbrew wszystkim musi przedrzeć się przez lodową barierę, która go 

oddziela od mieszkańców; musi wniknąć w ich przeszłość. Wydarzenia sprzed lat zaczynają splatać się                         

z teraźniejszością. Krąg podejrzanych zacieśnia się, a śledztwo staje się coraz bardziej osobiste. Okruchy prawdy 

stopniowo układają się w całość. 

 

 

104. Milczenie nocy / Ragnar Jónasson ; przekł. Sławomir Kędzierski.- Warszawa : 

Amber, 2016. 

(Mroczna wyspa lodu / Ragnar Jónasson ; [cz. 2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść islandzka - 21 w , Powieść kryminalna islandzka 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-09 
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W tym opuszczonym domu inspektor Herjólfur w środku nocy został śmiertelnie postrzelony. Pojechał tam 

zamiast swojego podwładnego Ariego Thóra...  Wkrótce ginie następny człowiek, a w Internecie pojawiają się 

informację z policyjnego śledztwa. Ktoś dużo wie i jest bardzo blisko policji. Albo blisko ofiary. Trop prowadzi 

w świat tajemnic miejscowej elity...  Ari Thór, mimo że jego własne życie znowu jest na zakręcie, wbrew 

wszystkim uparcie szuka prawdy, która zaczyna się układać w okrutny obraz...  Siglufjördur - małe rybackie 

miasteczko na północy Islandii - jest jak pułapka. Wciśnięte w głęboki fiord, rzadko widzi słońce. Zimą 

przychodzi noc polarna, której mrok odbiera siły. Tu wszyscy wiedzą o sobie wszystko i milczą. Nikt nikomu nie 

ufa, zwłaszcza obcym, takim jak Ari Thór Arason. 

 

 

105. Miłość jak z powieści / Penny Jordan ; tł. Julita Mirska.- Warszawa : 

HarperCollins Polska, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść obyczajowa angielska , 

Romans 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

"Gra o spadek". Melanie Foden nie może uwierzyć, że obcy człowiek zostawił jej w spadku swój majątek. Jego 

częścią jest dom na wsi. Najbliższy sąsiad Melanie, przystojny i charyzmatyczny Luke Chalmers, zawitał w te 

strony w sprawach zawodowych. Luke często pojawia się u Melanie, a ona w jego obecności czuje się coraz 

bardziej niepewnie. Zaczyna podejrzewać, że Luke ma jakiś ukryty cel. "Siła uczuć". Campion Roberts, autorka 

książek historycznych, głęboko zraniona i upokorzona, unika mężczyzn. Jej pocieszeniem staje się praca.                   

W świecie swoich fikcyjnych bohaterów odnajduje spokój i harmonię. Do czasu aż Guy French, agent literacki, 

każe jej wprowadzić zmiany do tekstu nowej książki, by tchnąć życie w papierowych bohaterów. Guy oferuje 

Campion pomoc. Wyjeżdżają do Walii. Ich pobyt w domku na odludziu kończy się udaną przeróbką książki,                 

a także porywającym romansem. Po powrocie jednak kontakt z Guyem niespodziewanie się urywa. 

 

106. Miłość o smaku cannoli / Jennifer Probst ; [tł. Tomasz Illg].- Łódź : Akapit Press, 

2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Miranda nawet nie pomyślała o tym, że może jeszcze kiedyś spotkać Gavina Luciano. Po tym jak trzy lata temu 

zniknął, w samym środku ich gorącego romansu, Miranda jest gotowa wystawić mu słony rachunek... 

 

107. Mniej złości, więcej miłości / Natalia Sońska.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Regionalia:  Autor regionalny - Łańcut 

Nowości:  2016-09 
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Kinga pracuje w redakcji pisma modowego „Pearl”. Jej życie jest idealnie poukładane i pozbawione problemów. 

Fajna praca i zakochany w dziewczynie po uszy fotograf Daniel są cudownym uzupełnieniem sielanki. Nic nie 

zapowiada nagłego załamania… Uczucia Kingi zostaną wystawione na ciężką próbę. Będzie musiała znaleźć                 

w sobie odwagę, by stawić czoła przeciwnościom. Na szczęście może liczyć na wsparcie rodziny i niezawodnej 

przyjaciółki. Czy z taką pomocą Kinga zdoła odnaleźć utracone szczęście i spełnić swoje marzenia? „Mniej 

złości, więcej miłości” to historia o przyjaźni, uczuciach, rodzinnych więziach, nierozwikłanych zagadkach, 

niedopowiedzeniach i ogromnym poświęceniu. Burzliwe emocje biorą tu górę, złość pojawia się niejednokrotnie, 

a miłość odgrywa jak zwykle bardzo ważną rolę. 

 

 

108. Na krótko / Inga Iwasiów.- Warszawa : Wielka Litera, cop. 2012. 

(Czytelnia Polska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Ta książka poprowadzi nas zaułkami tajemniczego miasta przyszłości, oderwanego od Unii Europejskiej, gdzie 

każdy może zgubić życiowy balast, ale i zachłysnąć się chwilą wolności. Dwie kobiety, Ruta i Sylwia, poznają 

się w salonie fryzjerskim. Jest to początek ciekawej relacji - każda z nich ma do przemyślenia swoją biografię, 

niełatwe związki z mężczyznami i zawodowe decyzje… Świat wokół zmienia się w wielkie muzeum, pamięć 

męczy i zawodzi, a one szukają kluczy do swoich życiowych wyborów, odtwarzając obraz niedawnej przeszłości 

wschodniej Europy. 

 

 

109. Na rozstaju dróg / Richard Paul Evans ; tł. Hanna de Broekere.- Kraków : Znak, 

2012. 

(Dzienniki pisane w drodze / Richard Paul Evans ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Kiedy po śmierci żony Alan postanowił sprzedać wszystko, co miał, i rozpoczął swoją przedziwną pieszą 

wędrówkę przez kontynent, nie wiedział, co może spotkać go po drodze. Szukał ukojenia i nadziei, pytał o sens 

cierpienia. Był skupiony na sobie. A jednak podczas wędrówki okazało się, że to on może pomóc innym i dzięki 

temu zapomnieć o własnej stracie i smutku. Czego nauczy go spotkanie z Angel, która także próbuje zapomnieć 

o zdarzeniach z przeszłości? W jaki sposób zakończy się historia Kailamai, doświadczonej przez życie 

dziewczynki? I kim jest nieznajoma, siwowłosa kobieta, która poszukuje go od wielu tygodni? 
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110. Nadia : więzień Putina / Nadija Sawczenko ; [tł. Anna Żurawska, Atominium - 

Biuro Tłumaczeń Specjalistycznych].- Warszawa : Od Deski Do Deski, cop. 2016. 

(Seria na F/aktach) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Savčenko, Nadìâ Vìktorìvna (1981- ) , Powieść ukraińska - 

21 w , Powieść autobiograficzna ukraińska 

Sygnatura:  WG-ukr. 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Wojna; 2. Niewola; 3. Porwanie; 4. Więzienie; 5. Głód; 6. Silne imię Nadia; 7. Długa droga do nieba... 

Wojsko. Początek; 8. Szkoła WDP. Chwała WDP!; 9. Irak; 10. Pilot; 11. Nie znając brodu, nie wchodź do wody. 

Zgniłe błoto-Brody; 12. Majdan; 13. Krym. ATO-początek; 14. Rykoszet; 15. Listy. 

 

 

111. Najlepsza książka na świecie / Peter Stjernström ; ze szw. przeł. Emilia Fabisiak.- 

Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść obyczajowa szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Zmęczony rozrywkowym życiem podstarzały literat czuje się coraz bardziej wyobcowany. Potrafi jednak 

genialnie pisać, o ile uda mu się utrzymać w trzeźwości. Jego kolegą jest młody, przystojny poeta, który emanuje 

takim ciepłem, że mógłby ożywić nawet kamień. Kocha cały świat. Obydwaj wpadają przypadkiem na podobny, 

rewelacyjny pomysł napisania książki, która będzie najlepsza i znajdzie się na czele list bestsellerów                            

w najróżniejszych kategoriach - jako kryminał, poradnik dla odchudzających się, książka popularnonaukowa                

i psychologiczna, książka kucharska itd. Wszystko w jednym! Sukces zapewni autorowi fortunę                                      

i nieśmiertelność. Jednak tylko temu, który będzie pierwszy. Który wcześniej poczuję wenę? Któremu uda się 

usidlić gwiazdę wydawnictwa, młodą i piękną Astrę? Kto wygra, a kto będzie musiał odejść? 

 

 

112. Następny świt / Sandra Brown ; z ang. przeł. Franciszek Skomski.- Warszawa : 

Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Czasem dramatyczny koniec związku może pchnąć nas w ramiona… wielkiej miłości.  Banner Coleman czeka                

z niecierpliwością na swój ślub. Wszystko wygląda idealnie: piękna biała suknia leży w jej pokoju na panieńskim 

łóżku, kościół i dom są wspaniale przybrane, zjeżdżają się rodzina i przyjaciele. Pojawia się nawet Jake 

Langston, wędrowny kowboj i znany hulaka.  Wydaje się, że Banner darzy narzeczonego Grady’ego Sheldona 

głębokim i odwzajemnionym uczuciem, jednak okazuje się, że los z niej zadrwił. Zdrada niszczy dzień, który 

miał być najpiękniejszym dniem jej życia. Banner uświadamia sobie, że wszystko, co łączyło ją z Gradym, 
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rozsypało się w pył, a noc, która miała być ich nocą poślubną, spędzi samotnie. Zrozpaczona i upokorzona 

desperacko potrzebuje potwierdzenia swojej kobiecości, postanawia więc poszukać go w ramionach mężczyzny, 

który tej nocy jest tak samotny jak ona. Szybko się okazuje, że połączy ich nie tylko seks… 

 

 

113. Neponset / Agnieszka Osiecka ; opracowanie i posłowie Karolina Felberg-

Sendecka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osiecka, Agnieszka (1936-1997) , Czapińska, Magdalena 

(1951- ) , Powieść polska - 20 w , Powieść obyczajowa polska , Wywiady 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Dotąd niepublikowana, napisana na przełomie lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych, powieść Agnieszki 

Osieckiej. Jak zawsze osobista, jak nigdy aktualna. Jakby celowo miała się ukazać właśnie dziś. Fascynującą 

podróż śladami nieprzystosowanej do życia, antysystemowej, anarchicznej, a przede wszystkim żywiołowej 

(rzecznej, dorzecznej i niedorzecznej) bohaterki. Marta mieszka w Cambridge w USA, realizuje się w pracy, 

poznaje ciekawych ludzi, sporo czasu spędza też nad rzeką, którą uwielbia. Z pozoru uosabia współczesną 

studentkę. Jednak nie - jest żebraczką i pamiętnikarką, która wyobraźnią tworzy własną ziemię niczyją, 

przestrzeń cokolwiek nierealną. Okalające Boston Rzeka Karola oraz tytułowa rzeka Neponset to naturalne 

granice jej osobliwego rezerwatu. To tu bohaterka Osieckiej nabawi się tej choroby, która potem naznaczy 

Elżbietę z „Białej bluzki”. Marta kocha i nie jest kochana. Każdego dnia świat bombarduje ją wrażeniami                     

i omamami, daje się jej we znaki. A ona - pozbawiona dystansu - grzęźnie, spala się, zatraca.  

 

 

114. Niebieskie migdały / Katarzyna Zyskowska-Ignaciak.- Poznań : Filia, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Balbina Górejko. Ina. Posiadaczka nietypowego imienia, wspaniałych przyjaciół, nadaktywnej rodzicielki i… 

nieślubnego dziecka. Wbrew temu, co pokazują kolorowe magazyny i telewizja śniadaniowa, nie wszystkie 

kobiety rodzą się z instynktem macierzyńskim. Nie wszystkie także wracają w do formy sprzed ciąży w dwa 

tygodnie po porodzie. Ina jest matką niedoskonałą, lecz nie zamierza się poddawać. Porzucona przez 

przystojnego prezentera telewizyjnego musi okiełznać nie tylko wrzeszczące niemowlę, lecz także nadgorliwą 

matkę i pełnych dobrych chęci przyjaciół, którzy usiłują ją swatać, podsuwając a to sadownika z aspiracjami, a to 

tancerza z kompleksami. Ina nie zamierza ponownie ulegać chorobie zwanej zakochaniem, ale czy rzeczywiście 

już nigdy nie będzie myśleć o niebieskich migdałach? 
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115. Ocaleni z piekła : przez Persję, Kenię, Ugandę do Polski : 1942-1948 / Stefan 

Wasilewski.- Warszawa : Agencja Wydawnicza CB, 2015. 

(Bez Retuszu) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wasilewski, Stefan , Powieść polska - 21 w , Powieść 

autobiograficzna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Powieść autobiograficzna Stefana Wasilewskiego Ocaleni z piekła jest kontynuacją tomu Droga przez piekło,             

w którym autor opisał losy swojej rodziny w latach 1939-1942, głównie pobyt na zesłaniu na Syberii.                       

W niniejszym tomie autor opisał dalsze losy swojej rodziny - od ewakuacji w 1942 roku do Persji z Armią 

Polską dowodzoną przez gen. W. Andersa przez podróż koleją do Karaczi, rejs statkiem do Kenii, podróż koleją 

do Ugandy, sześcioletni pobyt w tym kraju w obozie dla polskich tułaczy w Koja nad jeziorem Wiktorii po 

powrót do Polski w 1948 roku.  Później jego losy także układały się dramatycznie, m.in. jako element podejrzany 

został w latach 50. skierowany przez władze - w ramach odbywania służby wojskowej - do pracy przymusowej 

w kopalni węgla kamiennego na Górnym Śląsku. 

 

 

116. Odgłosy rosnących bananów / Ece Temelkuram ; przeł.: Anna Mizrahi.- Wrocław 

: Książkowe Klimaty, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść turecka - 21 w , Powieść obyczajowa turecka 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Wschodni Bejrut, dom na wzgórzu Jetawi. Zeynab jest zgorzkniałą kobietą, która chciałaby pomagać biednym, 

ale w taki sposób, by nie musiała ich dotykać. Filipina to jej gosposia, pół-Filipinka, pół-Palestynka urodzona             

w Szatili, obozie dla uchodźców, podczas libańskiej wojny domowej. Pewnego dnia zakochuje się w niej 

Marwan, syryjski dozorca budynku. Jest tu też Deniz, turecka studentka, której wędrówka ku poznaniu samej 

siebie zaprowadziła ją z eleganckiego Oxfordu do Paryż i dalej na Wschód, dokładnie w to miejsce, skąd 

nieżyjący już ojciec Filipiny pisał do córki listy. To w tym miejscu można usłyszeć odgłosy dojrzewających 

bananów - o ile oczywiście ktokolwiek zechce słuchać.  "Odgłosy rosnących bananów" to wiele historii 

połączonych w jedną opowieść. W swojej powieści Temelkuran pokazuje misterny splot łączący miłość                       

i politykę oraz odsłania obraz Bejrutu, w którym mieszają się chaos i piękno Bliskiego Wschodu. 

 

 

117. Odwet Bourne'a / Robert Ludlum, Eric van Lustbader ; z ang. przeł. Jan Kraśko.- 

Wyd. 2.- Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 
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Poszukiwany przez władze supermocarstw - wymykał się... Ścigany przez profesjonalnych zabójców - uchodził  

z życiem... Wyznaczony na cel terrorystów - krzyżował im plany... I ratował świat przed globalnym 

zagrożeniem. James Bourne teraz chce tylko jednego: Odwetu! Któru zawiedzie go z Tel Awiwu do Szanghaju, 

Meksyku i werszcie do małej chińskiej wioski. Bourne, wciąż niepogodzony ze śmiercią ukochanej, na prośbę 

przyjaciele - szefa Mossadu - wkracza w wojnę między meksykańskimi kartelami narkotykowymi. Okazuje się, 

że jest w nią również wmieszany Ouyang Jidan, chiński minister - odpowiedzialny za zamordowanie Rebeki. 

Próbując zbadać powiązania Chińczyka z zabitym baronem narkotykowym, Bourne odkrywa, że chodzi o coś 

znacznie poważniejszego niż przemyt narkotyków. 

 

 

118. Ogniem pisana / Marcus Sakey ; przeł. Maciej Szymański.- Poznań : Rebis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Zabójczy finał bestsellerowej trylogii o agencie Nicku Cooperze. Prze trzydzieści lat ludzkość starała się jakoś 

współistnieć z obdarzonymi - ludźmi o niezwykłych zdolnościach stanowiących jeden procent populacji. Przez 

trzydzieści lat próbowała zapobiec wyniszczającej wojnie domowej. Bez powodzenia. Biały dom dymiące 

zgliszcza. Medison Square Garden jest obozem dla internowanych. W stanie Wyoming tysiące bojowników 

zbrojnej milicji maszerują ku ostatecznej, apokaliptycznej bitwie. Nick Cooper spędził życie na walce                        

o szczęście własne dzieci i przetrwanie kraju. Teraz, gdy świat jest tak bliski katastrofy, musi zaryzykować utratę 

wszystkiego, co kocha, by stawić czoło arcywrogowi: genialnemu terroryście, który głęboko wierzy w swoje 

ideały, że jest gotów poświęcić dla nich nawet przyszłość rodzaju ludzkiego. 

 

 

119. Ogród spieczonej ziemi / Corban Addison ; z ang. przeł. Dominika 

Lewandowska-Rodak.- Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Pewnej ciemnej nocy w Lusace, stolicy Zambii, dochodzi do brutalnej napaści na dziewczynkę. Ofiara trafia do 

szpitala w szoku, niezdolna wypowiedzieć słowa. Jej tożsamość jest zagadką. Wiadomo tylko jedno - 

dziewczynka cierpi na zespół Downa. Czy napaść na nią była przypadkowa, czy też sprawca wybrał ofiarę                   

z premedytacją? Na pomoc zostaje wezwana amerykańska prawniczka, która pracuje w organizacji walczącej                

z plagą napaści seksualnych na dzieci w Afryce. Z powodu krzywdy, jakiej doznała w przeszłości, los 

dziewczynki staje się jej szczególnie bliski. Przysięga znaleźć sprawcę. Powoli nawiązuje współpracę, a potem 

zaskakującą przyjaźń z Josephem Kabutą, zambijskim policjantem. Poszukiwania wiodą ich do 

najniebezpieczniejszych dzielnic Lusaki i nad wzburzone wody Wodospadu Wiktorii, na dotknięte AIDS ulice 

Johannesburga i do imponującego Kapsztadu. 
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120. Ogród tajemnic / Barbara Freethy ; przeł. Ewelina Kowalczyk.- Warszawa : Bis, 

2013. 

(Zatoka Aniołów / Barbara Freethy ; 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Joe Silveira, seksowny komendant policji, czy Andrew Schilling, przystojny pastor i jej pierwsza miłość? 

Znaleźć własny dom, czy wyjechać z Zatoki Aniołów? Charlotte Adams nie znosi podejmowania decyzji, gubi 

się w rozważaniach i obawia ryzyka. Tymczasem mieszkańcami Zatoki Aniołów wstrząsa wiadomość                            

o ogłuszeniu i obrabowaniu żony burmistrza. Wszystkie dowody wskazują na Charlotte jako sprawczynię tego 

czynu. Czy uda jej się oczyścić z zarzutów? Czy odważy się wziąć życie we własne ręce? 

 

 

121. Ojciec Brown : detektyw w sutannie / G. K. Chesterton ; tł. Tadeusz Jan 

Dehnel.- Wyd. 1. w tej ed.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Opowiadanie angielskie - 20 w , Opowiadanie kryminalne 

angielskie 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Ojciec Brown, skromny, szczery i przesympatyczny ksiądz, posiada niebywałą zdolność do rozwiązywania 

nawet najbardziej skomplikowanych zagadek kryminalnych. W nieprzeciętnej błyskotliwości leży tajemnica jego 

sukcesu. Wpada na trop przestępcy wyobrażając sobie, że znajduje się w jego umyśle. Jest zawsze tam, gdzie 

powinien być najlepszy detektyw, dziwnym trafem często pojawia się na miejscu zbrodni jako pierwszy. I nie 

wątpi, że zawsze można uzyskać przebaczenie i odkupienie… Na motywach opowiadań o księdzu Brownie 

powstał rewelacyjny serial telewizyjny „Ojciec Brown” z Markiem Williamsem w roli tytułowej. 

 

 

122. Okrążyć słońce / Paula McLain ; tł. Agnieszka Myśliwy.- Kraków : Między 

Słowami, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Markham, Beryl (1902-1986) , Afryka , Powieść 

amerykańska - 21 w , Powieść biograficzna 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Poruszająca opowieść o bezgranicznej wolności i pasji. Początek XX wieku. Trzyletnia Beryl Markham 

przeprowadza się wraz z rodzicami na farmę w Kenii. To miejsce szybko staje się jej domem, a człowiek 

plemienia Kipsigi - przewodnikami po nowej i dzikiej krainie. Wychowana później samotnie przez ojca Beryl 

szybka wyrasta na niezależną i silną kobietę. Nie boi się niczego. Z wyjątkiem miłości. Kiedy poznaje Karen 

Blixen i jej kochanka, Denysa Fincha Hattona, jej życie zmienia się na zawsze. Uwikłana w miłosny trójkąt, 

odnajduje w sobie psję, ltóra wniesie ją ku słońcu. "Okrążyć słońce" to oparta na faktach historia Beryl 
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Markham, kobiety, która daleko wyprzedziła swoje czasy. Pionierki lotnictwa, treserki koni, skandalistki                        

i buntowniczki uwikłanej w miłosną relację tak doskonale upamiętnioną w"Pożegnaniu z Afryką. Paula McLain 

powraca z kolejną znakomitą książką o kobiecie, która zawsze żyła według swoich zasad. 

 

 

123. Okrutna miłość / Reyes Monforte ; przeł. Zbigniew Zawadzki.- Dodr.- Kraków : 

WAM, cop. 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Carrascosa, María José , Przemoc w rodzinie , Przemoc 

wobec kobiet , Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść biograficzna hiszpańska 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

To był moment. Reszta muzyków stroiła instrumenty. Peter uniósł rękę do węzła krawata i rozluźnił go. 

Przechylił głowę z lewej strony na prawą i rozpiął górne guziki białej koszuli. Pomyślała: "Chcę spędzić z nim 

resztę życia". Wystarczyły cztery lata, aby zmienił jej życie w piekło. - Mami, mami - krzyknęła słodko Victoria, 

zbliżając buzię do słuchawki. - Mami, kocham cię. Gdzie jesteś? Dlaczego nie przyjeżdżasz?  Okrutna miłość to 

prawdziwa historia o poświęceniu i odwadze kobiety, której miłość do dziecka nie zna granic. Po latach 

upokorzeń, oszustw i przemocy doświadczanej ze strony męża María postanawia zrobić wszystko, by ochronić 

przed nim swoją córeczkę. Prawdziwy dramat rozpoczyna się jednak, gdy prawo, zamiast je bronić, zaczyna im 

zagrażać. 

 

 

124. Okularnik. Cz. 2 / Katarzyna Bonda.- Warszawa : Muza SA : Edipresse Polska, 2016. 

(Cztery żywioły Saszy Załuskiej / Katarzyna Bonda ; t. 2) 

(Mistrzynie Polskich Kryminałów ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Sasza Załuska postanawia wrócić do policji. Najpierw jednak wyjeżdża na Podlasie do Hajnówki, by raz na 

zawsze uporządkować swoje życie osobiste. Profilerka uczestniczy w tradycyjnym białoruskim weselu i staje się 

świadkiem dramatycznych wydarzeń. Uprowadzona panna młoda to kolejna kobieta, związana z lokalnym 

przedsiębiorcą, która zaginęła bez śladu. Tymczasem w okolicznych lasach wciąż znajdowane są ludzkie 

szczątki. W każdej z tych niewyjaśnionych spraw przewija się auto - mercedes okularnik. Na jaw wychodzą 

także mroczne sekrety mieszkańców miasta silnie związane z przeszłością. W 1946 roku na terenach Podlasia 

oddział jednego z "żołnierzy wyklętych" - Romualda Rajsa "Burego" - dokonał pogromu wsi prawosławnych. Na 

oczach Saszy sielskie miasteczko zmienia się w arenę krwawych porachunków, podczas których z pełną siłą 

odżywają polsko-białoruskie antagonizmy. 
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125. Opowiem ci pewną historię / Annie Barrows ; z ang. przeł. Edyta Jaczewska.- 

Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Latem 1938 roku senator Beck pozbawia córkę Laylę środków finansowych i żąda, by podjęła pracę przy 

Federalnym Projekcie dla Pisarzy, programie zapewniającym posady w ramach Nowego Ładu. Layla, 

pozbawiona towarzystwa, do którego przywykła, musi zająć się spisaniem dziejów prowincjonalnego miasta 

Macedonii w Wirginii Zachodniej, ośrodka przemysłu pończoszniczego. Jest przekonana, że od tej chwili będzie 

wiodła nudne życie, lecz gdy wynajmuje pokój w domu rodziny Romeynów, dziewczynę wciąga ich 

skomplikowany świat. Wkrótce odkrywa, że prawda o losach miasta jest ściśle związana ze skomplikowaną 

przeszłością tego rodu. 

 

 

126. Ostatni list / Maria Ulatowska.- Warszawa: Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Majka Czerska podobno ma męski charakter. A raczej męskie podejście do życia. Brać, wycisnąć, zostawić. A co 

tam! Wiarołomna cyniczka, egoistka, przewrotna.. A może jednak marzycielka, wrażliwa, miła, serdeczna                   

i ciepła? Jaka jest naprawdę? A może - jak w życiu - trochę taka, trochę inna... Czy zawsze życie musi być 

przyjemne? I czy potrafimy sobie je ułożyć tak, jak byśmy chcieli? Niektóre sprawy toczą się same, bez naszego 

udziału. Ale - czy możemy choć trochę wpływać na bieg rzeczy? Bohaterce tej książki będzie dane to sprawdzić. 

 

 

127. Ostatni wieczór / Sarra Manning ; przeł. Ewa Wojtczak.- Poznań : Zysk i S-ka, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Dwie kobiety. Dwie miłości. Jedna fascynująca historia. Stacja kolejowa Kings Cross, rok 1943. Do Londynu 

przybywa Rose. Ma nadzieję, że dzięki tej decyzji uniknie ciężkiej pracy, przeżyje przygodę i przyjemnie spędzi 

czas, tańcząc z amerykańskimi żołnierzami w słynnym klubie Rainbow Corner przy Piccadilly Circus. Las 

Vegas, siedemdziesiąt lat później. Jane, piękna dziewczyna w sukni ślubnej, wkracza do obskurnego baru                       
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i pierwszego napotkanego mężczyznę prosi, żeby się z nią ożenił. W Londynie Jane poznaje Rose, obecnie 

starszą damę. Początkowo kobiety nie przypadają sobie do gustu, lecz z czasem okazuje się, że wiele je łączy… 

 

 

128. Ostatnia żona Tudora : poskromienie królowej / Philippa Gregory ; przeł. z ang. 

Urszula Gardner.- Wrocław ; Poznań : Książnica, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Henryk VIII (król Anglii ; 1491-1547) , Katarzyna Parr 

(królowa Anglii ; 1512?-1548) , Powieść angielska - 21 w , Powieść historyczna 

angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Intymny portret ostatniej żony Henryka VIII, która w niebezpiecznym otoczeniu starzejącego się króla walczyła 

o własne życie i niezależność. Zaledwie kilka miesięcy po pochowaniu piątej żony Henryk VIII planuje ponowne 

małżeństwo. Jego wybór pada na niedawno owdowiałą Katarzynę Parr. Młoda kobieta wie, że życzenie króla jest 

rozkazem i choć zamierzała wyjść za przystojnego Tomasza Seymoura, porzuca swoje plany. Po ślubie                          

z Henrykiem Katarzyna jednoczy rodzinę królewską, a w samym sercu dworu gromadzi krąg uczonych. Jawne 

poparcie królowej dla reformy religijnej sprawia, że zaczynają przeciwko niej spiskować dworzanie aspirujący 

do władzy. Król początkowo szaleje za młodą żoną, ale wkrótce ulega podszeptom tych, którzy oskarżają ją                    

o herezję. Aby ocalić życie Katarzyna musi uprzedzić spiskowców… 

 

 

129. Pamięć światłości / Robert Jordan, Brandon Sanderson ; przeł. Jan Karłowski, 

Joanna Szczepańska.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

(Koło czasu / Robert Jordan ; t. 14) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantasy amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Na Polu Merrilora gromadzą się władcy narodów, żeby zdecydować o swoim poparciu dla planów Smoka 

Odrodzonego, który zdecydował się zerwać pieczęcie strzegące więzienie Czarnego - w oczach jednych jest to 

oznaka obłędu, inni widzą w tym ostatnią nadzieję dla świata. Egwene, Zasiadająca na Tronie Amyrlin, staje na 

czele opozycji. Tymczasem… Cień uderza na stolicę Andoru, trolloki zdobywają Caemlyn, miasto płonie.                    

W wilczym śnie Perrin Aybara toczy pojedynek z Zabójcą. W Ebou Dar Mat Cauthon szuka kontaktu ze swą 

żoną Tuon, która pod imieniem Fortuony panuje nad imperium Seanchan. Ważą się losy całej ludzkości…                      

i rozstrzygną wreszcie na jałowych kamieniach Shayol Ghul. Koło Czasu obraca się, nieuchronnie nadciąga 

Koniec Wieku. Ostatnia Bitwa, Tarmon Gaidon, przechyli szalę na jedną lub drugą stronę.  

 

130. Pandora / M. R. Carey ; tł. Martyna Tomczak.- Kraków : Wydaw. Otwarte, 

2016. 

(Zodiac) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść grozy angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 



52 
 

Melanie ma dziesięć lat i odkąd pamięta, mieszka w celi bez okien. Każdego dnia uzbrojeni po zęby żołnierze 

przywiązują ją do wózka i zawożą na lekcje. Nie rozmawiają z nią. Chyba się boją, że ich zje - tak jak głodni, 

którzy zjadają innych ludzi po tym, jak zarazili się dziesiątkującym ludzkość grzybem Ophiocordyceps 

unilateralis. Gdy Melanie zostaje sama, lubi sobie wyobrażać, że jest niezwykła i odważna jak mityczna Pandora. 

Że tak jak ona została obdarowana. Że potrafi obronić swoją ukochaną nauczycielkę przed zagrożeniem. Także 

przed sobą… 

 

 

131. Papierowa dziewczyna / Guillaume Musso ; z fr. przeł. Joanna Prądzyńska.- 

Wyd. 6.- Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść obyczajowa francuska 

Sygnatura:  WG-fr. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Młody pisarz, Tom Boyd, odnosi niesmaowity sukces. Jego debiutancka powieść wiele miesięcy nie schodzi ze 

światowych list bestsellerów. Amerykański wydawca podpisuje z nim umowę na kolejne dwie książki, 

opiewającą na... dwa miliony dolarów. Niestety po opublikowaniu drugiej powieści Tom pogrąża się w depresji     

i przechodzi kryzys twórczy objawiający się tym, że nie jest w stanie napisać choćby jednej linijki tekstu. 

Porzucony przez narzeczoną, nadużywa alkoholu, nie odpowiada na telefony, ma myśli samobójcze. Jego 

przyjaciele są bezradni. Pewnej nocy majaczącego we śnie pisarza budzi odgłos tłuczonego szkła. W salonie 

willi w Malibu pojawia się piękna młoda kobieta, całkiem naga. Twierdzi, że jest bohaterką jego ostatniej 

powieści. Na skutek błędu drukarskiego w części nakładu pozostały niezadrukowane strony - dziewczyna 

utrzymuje, że wysunęła się z książki w połowie niedokończonego zdania. Niemożliwe! Ale jeśli to prawda, Tom 

musi szybko wrócić do pisania, w przeciwnym razie dziewczyna umrze... 

 

 

132. Paryska żona / Paula McLain ; tł. Anna Rojkowska.- Kraków : [Znak], 2016. 

(Między Słowami) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hemingway, Ernest (1899-1961) , Mowrer, Hadley 

Hemingway (1891-1979) , Powieść amerykańska - 21 w , Powieść biograficzna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Kiedy się spotkali, pachniał burbonem, mydłem, tytoniem i wilgotną bawełną. Ich fascynacja była 

natychmiastowa i obustronna. Kilka miesięcy później byli już małżeństwem. Ernest Hemingway i Hadley 

Richardson. Los rzucił ich do magicznego Paryża lat dwudziestych: stolicy światowej bohemy, pełnej gwarnych, 

zadymionych barów, gdzie zabawa trwała do białego rana. To tam, w atmosferze bogactwa i intensywności życia 

legendarnego "straconego pokolenia", rozkwitała ich miłość. Do chwili, gdy pojawiła się druga kobieta. Ale to 

właśnie o Richardson pod koniec życia i po kolejnych małżeństwach Hemingway powiedział, że "wolałby 

umrzeć, niż zakochać się w kimś innym niż Hadley". To jest jej historia. "Paryska żona", bestsellerowa powieść 

znakomitej pisarki Pauli McLain, to literacki hołd złożony Hadley Richardson, kobiecie o wyjątkowej 

osobowości i niezwykłym charakterze. Jej niezwykły głos prowadzi nas przez kręte uliczki Montparnasse'u                   

i koleje dramatycznego związku z miłością jej życia, Ernestem Hemingwayem. 
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133. Paryski architekt / Charles Belfoure ; tł. Anna Borowska.- Kraków : Znak 

Horyzont, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Holocaust , Wojna 1939-1945 r. - Francja , Powieść 

amerykańska - 21 w , Powieść wojenna amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Okupowany przez Niemców Paryż skrywa tajemnicę: ktoś konstruuje doskonałe skrytki dla Żydów. Najlepsi 

hitlerowscy śledczy nie są w stanie ich wytropić. Niektóre z nich znajdują się tuż pod nosem nazistów. Lucien 

jest obiecującym architektem. Marzy o karierze, ale w czasie wojny niełatwo jest o zlecenia. Znudzony 

małżeństwem bryluje na paryskich salonach w towarzystwie kochanki. Świat luksusu imponuje mu, lecz 

wymaga ciągłych wydatków. Niespodziewana szansa na sukces jest równocześnie śmiertelnym zagrożeniem. 

Jeśli architekt wymyśli kryjówkę dla żydowskiego przyjaciela swego zleceniodawcy, wówczas będzie mógł 

zaprojektować niemiecką fabrykę. Luciena nie obchodzi los Żydów, lecz kuszą go pieniądze. Trudne wybory                    

i niespodziewane zdarzenia na zawsze zmieniają jego życie. W tej porywającej powieści nic nie jest oczywiste: 

wielkim osiągnięciem architektury okazują się zwykłe skrytki. Dobro może zwyciężyć zło, a człowiek nigdy nie 

wie wszystkiego na swój temat. 

 

 

134. Pasterska korona / Terry Pratchett ; przeł. Piotr W. Cholewa ; [il. Paul Kidby].- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

(Świat Dysku / Terry Pratchett) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść fantasy angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Głęboko w Kredzie coś się poruszyło. Sowy i lisy to wyczuwają. Tiffany także, przez swoje buty. to dawny 

przyjaciel gromadził siły. To czas zakończeń i początków, starych przyjaciół i nowych, rozmycia granic                         

i przesunięcia mocy. Teraz to Tiffany stoi pomiędzy światłem i ciemnością, dobrem i złem. Horda elfów szykuje 

się do inwazji i Tiffany musi wezwać wszystkie czarownice, by stanęły przy niej. By broniły świata. Jej świata. 

Będzie rozliczenie...  

 

 

135. Pewnego razu w Arizonie / Diana Palmer ; tł. Anna Bieńkowska.- Warszawa : 

Harlequin Polska, cop. 2014. 

(Bestsellerowa Autorka New York Times) 

(Mira) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

Arizona, początek XX wieku. Po przeprowadzce do Arizony Trilby jest wiecznie niezadowolona. Z trudem 

przywyka do pustynnego krajobrazu, tęskni za rodzinną Luizjaną, gdzie wszystko wydaje się lepsze. Tam                     
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w powietrzu unosi się zapach kwiatów, tutaj - wszechobecny kurz. Tutaj mężczyźni piją i klną, tam zachowują 

się jak dżentelmeni. Również Richard, o którym wciąż nie może zapomnieć. No i w dodatku tutaj musi znosić 

towarzystwo Thorna. Niby najbogatszy ranczer w okolicy, ale gbur i prostak. Skoro tak, to dlaczego Trilby 

nieustannie o nim myśli? 

 

 

136. Pierwsza przychodzi miłość / Emily Giffin ; tł. Martyna Tomczak.- Kraków : 

Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Josie i Meredith to siostry. Josie jest bezdzietną singielką, Meredtih ma męża i córkę - ale żadna z nich nie jest 

szczęśliwa. Josie robi to, co chce, a Meredith to, co należy - ale żadna z nich nie ma tego, o czym marzy. Kiedyś 

miały brata. „Miały”, dlatego wszystko jest teraz takie pokręcone.  Wydaje Ci się, że znajdziesz szczęście, 

spełniając swoje marzenia? A może będziesz szczęśliwa, jeśli naprawdę pokochasz? Miłość nie zawsze 

przychodzi pierwsza, ale jest najważniejsza. 

 

 

137. Pięć dni ze swastyką / Artur Baniewicz ; [il. Justyna Rerak].- Kraków : Znak 

Horyzont, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Jesień 1942 roku. W lesie pod Kielcami zostaje znalezione ciało niemieckiego żandarma. Krwawy odwet na 

polskich cywilach jest nieunikniony. W tym samym czasie lwowski ekspolicjant Paweł Bujnicki wykonuje 

wyrok na konfidencie - nie dla idei, po prostu mu zapłacono. Wkrótce na jego drodze staje przełożony 

zamordowanego żandarma. Chce, by Bujnicki pomógł w rozwiązaniu tajemnicy, której stawką jest życie wielu 

ludzi. Śmiertelni wrogowie mają tylko pięć dni na odkrycie prawdy. Herosi okazują się łajdakami, a zagrożenie 

przychodzi z najmniej spodziewanej strony. Intrygujący bohaterowie, skomplikowana zagadka oraz dwie 

kobiety, czyli… podwójna dawka kłopotów. W tej książce nic nie jest oczywiste. 

 

 

138. Płonące ziemie / Bernard Cornwell ; przekł. Mateusz Pyziak.- Warszawa : Erica, 

2015. 

(Wojny Wikingów / Bernard Cornwell ; 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść historyczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 
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Rok 892. Na granicach Wessexu gromadzą się kolejni wrogowie zza morza. Król Alfred, dotychczas potrafiący 

bronić Kraju Zachodnich Sasów przed wikingami, coraz bardziej podupada na zdrowiu, zaś jego następca to 

niedoświadczony młodzik. Na szczęście wódz Uhtred kolejny raz prowadzi armię Sasów ku zwycięstwu. Radość 

królewskiego wodza z triumfu przyćmiona jednak zostaje udręką z powodu osobistej tragedii. Okazuje się też, że 

jego wojenne powodzenie wzbudza zawiść na królewskim dworze. Rozgoryczony pan mieczy będzie musiał 

wybrać między wierną służbą a marzeniami o odzyskaniu ojcowizny - twierdzy Bebbanburg na dalekiej północy 

Brytanii...  

 

 

139. Podkrzywdzie / Andrzej Muszyński.- Kraków : Wydaw. Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Sensualna, magiczna, uniwersalna. Współczesna powieść zza krańca czasów, gór, rzek i pustyni. Gdzieś                    

w Lasach Błędowskich, między rzeką Białą a Zamczyskami, w okolicach Pustyni Błędowskiej jest miejsce 

nazywane Podkrzywdziem. Zna je pewien mężczyzna - wytrawny bimbrownik i grzybiarz, ostatni w okolicy 

człowiek, który wita każdy wschód słońca ukłonem, zrzucając czapkę z głowy. Nikt inny tam nie dotarł i nie 

odkrył tajemnicy. Ani przybyły z Miasta Stójkowy, który ustanowił tutaj nowe prawo. Ani wnuk mężczyzny, 

śledzący go, gdy ten w pochmurne dni ukradkiem wychodzi z domu. Dziadek wpada w chandrę, izoluje się od 

żony i wnuka. Żyje we własnym świecie, podporządkowany ekscentrycznym rytuałom. Jest odporny na 

przywiezione z dalekiego świata teorie Stójkowego. Z jego Diariusza Dni Słonecznych, który skrupulatnie 

prowadzi, wynika, że zbliża się era ciemności... Co skrywa dziadek? Wnuk wie, że odkrycie prawdy                             

o Podkrzywdziu jest drogą do poznania czegoś więcej, czegoś, co trapi wielu ludzi, także oczytanego w księgach 

Stójkowego. 

 

 

140. Pogrzebane życie / Allen Eskens ; przeł. Robert P. Lipski.- Warszawa : Burda 

Książki, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Joe Talbert ciężko pracuje, żeby wyrwać się z domu i podjąć studia na Uniwersytecie Minnesota. Życie Joego 

odmienia wizyta w domu opieki w Rchfield, gdzie ma znaleźć starszą osobę i napisać jej biografię na zaliczenie 

z angielskiego. Joe wybiera Carla Iversona, skazanego wiele dekad temu za gwałt i zamordowanie nastolatki. 

Wypuszczony z więzienia umierający na raka trzustki Carl zgadza się opowiedzieć mu swoją historię. Joe 

zagłębia się w starą sprawę i tajniki procesu Carla. Gdy dowiaduje się więcej o szczegółach morderstwa, 

odkrywa przerażającą prawdę skrywaną od trzydziestu lat. 
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141. Przeszłość czeka / Kjell Eriksson ; przekł. Maciej Nowak-Kreyer, Agnieszka 

Zajda.- Warszawa : Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Wyróżnienie przychodzi nieoczekiwanie. Osiemdziesięcioczteroletni profesor Bertram von Ohler wraca                        

z porannego spaceru i dowiaduje się, że otrzymał Nagrodę Nobla w dziedzinie medycyny. Wiadomość wywołuje 

burzę emocji na spokojnej uliczce zamożnej podmiejskiej dzielnicy Uppsali. Ohler ma wielu wrogów… Ktoś 

obrzuca jego dom kamieniami. Ktoś podrzuca do skrzynki pocztowej czaszkę. Chuligańskie wybryki? Tak 

twierdzi policja. Ale incydenty stają się coraz bardziej niebezpieczne... Sprawą zajmuje się komisarz Ann 

Lindell. Śledztwo prowadzi ją w przeszłość - Ohlera i jej własną. W jej rodzinne strony, gdzie ożywają wyrzuty 

sumienia i niespełniona miłość. Gdzie podąża śladem kogoś, kto chce zniszczyć profesora... 

 

 

142. Raz na zawsze / Andreas Pflüger ; tł. Sława Lisiecka.- Kraków : Wydaw. 

Otwarte, 2016. 

(Zodiac) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść niemiecka - 21 w , Powieść kryminalna niemiecka 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Nieszczęść się nie planuje, one po prostu nadchodzą. Młoda i utalentowana Jenny Aaron robiła karierę                        

w policyjnej jednostce specjalnej. W trakcie nieudanej akcji w Barcelonie straciła wzrok. Myślała, że to 

najgorszy dzień w jej życiu. Myliła się.  Pięć lat po wypadku przeszłość upomina się o nią. Seryjny morderca, 

którego niegdyś aresztowała, znowu atakuje. Teraz chce rozmawiać tylko z Jenny. Specjalistka od przesłuchań 

żyje w ciemności, ale nie musi widzieć, żeby wiedzieć. Sprawiedliwość jest przecież ślepa. 

 

 

143. Rikszą do nieba / Krzysztof Beśka.- Warszawa : Melanż, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska , 

Powieść historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Jak wykorzystać drugą szansę od losu? Antek, absolwent liceum Batorego, lekkoduch i przyjaciel słynnego 

przedwojennego malarza ekscentryka, wraca do okupowanej Warszawy. Stawia sobie jeden cel - przeżyć za 

wszelką cenę! Dlatego gra w legalnym teatrze o kiepskiej renomie, pomaga ojcu w szmuglu, a do podziemnej 

organizacji wstępuje tylko dlatego, że… podoba mu się dziewczyna, poznana na tajnych kompletach. Nie, to                  

z pewnością nie jest życiorys, jaki można by było postawić dziś za wzór młodym Polakom, którzy w tamtych 
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chłopcach chcą widzieć rycerzy bez skazy! Gdy wczesną wiosną 1941 roku, z wyroku sądu podziemnego, ginie 

znany filmowy amant i współpracujący z Niemcami dyrektor Theater der Stadt Warschau, nad głową Antka 

zaczynają się zbierać czarne chmury. Wkrótce ma przeciw sobie wszystkich… Czy uda mu się wyjść cało                   

z kłopotów, pozbyć się łatki asekuranta i cynika, a jednocześnie znaleźć upragnioną miłość? 

 

 

144. Ritterowie : rzecz o mazurskiej duszy / Patrycja Pelica.- Warszawa : Muza SA, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , 

Powieść historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Na obrzeżach wsi w luterańskim zborze, w którym ceni się ciężką pracę, pachnie świeżo zmieloną kawą, a pastor 

Martin Ritter, dobry duch tego domostwa, pisze kazania. Przyszłość nadciąga jednak nieubłaganie niczym burza 

i pochłania ludzkie marzenia. Wielką miłość i rodzinne szczęście niszczy wojna. Rozdziela ludzi i każe 

zapomnieć o własnej wierze i przeszłości. Historia nikogo nie oszczędza. Kobiety z kolejnych pokoleń Ritterów, 

piękne, odważne i mądre przedstawicielki swojego rodu, walczą z przeciwnościami losu. Łączy je nie tylko 

wspólna krew, ale i to samo imię, które jest jak proroctwo, a może przekleństwo wypełniające przeznaczenie. 

Realizm magiczny Patrycji Pelicy przenosi czytelnika w utracony świat dawnych Prus. Opowieść zachwyca 

swoją prostrotą i sowim kunsztem. W tym luterańskim zborze historia zatacza koło. Zaczyna się i kończy wraz              

z nieustającym powrotem wiecznej miłości.  

 

 

145. Rzeka ludzi osobnych / Katarzyna Enerlich.- [Warszawa] : MG, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Raskolnicy - Polska , Mazury , Powieść obyczajowa polska , 

Powieść polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

W 1830 roku na Mazury, do Puszczy Piskiej przybywają pierwsi staroobrzędowcy. Karczują puszczę, budują 

domy, uprawiają ziemię. Wzdłuż rzeki Krutyni, ukryte w lasach, powstają wyznaniowe wsie, między innymi 

Wojnowo. Jednym z osadników jest Fiodor Malewan. Jego wyzwolona, jak na tamte czasy córka Anna daje 

początek rodowi silnych, niezależnych kobiet, ściśle związanych z ziemią, sadami i... klasztorem nad Jeziorem 

Duś, gdzie mieszkają mniszki, wiodące życie proste i ubogie, a jednocześnie pełne ufności w przeznaczenie. Ta 

przejmująca powieść jest wędrówką po historii wsi nierozłącznie związanej z staroobrzędowcami, ich wiarą                   

i zwyczajami. Pojawiają się tu postaci prawdziwe i fikcyjne, a ich dramatyczne losy rozgrywają się na tle historii 

Prus Wschodnich. Pewnego listopadowego dnia we wsi pojawia się obca kobieta. Zamieszkuje w domu Sidora 

Kurta - najstarszym we wsi. Z niepokojem przygląda się jej sąsiadka, osiemdziesięcioletnia Augusta, potomkini 

Fiodora Malewana. Co wyniknie z tej niespodziewanej wizyty? Jakie tajemnice, skrywane przez lata, ujrzą 

światło dzienne? Co kryje się pod wielkim kamieniem na Głazowisku, niedaleko klasztoru? Czy 

staroobrzędowcy rzeczywiście znikną z wyznaniowej mapy Mazur? Ocalić od zapomnienia. Opowiedzieć 

staroobrzędowy świat, póki jeszcze żyją wyznawcy - powieść "Rzeka ludzi osobnych" to zaproszenie do 

wyprawy w przeszłość. Po raz kolejny ziemia mazurska odkrywa swoje tajemnice - mówi o swojej książce 

Katarzyna Enerlich. 
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146. Samotna gwiazda / Paullina Simons ; z ang. przeł. Katarzyna Malita.- 

Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Kilka tygodni przed wyjazdem do college'u Chloe z chłopakiem i dwójką przyjaciół wyrusza na wielką 

europejską wyprawę. Ich celem jest Barcelona, która obiecuje romans i tajemnicę. Jednak wcześniej muszą 

przejechać przez kilka miast Europy Wschodniej, by uregulować stary rodzinny dług. Podróżując pociągiem 

przez obcy krajobraz postkomunistycznego świata, Chloe poznaje chłopaka, który jedzie na wojnę. Johnny 

wiezie ze sobą gitarę, ma urzekający uśmiech, a jego życie jest pełne sekretów. Wyprawa staje się zdradliwą 

podróżą do najmroczniejszej historii Europy i przeszłości Johnny'ego - podróżą, która może rozerwać więzi 

łączące przyjaciół od lat. W drodze z Rygi przez Treblinkę do Triestu, Chloe musi stawić czoło najgłębszym 

pragnieniom, które nie przystają do przyszłości, o jakiej do niedawna marzyła. 

 

 

147. Sekret perfum / Fiona McIntosh ; przeł. Joanna Dziubińska.- Poznań : Filia, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść australijska - 21 w , Powieść obyczajowa 

australijska 

Sygnatura:  WG-austral. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Fleurette, jedyna córka w zamożnej rodzinie Delacroix trudniącej się wyrobem perfum, zostaje zmuszona do 

poślubienia człowieka, który budzi w niej odrazę - Aimery’ego De Lasseta, szefującego wiodącej fabryce 

pachnideł we Francji. Jedynie katedralne dzwony, wzywające na front w noc poślubną mogą ocalić ją od 

dzielenia z nim łoża. Brat Aimery'ego wysyła do niej list, w którym ostrzega Fleurette przed tym małżeństwem. 

Wkrótce dziewczyna staje w obliczu przerażającej tajemnicy, zdolnej zniszczyć obydwie rodziny i ich 

perfumiarskie imperia raz na zawsze. 

 

 

148. Shantaram / Gregory David Roberts ; przeł. Maciejka Mazan.- Warszawa : 

Marginesy, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Indie , Powieść australijska - 21 w , Powieść przygodowa 

australijska 

Sygnatura:  WG-austral. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

"Shantaram" znaczy "boży pokój". To imię nadali bohaterowi jego hinduscy przyjaciele, zamykając w nim całą 

historię opowiedzianą w tej książce - historię odnalezienia prawdy o sobie w Indiach. Ale droga do "bożego 

pokoju" wiodła przez tak dramatyczne wydarzenia, że chwilami aż trudno w nie uwierzyć. Szemrane interesy, 



59 
 

handel narkotykami, fałszerstwa, przemyt, gangsterskie porachunki, a zarazem romantyczna miłość, głębokie 

przyjaźnie, poszukiwanie mentora, poznawanie filozofii Wschodu. To właśnie "Shantaram". 

 

 

149. Sonata dla Motyla / Magdalena Kubasiewicz.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , 

Powieść psychologiczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Anna czy Julia? Którą z nich główna bohaterka czuje się bardziej? Kiedy po dłuższym czasie nieobecności 

przybywa do Bluszczowego Dworku, domu, w którym się wychowała, chce być Anną. Tą, którą stała się w 

Warszawie - niezależną, przebojową, z charakterem, radosną. Uważa, że Julia, jak w przeszłości nazywała ją 

rodzina zastępcza, była zakompleksiona, nieśmiała i niepewna siebie. Winą za to obarcza swoje przybrane 

rodzeństwo, zwłaszcza Kamila, któremu nigdy nie wyjaśniła, dlaczego pewnego dnia uciekła bez słowa z ich 

wspólnego domu. Gdy go znów spotyka, przestaje być pewna, czy pozbyła się „Julii” na zawsze. Pewnego dnia 

do Bluszczowego Dworku przybywają wszyscy członkowie tej patchworkowej rodziny, zaniepokojeni stanem 

zdrowia ukochanej matki Elżbiety. Wraz z nimi powracają liczne wspomnienia, zarówno te dobre, jak i złe, 

których Anna-Julia nie umie wyrzucić ze swej pamięci... Czy na wsi, daleko od stolicy, bez komputera                          

i szalonych znajomych, odkryje swoje prawdziwe „ja”, czy wręcz przeciwnie - poczuje jeszcze większy zamęt w 

głowie? Kim tak naprawdę chce być? Pobyt w Bluszczowym Dworku z pewnością zweryfikuje wiele jej 

dotychczasowych poglądów - na ludzi, na życie, na miłość i przyjaźń. I już nigdy nie będzie takie samo…  

 

 

150. Stalker / Lars Kepler [pseud. zbiorowy] ; przeł. Marta Rey-Radlińska.- Wołowiec 

: Wydaw. Czarne, 2016. 

(Ze Strachem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Kiedy do policyjnej skrzynki mailowej trafia krótki film przedstawiający kobietę w oknie, wszyscy uznają to za 

dziwny żart, ale już kilka dni później nikomu nie jest do śmiechu. Kobieta z okna pada ofiarą brutalnego 

morderstwa, jakiego nie pamiętają nawet najbardziej doświadczeni śledczy. Po paru dniach sytuacja się 

powtarza. Ofiarę kolejnego mordu znajduje jej mąż, który pod wpływem szoku sprząta miejsce zbrodni, a żonę 

obmywa z krwi i układa do snu. Niewiele pamięta i nie jest w stanie złożyć zeznań. Współpracujący z policją 

psychiatra Erik Maria Bark postanawia wprowadzić go w stan hipnozy, żeby dotrzeć do jego wspomnień. 

Hipnotyzer nie jest jednak gotowy na to, czego się dowie. Teraz musi zacząć kłamać.  Policja jest bezsilna. Takie 

sprawy trafiały zawsze na biurko Joony Linny, jednak komisarz zaginął ponad rok temu i już dawno został 

uznany za zmarłego… 
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151. Stokrotka w kajdanach / Sharon Bolton ; przekł. Agata Kowalczyk.- Warszawa : 

Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Maggie Rose wygrywa najtrudniejsze apelacje i pisze bestsellery o zbrodniach morderców, których broniła. 

Więcej nikt nic o niej nie wie. Nie udziela wywiadów, nie pozuje do zdjęć. Mieszka samotnie, nie ma rodziny ani 

przyjaciół. Hamish Wolfe - młody, przystojny lekarz-celebryta. Ma setki wielbicielek. Codziennie dostaje od 

nich listy. Nawet w więzieniu, gdzie odsiaduje dożywocie za zamordowanie trzech kobiet. Fanki wierzą, że jest 

niewinny. Niezbite dowody temu przeczą. Hamish od miesięcy zasypuje Maggie prośbami, żeby go broniła. 

Zawsze odmawiała. Teraz się zgadza. Dlaczego? Jest jeden powód: Stokrotka... 

 

 

152. Syn kota Salomona, który naprawia życie ludzi  / Sheila Jeffries ; przekł. Alicja 

Marcinkowska.- Warszawa : Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Koty , Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa 

angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Timba jest synem Salomona, kota, który leczy dusze. Ma zaledwie sześć tygodni, gdy zostaje porzucony                     

w krzakach. Przerażonego, zziębniętego, głodnego kotka znajduje Leroy, mały chłopiec, bardzo samotny                      

i nieszczęśliwy. Bez przyjaciół i kolegów, w domu też ma kłopoty. Timba chce być jego przyjacielem, ale Leroy 

nie potrafi postępować z małym kociakiem... Potem kot poznaje Angie, młodą nauczycielkę Leroya. Między 

nimi tworzy się szczególna więź. Czy Timba pomoże Angie przetrwać złe chwile, które do niej przyjdą? Czy 

odnajdzie swojego brata i razem użyją kocich mocy, by uzdrowić życie ludzi, których kochają? 

 

 

153. Szczęście w nieszczęściu / Izabella Frączyk.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Klara miała wszystko, a przynajmniej tak jej się wydawało - do chwili kiedy cały jej dotychczasowy świat się 

zawalił. Wraz z utratą stabilizacji, dziewczyna zdecydowała się jednak zbudować wszystko od nowa. Mimo 

niepowodzeń w uczuciach i finansach, przy wsparciu przyjaciół, postanowiła stanąć na własnych nogach i wziąć 

swoje życie we własne ręce. Tylko co począć w sytuacji, kiedy niespodziewanie życie staje się czystą kartą do 

zapisania? Może by tak wyjechać na kilka dni z przyjaciółką i złapać oddech na łonie natury? Poszukać sobie 
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nowego mieszkania? Czy może najpierw rozprawić się kłamliwym kochankiem? Czas złapać byka za rogi, tylko 

od czego by tu zacząć… 

 

 

154. Szkoła żon & Pensjonat marzeń / Magdalena Witkiewicz.- Wyd. 1 zbiorcze.- 

Poznań : Filia, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , 

Powieść erotyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Julia jest świeżo po rozwodzie. Bardzo świeżo. Dokładnie pięć godzin i dwadzieścia siedem minut. Właśnie 

opija w klubie z przyjaciółkami swój rozwód, kiedy w loterii wizytówkowej wygrywa zaproszenie do 

luksusowego SPA o nietuzinkowej nazwie. Tam, w leśnej głuszy gdzieś na Mazurach, ona i kilka innych 

zwyczajnych kobiet przezywają przygodę życia. Zostają tam przez trzy tygodnie, a po powrocie nic nie jest już 

takie samo. Już nigdy żaden facet ich nie zostawi. Po kilku miesiącach bohaterki "Szkoły Żon" znowu biorą 

sprawy w swoje ręce. Podupadły hotel położony w samym sercu kaszubskich lasów zmieniają w Pensjonat 

marzeń. Czy mimo życiowych przeszkód dadzą sobie radę? Czy po raz kolejny okaże się, że w kobietach tkwi 

siła, która pozwala przenosić góry? 

 

 

155. Szkoła żon / Magdalena Witkiewicz.- Poznań : Filia, 2013. 

(Seria z Tulipanem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , Powieść 

erotyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Julia jest świeżo po rozwodzie. Bardzo świeżo. Dokładnie pięć godzin i dwadzieścia siedem minut. Właśnie 

opija w klubie z przyjaciółkami swój rozwód, kiedy w loterii wizytówkowej wygrywa zaproszenie do 

luksusowego SPA o nietuzinkowej nazwie. Tam, w leśnej głuszy gdzieś na Mazurach, ona i kilka innych 

zwyczajnych kobiet przezywają przygodę życia. Zostają tam przez trzy tygodnie, a po powrocie nic nie jest już 

takie samo. Już nigdy żaden facet ich nie zostawi. 

 

 

156. Świadek / Lars Kepler ; przeł. Marta Rey-Radlińska.- Wołowiec : Wydaw. 

Czarne, 2013. 

(Ze Strachem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-09 
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Okrutna zbrodnia burzy spokój w domu wychowawczym dla dziewcząt w środkowej Szwecji. Jedna                            

z wychowanek została brutalnie zamordowana, a jej zwłoki ułożono tak, jakby ofiara bawiła się z mordercą              

w chowanego. Podejrzenie pada na jej koleżankę, która tej samej nocy zniknęła z ośrodka. Lokalna policja 

zakłada, że sprawa sama szybko się wyjaśni, a Joona Linna, wyznaczony przez Rikskrim na obserwatora, ma 

związane ręce. Jednak mimo groźby wydalenia ze służby podejmuje poszukiwania podejrzanej.  Na domiar złego 

na komisariat zaczyna wydzwaniać niejaka Flora Hansen, która twierdzi, że wie coś na temat morderstwa.                  

A dokładniej, że nawiązała kontakt z duchem zamordowanej. Czy za jej telefonami stoi tylko chciwość, czy też 

ma naprawdę coś istotnego do powiedzenia? 

 

 

157. Świat Bourne'a / Robert Ludlum, Eric van Lustbader ; z ang. przeł. Krzysztof 

Obłucki.- Warszawa : Albatros, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Kontynuacja "Celu Bourne’a". Severus Domna, potężna organizacja o światowym zasięgu nie zapomniała, że 

Bourne pokrzyżował jej plany zdobycia legendarnego złota z kopalni króla Salomona. Wydaje na niego wyrok 

śmierci, a zlecenie zostaje przekazane Borysowi Karpowowi, szefowi rosyjskich służb wywiadowczych FSB-2, 

który żeby zachować stanowisko, musi je wykonać. Tymczasem Bourne na prośbę przyjaciółki, jedzie do 

Kolumbii, by powstrzymać polującego na nią narkotykowego bossa, Corellosa, którego upokarza na oczach jego 

ludzi. Corellos z zemsty wydaje na niego wyrok śmierci i wysyła za nim ludzi. 

 

 

158. Ta chwila / Guillaume Musso ; z fr. przeł. Joanna Prądzyńska.- Warszawa : 

Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść obyczajowa francuska 

Sygnatura:  WG-fr. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Lisa marzy, aby zostać aktorką. Ale smutna codzienność zmusza ją do pracy w barze na Manhattanie. Pewnego 

wieczoru poznaje młodego lekarza, Arthura Costello. Raz po raz los styka ich ze sobą, aż wreszcie zaczyna 

rodzić się między nimi uczucie. Ale Arthur nie jest taki jak wszyscy. Za zamkniętymi drzwiami odziedziczonej 

przez niego latarni morskiej skrywa sie straszliwy sekret. Łamiąc złożoną obietnicę, Arthur zdecydował się je 

otworzyć. To, co za nimi znalazł, nie pozwala mu wieść normalnego życia. Dla Lisy zrobi jednak wszystko. Aby 

przechytrzyć swoje przeznaczenie, razem z ukochaną podejmuje szaleńczy wyścig z bezlitosnym przeciwnikiem, 

którym jest... czas. 
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159. Takie rzeczy tylko z mężem / Agata Przybyłek.- Warszawa : Czwarta Strona, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Co powinna zrobić kobieta, której mąż zamiast ciepła domowego ogniska, woli ganiać po lasach w poszukiwaniu 

skarbów? Zuzannie wydaje się, że ma wspaniałe życie: stałą pracę, duży dom, synka i męża. No dobrze, tego 

ostatniego tylko miewa, co boleśnie uświadamia jej psycholożka Matylda Mak. Zainspirowana jej zachętami 

Zuzanna postanawia wziąć sprawy w swoje ręce i zawalczyć o uwagę Ludwika. To jednak wcale nie będzie takie 

łatwe… Do czego posunie się zaniedbana kobieta? I czy wybrane sposoby na odzyskanie męża przyniosą 

rezultat? „Takie rzeczy tylko z mężem” to opowieść o miłości, rodzinie i szarej codzienności ukazanej                         

w zabawny sposób. Porządna dawka uśmiechu gwarantowana! 

 

 

160. Telefon od anioła / Guillaume Musso ; z fr. przeł. Joanna Prądzyńska.- Wyd. 

6.- Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść sensacyjna francuska 

Sygnatura:  WG-fr. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Nowy Jork, lotnisko Kennedy'ego. Madeline i Jonathan nigdy wcześniej się nie spotkali. Ona jest paryską 

kwiaciarką, on - słynnym szefem kuchni, który niedawno utracił żonę i sieć restauracji stanowiącą dorobek 

życia, teraz prowadzi skromne bistro we włoskiej dzielnicy San Francisco. Gdyby nie przypadek na lotnisku, 

żadne nawet nie wiedziałoby o istnieniu drugiego. Biegnąc do wolnego stolika w zatłoczonym barze, wpadają na 

siebie i zamieniają telefony komórkowe. Kiedy zdają sobie sprawę z pomyłki, jest już za późno - dzielą ich 

tysiące kilometrów. Ciekawość bierze górę nad dyskrecją. Madeline i Jonathan nie potrafią powstrzymać się 

przed przejrzeniem zawartości nie swoich komórek. Okazuje się, że przeszłość tych dwojga wiąże mroczna 

tajemnica, którą każde usiłowało wymazać z pamięci. Działając razem, Jonathan i Madeline mogą sobie 

wzajemnie pomóc. Niestety, grzebanie w przeszłości nie zawsze dobrze się kończy... 

 

 

161. Tonia / Iwona Żytkowiak.- Zakrzewo : Replika, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Jeśli szczęście nie przychodzi samo, warto w nie uwierzyć i wywołać, a wtedy stanie się prawdą. Tonia jest 
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prostą i silną kobietą, „jak tysiące innych kobiet - Jolek, Mart, Ewek. Ani ładna, ani brzydka. Tonia jest cudnie 

zwykła”. Chce dla siebie innego, lepszego życia niż to, które poznała w dzieciństwie. Kończy szkołę, wychodzi 

za mąż, ma troje dzieci i zawsze próbuje coś osiągnąć. Tonia kocha, wpada w cudze życia jak burza i przewraca 

je do góry nogami. Czasem wygrywa, jeszcze częściej przegrywa. Nie poddaje się i chce walczyć, udowodnić, że 

też coś znaczy. Iwona Żytkowiak kreśli w swej powieści portrety dwóch zupełnie różnych kobiet. Tonię 

poznajemy jako postać widzianą oczami jej przyjaciółki, jedynej powierniczki - kobiety o poukładanym, lecz 

nieco monotonnym życiu. Losy bohaterek wciąż splatają się ze sobą, a z czasem relacja ta staje się coraz bardziej 

zażyła. Rodzi się przyjaźń, która na pierwszy rzut oka nie powinna mieć szans, a jednak trwa nadal, pomimo 

odmienności charakterów. "Tonia" to opowieść o niezwykłych więziach międzyludzkich, o ważnych sprawach, 

które umykają nam w życiu i o ciosach, po których zawsze można się pozbierać. Jednym słowem… to piękna 

historia o drugich szansach! 

 

 

162. Trup na trzepaku / Konstancja Nowicka.- Gdynia : Novae Res, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska , Powieść 

humorystyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

KUDŁATA rzadko rano zdąża na tramwaj. Jej mieszkanie jest zakurzone jak egipski sarkofag, bo dnie i noce 

spędza na dyżurach w szpitalu. Kocha swoją pracę. Jest oddana pacjentom, psu Cystofiksowi i Obolałemu (temu 

ostatniemu do czasu). ANTONINA haruje po kilkanaście godzin dziennie w kancelarii prawniczej, ale tego nie 

lubi, dlatego rzadko się uśmiecha. Ubiera się w eleganckie garsonki. Jest sztywniarą. Zupełnie jakby połknęła kij 

(do czasu). SZABLA nie lubi wypacykowanych panienek. Rozpiera ją energia. Prowadzi szkółkę jeździecką. 

Marzy o wakacjach na egzotycznej plaży. Chodzi na nierandki z niechłopakami (do czasu). BAZYLIA wspaniale 

przyrządza karkówkę, a po szampanie miewa ataki śmiechu. Ma kochającego męża, trzech wspaniałych synków  

i wymarzony dom za miastem, w którym czuje się bardzo szczęśliwa. Mąż nazywa ją Matką Teresą. 

KUDŁATA, ANTONINA, SZABLA I BAZYLIA są przyjaciółkami, których życie zmienia się, gdy jedna z nich 

znajduje trupa na osiedlowym trzepaku.  Trup na trzepaku to optymistyczna opowieść. Zawiera się w niej 

wszystko: niewiarygodna i komiczna zagadka kryminalna, nieplanowana miłość, czarujący mężczyźni, 

egzotyczne krajobrazy, zabawne sytuacje, a przede wszystkim KRZEPIĄCA SIŁA BABSKIEJ PRZYJAŹNI. 

 

 

163. U Pana Boga pod gruszą / Monika Orłowska.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

JEST TAKIE MIEJSCE… Czy wierzysz… że ktoś mógł stworzyć miejsce, które gromadzi życiowych 

połamańców, aby ich ogrzać, nakarmić, przytulić i - naprawionych - wysłać znowu w świat? Miejsce, gdzie 

zdrowaśki latają jak muchy, gorzka kawa bierze udział w nawracaniu bliźnich, a byle zając może liczyć na 

królewski pogrzeb? Czy wierzysz… że Bóg może w jednej chwili poskładać na nowo rozsypanego jak puzzle 

człowieka? Czy wierzysz? Jeśli nie, odłóż tę książkę. Szkoda czasu na rachunek nieprawdopodobieństwa. 
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[Replika, 2016] Czy łatwo jest napisać o dobrych ludziach, którzy żyją Bogiem? Nie, bo zło jest bardziej 

atrakcyjne, przynajmniej to zamknięte w błyszczących opakowaniach. A jeszcze trudniej jest opisać zło, które, 

choć szczerzy zęby, przegrywa w przedbiegach z dobrem - takim zwykłym, codziennym, na wyciągnięcie ręki 

każdego z nas. Monice udało się to w stu procentach, a ja miałam tę niepowtarzalną radość zanurzenia się                   

w świecie rządzonym przez wyższy porządek.  

 

 

164. Ukryta róża / Reyes Monforte ; przeł. Zbigniew Zawadzki.- Kraków : WAM, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojna 1991-1995 r. jugosłowiańska , Powieść hiszpańska - 21 

w , Powieść obyczajowa hiszpańska , Powieść wojenna hiszpańska 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Rozpad Jugosławii wyzwala nacjonalistyczne demony wśród bałkańskich narodów. W maleńkim Wiszegradzie 

Serbowie przystępują do okrutnej rozprawy z własnymi sąsiadami - bośniackimi muzułmanami. Nastoletnia 

Zehera staje się niewolnicą lokalnego watażki Saszy Ludonovicia. Dziewczyna ucieka w dramatycznych 

okolicznościach do bezpiecznej Hiszpanii. Wiara w wielką wartość życia i lepszą przyszłość pozwala jej 

pokonać koszmary. Niestety demony przeszłości dopadają najbliższych mężczyzn w jej życiu - narzeczonego                 

i brata. Kolejny raz wokół Zehery zapadną nieprzeniknione ciemności. Jedyną szansą jest interwencja 

mężczyzny zdesperowanego i zdeterminowanego tak jak ona sama. Czy tym razem ktoś stanie na wysokości 

zadania? 

 

 

165. Umrzeć po raz drugi / Tess Gerritsen ; z ang. przeł. Jerzy Żebrowski.- Wyd. 2.- 

Warszawa : Albatros, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Zwierzęce trofea zdobiące ściany domu na bostońskich przedmieściach stały się świadkami krwawego 

widowiska... Właściciel, myśliwy i preparator zwierzęcych zwłok, Leon Gott, powieszony za nogi i oprawiony 

jak zwierzę... Czy obudził drapieżnika groźniejszego niż to, na które dotąd polował? Jane Rizzoli i Maura Isles 

przypuszczają, że tak oryginalna zbrodnia będzie odosobnionym przypadkiem. Ale kolejne tropy prowadzą do 

innych miast w Stanach Zjednoczonych, a także do Afryki, gdzie przed sześcioma laty wymordowano grupę 

turystów na safari. Teraz morderca zamierza zapolować w Bostonie. Rizzoli i Isles muszą wywabić go z cienia                

i schwytać. Nawet jeśli oznacza to zarzucenie przynęty, której nie oprze się żaden drapieżnik: niedoszłej ofiary, 

której kiedyś udało się uciec.  
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166. Uratuj mnie / Guillaume Musso ; z fr. przeł. Krystyna Kowalczyk.- Wyd. 6.- 

Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść francuska - 21 w , Powieść obyczajowa francuska 

Sygnatura:  WG-fr. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Sam, nowojorski lekarz niepocieszony po samobójczej śmierci żony, i Juliette, młoda kobieta, której nie udało 

się zrealizować marzeń o karierze aktorskiej na Broadwayu, spotykają się przypadkiem tuż przed jej powrotem 

do Paryża. Spędzają wspólnie weekend. Bojąc się zaangażować, każde udaje kogoś, kim nie jest. Miłość 

przychodzi nieoczekiwanie, ale wyjazd Juliette jest przesądzony. Dziewczyna wsiada do samolotu, który 

eksploduje krótko po starcie, o czym przerażony Sam dowiaduje się z telewizji. Następnego dnia spotyka                      

w parku tajemniczą kobietę, która oznajmia mu, że Juliette żyje. Grace ma też dla niego drugą, mniej przyjemną 

wiadomość - Juliette pozostało tylko kilka dni życia. Kim jest nieznajoma i dlaczego tyle o nich wie? Skąd 

wzięła noszący datę następnego dnia egzemplarz gazety, informującej o cudownym ocaleniu? Może wszystko 

jakoś się wyjaśni, a miłość okaże się silniejsza od śmierci? 

 

 

167. W cieniu / Diane Chamberlain ; przeł. Magdalena Moltzan-Małkowska.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Mara, przyjaciółka Joelle D’Angelo, podczas narodzin pierwszego dziecka dostaje wylewu, który powoduje 

nieodwracalne zmiany w mózgu. Zrozpaczona Joelle zwraca się o wsparcie do jedynego człowieka, który 

rozumie jej ból, Liama, kolegi z pracy i męża Mary. Ich przyjaźń stopniowo przeradza się w coś więcej - coś, 

przed czym nie sposób uciec. Rozdarta poczuciem winy, Joelle postanawia pomóc Marze za wszelką cenę. 

Poszukiwania prowadzą ją do zagadkowej uzdrowicielki, która przed laty rzekomo uratowała jej życie. Kobieta 

również skrywa bolesną tajemnicę i uświadamia Joelle, że bywają uczucia skazane na zgubę oraz takie, które 

przetrwają wbrew wszelkim przeciwnościom losu. Czy można budować szczęście na cierpieniu innych? Czy jest 

cień nadziei na ukojenie sumienia i odkupienie winy? Czy wśród tylu krzywd jest miejsce na prawdziwą miłość? 

 

 

168. W sercu oceanu / Elvira Menéndez ; przeł. Agnieszka Fijałkowska-Żydok.- 

Wołowiec : Wydaw. Czarne, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hiszpania - kolonie - Ameryka , Powieść hiszpańska - 21 w , 

Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2016-09 
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W XVI wieku Korona Kastylii prowadzi intensywny podbój Nowego Świata. Karol V pragnie wprowadzić 

chrześcijaństwo w odległych rejonach imperium. Aby zapobiec mieszaniu się krwi kolonizatorów z tubylcami, 

hiszpańska Rada do spraw Indii wysyła do Ameryki pierwszą ekspedycję kobiet w historii: osiemdziesiąt 

dziewcząt pochodzących z najznakomitszych rodzin szlacheckich, które utraciły swe fortuny na skutek kryzysu 

dotykającego wówczas Hiszpanię. Trudy podróży za ocean oraz „nieporządek” Nowego Świata wystawią je na 

niejedną próbę. Książka „W sercu oceanu” to emocjonująca powieść o przygodzie, bohaterstwie i namiętności. 

 

 

169. W służbie miłości / Weronika Wierzchowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść historyczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Czasy napoleońskie. Maja Au jest dwudziestoośmioletnią panną ze zubożałej szlachty, mieszka u ciotki                     

w Warszawie. Ma niezwykłe umiejętności pomagania młodym parom w rozwiązywaniu problemów sercowych. 

W czasie realizowania jednego ze zleceń poznaje przystojnego kapitana Ksawerego Kosseckiego, który wiezie 

list miłosny księcia Józefa Poniatowskiego do narzeczonej. Kosseckiego tropią agenci wywiadu pruskiego                     

i rosyjskiego, starający się nie dopuścić do małżeństwa księcia z królewną Marią Augustą, córką króla saskiego. 

W czasie pościgu Maja przejmuje list i sama dostarcza go adresatce do Drezna. Wobec fiaska wcześniejszych 

planów wrodzy agenci planują zamach na życie królewny. Maja go udaremnia, z sukcesem kończy zleconą 

miłosną misję i przekonuje się, że sama, też ma szansę na miłość. 

 

 

170. W ukryciu / Danielle Steel ; tł. Agnieszka Myśliwy.- Kraków : [Znak], 2015. 

(Między Słowami) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Marshall jest tajnym agentem. Rozpracowuje gang narkotykowy w Ameryce Południowej. Igra z ogniem i udaje 

mu się… do czasu. Zemsta szefa gangu odbiera mu wszystko. Ariana porzuca karierę dziennikarki i beztroskie 

życie na Manhattanie i wyjeżdża z ojcem, ambasadorem, do Buenos Aires. Tam dochodzi do zdarzenia, po 

którym świat wali jej się na głowę. Drogi Ariany i Marshalla spotykają się w Paryżu. Nad obojgiem ciążą 

tragiczne doświadczenia, a ich śladem wciąż podąża śmiertelne niebezpieczeństwo. Czy uda im się uwolnić od 

przeszłości i rozpocząć nowy, szczęśliwy rozdział? 
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171. Warszawski niebotyk / Maria Paszyńska.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

"Warszawski Niebotyk" to epicka, niezwykle poruszająca opowieść o losach pięciu młodych mężczyzn, którzy 

przyjaźnią się, uczą, pracują i kochają z pasją, z właściwym ludziom młodym poczuciem wszechmocy                           

i nieśmiertelności. Spotykamy ich późną jesienią 1933 roku, w przededniu rozejścia się ich życiowych dróg.               

W chwili, gdy świat stoi przed nimi otworem, gdy są przekonani, że mogą osiągnąć wszystko czego zapragną, 

stojąc na ziemi dosięgnąć nieba. Miłość postrzegają jako piękną przygodę, ślepi na niebezpieczeństwa. W ciągu 

kilku kolejnych miesięcy życie weryfikuje ich sposób myślenia, prowadząc ku dojrzałości, na którą nie zawsze 

chcą się zgodzić, a która jest nieunikniona. 

 

 

172. Wigilijne psy i inne opowieści / Łukasz Orbitowski.- Wyd. 2.- Kraków : SQN, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Opowiadanie polskie - 21 w , Opowiadanie grozy polskie 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Niewyjaśnione samobójstwa taksówkarzy. Droga widziana tylko przez nielicznych. Spalony blok z lokatorem, 

którego nie powinno w nim być. Przekręt wystawiający przyjaźń na próbę. Przesyłka na zawsze odmieniająca 

życie doręczyciela... Łukasz Orbitowski w sposób, w jaki nie zrobił tego nikt przed nim, pokazuje świat,                    

w którym rodzą się współczesne koszmary: świat polskich blokowisk, miejskiego brudu, pierwszych poważnych 

związków, porannej wódki. Krwisty, podszyty czarnym humorem język tych opowieści, a także niezwykła 

wyobraźnia autora sprawiają, że "Wigilijne psy" hipnotyzują i niepokoją od pierwszych stron. Oto drugie 

wydanie, gruntownie zredagowane oraz wzbogacone o trzy dodatkowe opowiadania. 

 

 

173. Wyspa powrotów / Peter May ; z ang. przeł. Jan Kabat.- Warszawa : Albatros , 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szkocka - 21 w , Powieść kryminalna szkocka 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Detektyw Sime Mackenzie bez żalu wsiada na pokład samolotu, którym ma polecieć nad Zatokę Świętego 

Wawrzyńca. Śledztwo związane z zabójstwem popełnionym na oddalonej o ponad tysiąc kilometrów od 

Montrealu wysepce pozwoli mu uciec od bezsennych nocy i pustki w jego życiu. Nie na długo, bo dochodzenie 
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wydaje się czystą formalnością. Wszystko wskazuje, że sprawcą jest zdradzona żona ofiary, Kristy Cowell. 

Kiedy jednak Sime staje twarzą w twarz z główną podejrzaną, ma nieodparte wrażenie, że ją zna, choć z całą 

pewnością nigdy wcześniej jej nie spotkał. I zaczyna mieć wątpliwości co do jej winy. Nawiedzany przez 

pojawiające się w jego snach realistyczne obrazy, znane z czytanych w dzieciństwie pamiętników, Sime zaczyna 

wpadać w obsesję, a emocjonalne podejście do śledztwa stawia pod zapytania jego profesjonalizm i grozi 

kompletnym załamaniem się jego kariery w policji. 

 

 

174. Wyspy Naftalinowe / Aneta Skarżyński.- Konin : Psychoskok, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Wyspy Naftalinowe to opowieść przygodowa osadzona w epoce „późnego Gierka”, a więc w socjalistycznej 

rzeczywistości, pojmowanej rozumem dziecka. Ciekawość i niefrasobliwość głównej bohaterki sprawiają, że 

pakuje się ona w bardzo zabawne tarapaty. Powieść obejmuje 28 rozdziałów = 28 wysp, a każda wyspa jest nową 

hecą na 24 fajerwerki. 

 

 

175. Wyspy Paprykarzowe / Aneta Skarżyński.- Konin : Psychoskok, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Wyspy Paprykarzowe to powieść przygodowa osadzona w schyłku socjalistycznej rzeczywistości, pojmowanej 

rozumem szalonej nastolatki. Ciekawość oraz niespożyta energia głównej bohaterki sprawiają, że pakuje się ona 

w bardzo zabawne tarapaty. Powieść obejmuje 39 rozdziałów = 39 wysp, a każda z wysp jest nową hecą na 24 

fajerki. 

 

 

176. Z twojej winy / Krystyna Śmigielska.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska , Romans 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Bohaterowie "Kochanka Pani Grawerskiej" w zupełnie nowej odsłonie! Czy można stworzyć szczęśliwy 
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związek, kiedy jeszcze definitywnie nie zakończyło się poprzedniego, a przeszłości i obsesyjna chęć zemsty 

wciąż przesłaniają wszelkie nadzieje na lepsze życie? Ile wart jest podatek, jaki trzeba zapłacić od miłości, która 

z góry wydaje się skazana na niepowodzenie? Po wielu latach toksycznego związku z Markiem Grawerskim 

Marta postanawia odrzucić luksusy i ostatecznie wyzwolić się od despotycznego męża, żądnego władzy                          

i nieprzebierającego w środkach lokalnego polityka. Jednak spokój, który zyskuje u boku ukochanego Marcina, 

jest tylko pozorny. Szybko na jaw wychodzą kolejne niewygodne dla wszystkich fakty, a prozaiczna codzienność 

w skromnym mieszkaniu w jednej z kamienic staje się dla Marty nierealnym do osiągnięcia marzeniem. Do tego 

dochodzi szereg nieoczekiwanych wydarzeń - groźby, przesłuchania, szantaże, niewyrównane porachunki 

motocyklistów… Marta Grawerska mogła przecież nadal byś posłuszną, uległą żoną, ale wybrała inaczej… 

„Miałaś dobre, dostatnie życie, Księżniczko… Zabrałem ci wszystko, sam czując się najszczęśliwszym                         

z mężczyzn”.  

 

 

177. Za wcześnie / Joanna Barnard ; przeł. Alina Siewior-Kuś.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska , 

Powieść psychologiczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Czy może być mniej wiarygodny narrator niż nastoletnia dziewczyna? (Nie)szczęśliwie zamężna Fiona Palmer 

przypadkowo spotyka dawnego nauczyciela i bez większego namysłu nawiązuje z nim romans. Wspomina, jak 

poznała enigmatycznego Henry’ego Morgana jako przedwcześnie dojrzała i samotna czternastolatka, 

przeplatając to z opisem ich dorosłego związku. Nastoletnie zadurzenie rozwinęło się w intensywną relację, ale 

Fiona zawsze miała nad nią kontrolę. Czy rzeczywiście? 

 

 

178. Zabita na śmierć / Charlaine Harris ; tł. Martyna Plisenko.- Zakrzewo : Replika, cop. 

2016. 

(Aurora Teagarden / Charlaine Harris ; t. 8) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Tym razem Roe musi wykorzystać całe swoje doświadczenie i inteligencję, by odnaleźć mordercę członka jej 

własnej rodziny…  Poppy, bratowa Roe, dostaje się na pierwsze miejsce listy oczekujących na przyjęcie do 

Klubu Książki Uppity Women. Niestety, traci życie w dniu, w którym miała zostać do niego wprowadzona. 

Sprawa zamordowania Poppy jest o wiele bardziej skomplikowana, ze względu na krążące po miasteczku plotki 

o wzajemnej niewierności w jej małżeństwie. Aby znaleźć zabójcę, Roe musi ustalić, czy te wstrętne pogłoski są 

prawdziwe. Podejrzanych nie brakuje, a okoliczności, które wychodzą na jaw, a także dociekliwość bohaterki 

doprowadzają do rozstrzygnięcia zagadki śmierci. 
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179. Zachód słońca w Saint-Tropez / Danielle Steel ; tł. Aleksandra Żak.- Kraków : 

[Znak], 2016. 

(Między Słowami) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Kiedy podczas Sylwestra trzy zaprzyjaźnione małżeństwa snują wakacyjne plany wyjazdu do Saint-Tropez, 

żadne z nich domyśla się, że los pisze dla nich zupełnie inny scenariusz. Jedna z kobiet niespodziewanie umiera. 

Pogrążeni w żałobie przyjaciele z trudem przyjmują do wiadomości, że jej owdowiały mąż dość szybko zaczyna 

spotykać się z piękną młodą aktorką. Czy przyjaciele przyjmą do swojego grona nową, tak różną od nich osobę? 

Co jeszcze zdarzy się podczas wakacji na Lazurowym Wybrzeżu?  

 

 

180. Zagadka Bourne'a / Robert Ludlum, Eric Van Lustbader ; z jęz. ang. przeł. Julita 

Mastalerz.- Warszawa : Burda Książki, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Borys Karpow zostaje zamordowany podczas swojego przyjęcia weselnego. W budynku bawi cała wierchuszka 

Rosji i jest to najlepiej strzeżone miejsce na świecie. Jakim więc cudem morderca dopadł i udusił potężnie 

zbudowanego Karpowa? Czy to przypadek, że zabójstwo nastąpiło tuż przed rozmową z Jasonem Bourne'em,                  

z którym Karpow od kilku tygodni chciał się pilnie spotkać? Ciało zostało ułożone w pozycji nawiązującej do 

ukrzyżowanego Chrystusa. W rozciętym gardle tkwiła złota gwiazda Dawida. Czy to robota profesjonalnego 

zabójcy, czy atak zemsty fanatycznego psychopaty? Dlaczego dwa tygodnie wcześniej ktoś zamordował kuriera 

z wiadomością dla Bourne'a? Kim są mężczyźni zastrzeleni tej samej nocy nad brzegiem Moskwy? I komu                 

z rosyjskich elit mogło zależeć na śmierci szefa kontrwywiadu, w momencie gdy Rosja przeżywa tak głęboki 

kryzys. Szantażowany przez rosyjskie służby bezpieczeństwa Bourne ma 48 godzin na znalezienie mordercy. 

 

 

181. Zapach wspomnień / Ewelina Kłoda.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

 

Czy zastanawialiście się kiedyś, jak bardzo kształtują nas wspomnienia i doświadczenia? O tym właśnie 

przekonają się bohaterki "Zapachu wspomnień" - trzy matki oraz ich trzy nastoletnie córki. Grażyna po bolesnej 

stracie usiłuje na nowo odbudować swoje życie; Basia każdego dnia zmaga się z przemocą psychiczną ze strony 



72 
 

męża, a rozwiedziona Małgorzata romansuje z młodszym od siebie mężczyzną. Po nieoczekiwanej wyprowadzce 

z rodzinnego miasta nastoletnia Alicja pragnie odnaleźć sens w nowej rzeczywistości; niepewna siebie Patrycja 

po cichu marzy, by przystojny kolega z klasy zwrócił na nią uwagę, a buntownicza Ela jest gotowa na naprawdę 

wiele, byle tylko znaleźć się w centrum zainteresowania. "Zapach wspomnień" to wielowątkowa opowieść               

o miłości, przyjaźni i dorastaniu. O problemach rodzinnych i trudnych wyborach, o pierwszych rozczarowaniach 

i drugich szansach. A także o tym, że warto zaryzykować i powalczyć o swoje szczęście. 

 

 

182. Zimne ognie / Simon Beckett ; przekł. Piotr Kaliński.- Warszawa : Czarna Owca, 

2016. 

(Thriller psychologiczny) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Kate Powell odnosi sukcesy zawodowe. Jest singielką, która lubi sama o sobie decydować. Ostatnio jednak 

czegoś jej brakuje. Pragnie mieć dziecko, ale po niedudanym związku nie zamierza szukać partnera. Zrobi to 

inaczej. Na swój sposób. Postanawia znaleźć dawcę, lecz na własnych warunkach. Musi wiedzieć, kim będzie 

ojciec. Zamieszcza więc ogłoszenie. Alex Turner wydaje się doskonałym kandydatem. Przystojny, nieco 

wstydliwy i bardzo inteligentny. Czego chcieć więcej? Pierwsze wrażenie może być jednak mylące. 

Niebezpiecznie mylące... 

 

 

183. Żony pana Glassa / Amy Sue Nathan ; przeł. Dorota Konowrocka-Sawa.- 

Warszawa : W. A. B., 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Życie Evie Glass oraz dwójki jej dzieci ponownie legło w gruzach. Po rozwodzie z Richardem udało się jej 

wrócić do względnej normalności, ale co będzie teraz, po jego tragicznej śmierci? Problemy wydają się nie mieć 

końca. Na dodatek jest jeszcze jedna wdowa po Richardzie - Nicole, jego druga żona, oraz maleńki synek Luca. 

Choć Evie nie ma ochoty się z nią widywać, stara się nie ograniczać kontaktu dzieciom, które uwielbiają 

młodszego braciszka. Niespodziewanie okazuje się, że w krysysowej sytuacji kobiety mogą być dla siebie 

pomocą i wsparciem. Tylko czy uda się im zapomnieć o tym, co je dzieliło, i zbudować nową, 

niekonwencjonalną rodzinę? 
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Literatura piękna młodzieżowa 

 

 
 

 

 

 

 

1. Habbatum / Augusta Docher.- Warszawa : Bis, 2016. 

(Wędrowcy / Augusta Docher ; cz. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść młodzieżowa polska - 21 w , Powieść młodzieżowa 

fantastyczna 

Sygnatura:  WG-82-93 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Anna budzi się uwięziona w sterylnym pomieszczeniu. Nie wie, gdzie się znajduje i z jakiego powodu jest 

przetrzymywana. Wie tylko, że uwięziła ją osoba, której ufała - jej nauczycielka Dorothy. Okazuje się ona jedną 

z plemienia Habbatum, wrogiego wobec ludzi spod znaku Eperu, takich jak Anna i jej ukochany Leo. Dorothy 

prowadzi skomplikowaną grę i jest podstępną, zdolną do wszystkiego przeciwniczką. Ma swoje porachunki                

z Leo. Życie Anny narażone jest na niebezpieczeństwo. Czy uda jej się wydostać? Co zrobi Leo, by ją uratować? 

Czy ich miłość pokona przeszkody? I kim jest Brian? Okaże się wrogiem czy sprzymierzeńcem? Pełna przygód, 

emocji i niespodziewanych zwrotów akcji opowieść o sile miłości i przeznaczenia. 
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Literatura popularnonaukowa  

 

 

 

 

 

 

 

1. 186 szwów : z Czeczenii do Polski : droga matki / Anna Kaszubska, Zargan 

Nasordinova ; [tłumaczenie rękopisów z języka rosyjskiego Monika Borkowska].- 

Warszawa : Edipresse Polska, cop. 2016. 

(Edipresse Książki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nasordinova, Zargan , Kaszubska, Anna (literatura 

dziecięca) , Wojna 1994- w Czeczenii , Uchodźcy - Czeczenia (Rosja) - od 1991 r , 

Pamiętniki polskie - 21 w , Pamiętniki czeczeńskie - od 1991 r 

Sygnatura:  WG-94(4) 

Nowości:  2016-09 

 

1. Zargan, moja siostra; 2. Mama i papa; 3. Dziectwo; 4. Dźwięk słońca; 5. Czarna Katia; 6. Wojna w moich 

dłoniach; 7. Piwnica; 8. Ręce Allaha; 9. Wybór matki; 10. Gala; 11. Jaśmin; 12. Bóg nas kocha; 13. 186 szwów; 

14. Żywa woda... [i in.]. 

 

 

 

2. Alfabet Góry / [red. Dominik Jarczewski].- Poznań : W drodze, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Góra, Jan (1948-2015) , Dominikanie Polska - od 1944 r , 

Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-27-788/-789 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Wierzą; 2. Awansem; 3. Budowanie; 4. Choroba papieska; 5. Chwila; 6. Dojrzewanie; 7. Duszpasterstwo 

akademickie; 8. Dziedzictwo Jana Pawła; 9. Dzwon; 10. Exsultet; 11. Formacja; 12. Głuchota; 13. Hermanice; 

14. Imieniny; 15; Jamna; 16. Język wiary... [i in.]. 
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3. Aneks / Teresa Torańska ; [przedmowa: Andrzej Friszke].- Warszawa : Świat 

Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hajnicz, Artur (1920-2007) , Morawski, Jerzy (1918-2012) , 

Pomianowski, Jerzy (1921- ) , Sandler, Samuel (1925- ) , Starewicz, Artur (1917-

2014) , Titkow, Walenty (1917-2013) , PZPR - biografie , Komunizm , Polska - 

polityka wewnętrzna - 1944-1989 r , Wywiady , Publicystyka polska - 20-21 w , 

Biografie 

Sygnatura:  WG-94(438).083 

Nowości:  2016-09 

 

Rozmowa z: 1. Arturem Starewiczem; 2. Walentym Titkowem; 3. Jerzym Morawskim; 4. Jerzym 

Pomianowskim; 5. Samuelem Sandlerem; 6. Arturem Hajniczem. 

 

 

4. Autostopem z malowaną lalą / Karin Stanek, Anna Kryszkiewicz.- Warszawa : 

Edipresse Polska, cop. 2015. 

(Edipresse Książki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kryszkiewicz, Anna , Stanek, Karin (1946-2011) , 

Piosenkarze polscy - od 1944 r , Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-78.071A/Z-Stanek K. 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Narodziny talentu; 2. Start po sławę; 3. Z Czerwono-Czarnymi; 4. Festiwal Młodych Talentów w Szczecinie; 

5. Malowana lala; 6. Listy, listy, listy; 7. Piosenkarka z dyplomem; 8. Niezapomniane Opole; 9. Polska 

niemiecka gwiazda; 10. Karin, co z twoją maturą?; 11. Zdobyta Praga; 12. Przygoda z filmem; 13. Ameryka, 

Ameryka... i mercedes...[i in.]. 

 

 

5. Beduinki na Instagramie : moje życie w Emiratach / Aleksandra Chrobak.- 

Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chrobak, Aleksandra , Zjednoczone Emiraty Arabskie - 21 w 

, Literatura podróżnicza polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-913(5) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Tinder po emiracku; 2. Bańka mydlana; 3. Nasz ojciec Zajed; 4. Mama Nura; 5. Nikaby kontra szpilki;                    

6. Matki, żony i kochanki; 7. Beduinki na Instagramie; 8. Autostrada i demokracja; 9. Seks, alkohol                              

i wieprzowina; 10. Paralelne światy; 11. Moja madam, mój sir; 12. Nic nie ma w Rahbie; 13. Masalama-do 

widzenia. 
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6. Bez daty : kartki z dziennika / Léna Pappá ; z grec. przeł. Ewa T. Szyler.- Wrocław : 

Książkowe Klimaty, 2016. 

(Greckie Klimaty) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pamiętniki greckie - 20 w 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Pappa L. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Pisana w formie dziennika opowieść o życiu, które nie może istnieć bez miłości, swoiste studium tego uczucia               

i idącej z nim w parze samotności. Upływ czasu śledzony na kartach pamiętnika, prowadzonego z dużymi 

przerwami najpierw przez podlotka, potem młodą kobietę, wreszcie kobietę dojrzałą, boleśnie konfrontuje 

marzenia z realnymi doświadczeniami. "Bez daty. Kartki z dziennika" to ostatecznie nie tylko opowieść                         

o miłości, ale niezwykle żywy i ponadczasowy utwór opowiadający o mierzeniu się z niespełnieniem i lękiem 

przed nieubłaganie płynącym czasem. 

 

 

7. Biało-czarna / Ewa Wanat ; [rozmówcy: Środa, Najsztub, Wroński, Żakowski, 

Lisicki, Skwieciński, Terlikowski, Ziemkiewicz].- Warszawa : Wielka Litera, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze - Polska - od 1989 r , Polska - polityka 

wewnętrzna - od 1989 r , Wywiady 

Sygnatura:  WG-323(438) 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Po co ta książka; 2. Tomasz Terlikowski; 3. Magdalena Środa; 4. Rafał Ziemkiewicz; 5. Jacek Żakowski; 6. 

Paweł Lisicki; 7. Paweł Wroński; 8. Piotr Skwieciński; 9. Piotr Najsztub; 10. Ewa Wanat. 

 

 

8. Boskie : Włoszki, które uwiodły świat / Maciej A. Brzozowski.- Kraków : Znak 

Horyzont, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bruni, Carla (1967- ) , Casati, Luisa (1881-1957) , 

Castiglióne, Virginia Verasis de (1837-1899) , Ciano, Edda (1910-1995) , Gandhi, 

Sonia (1946-) , Katarzyna Medycejska (królowa Francji ; 1519-1589) , Krystyna 

(królowa Szwecji ; 1626-1689) , Maidalchini, Olimpia (1594-1657) , Matylda z 

Canossy (1046-1115) , Toeplitz-Mrozowska, Jadwiga (1880-1966) , Kobieta - Włochy 

, Włochy - kultura , Biografie 

     Sygnatura:  WG-94(450) 

     Nowości:  2016-09 

 

I. Władza jest kobietą: Cztery życia Kopciuszka - Sonia Gandhi ; Samotna bojowniczka - Matylda z Canossy ; 

Papieżyca - Olimpia Maidalchini ; Królowa, która była królem - Katarzyna Medycejska. II. Życie to gra: 

Niewolnica własnych marzeń - Luisa Casati ; Grecka tragedia pod włoskim niebem - Edda Ciano ; Sama sobie 

Pigmalionem - Carla Bruni ; Patriotka w alkowie - Virginia Oldoini, hrabina Castiglione. III. Boskie z importu: 

Królowa Rzymu - Krystyna Wazówna ; Ofelia na Dachu Świata - Jadwiga Toeplitz-Mrozowska. 
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9. Bunt : o potrzebie rewolucji seksualnej na Bliskim Wschodzie / Mona Eltahawy ; 

przeł. Michał Juszkiewicz.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta - socjologia - arabskie, kraje , Równouprawnienie 

płci - arabskie, kraje , Życie seksualne - arabskie, kraje , Publicystyka egipska - 21 w 

Sygnatura:  WG-613.88 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Dlaczego nas nienawidzą; 2. Czarna zasłona, biała flaga; 3. Jedna ręka przeciwko kobietom; 4. Bóg 

dziewictwa; 5. Dom; 6. Drogi przez pustynię; 7. Mów za siebie. 

 

 

10. Ceauşescu : piekło na ziemi / Thomas Kunze ; przeł. Joanna Czudec.- Warszawa 

: Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ceauşescu, Nicolae (1918-1989) , Partidul Comunist Român 

- biografie , Politycy - Rumunia - 1944-1989 r , Rumunia - 1944-1989 r , Biografie 

Sygnatura:  WG-94(4) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. W drodze; 2. U celu; 3. Koszmar. 

 

 

 

11. Chamstwo w państwie / Maciej Maleńczuk ; [rozmawia Barbara Burdzy].- 

Warszawa : Czerwone i Czarne, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Maleńczuk, Maciej (1961- ) , Piosenkarze polscy - od 1980 r , 

Polska - kultura - od 1989 r , Polska - polityka - krytyka - od 1989 r , Poezja polska - 

20-21 w , Wywiady 

Sygnatura:  WG-78.071A/Z-Maleńczuk M. 

Nowości:  2016-09 

 

 

CZ.I: POGLĄDY: 1. Po(d)glądy; 2. Kaczka i tłuste koty; 3. Socjalista w kapitalizmie; 4. Kochanka; 5. Szmal; 6. 

Zawód:artysta; 7. Idealne państwo; 8. Chuligaństwo; 9. Złodziejstwo wbudowane w człowieczeństwo; 10. 

Alleluja i do przodu; 11. Homolobby w Watykanie; 12. Inteligentny głupek i głupi inteligent; 13. IQ 

Maleńczuka... [i in.], CZ.II: UTWORY WYBRANE MACIEJA MALEŃCZUKA: 1. Kaczory; 2. Hymn PiS-u; 

3. Jestem Misiem; 4. Portfel ojca; 5. Czerwone tango; 6. Prawdziwa miłość; 7. Kosa tango; 8. Narkomanka; 9. 

Mr Postman; 10. Pieniądze; 11. Nie mogę ci wiele dać; 12. Chamstwo w państwie... [i in.]. 
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12. Chcieć mniej : minimalizm w praktyce / Katarzyna Kędzierska.- Kraków : 

Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Minimalizm życiowy , Poradniki 

Sygnatura:  WG-316.7 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

I. CHCIEĆ MNIEJ: 1. Świadomość; 2. Pieniądze; 3. Wolność; 4. Porządkowanie emocji, II. MIEĆ MNIEJ: 5. 

Liczenie; 6. Sentyment; 7. Praktyka; 8. Wirtualnie, III. NARZĘDZIA. 

 

 

13. Chciwość : jak nas oszukują wielkie firmy / Paweł Reszka.- Warszawa : Czerwone 

i Czarne, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Banki - a etyka , Banki - organizacja - Polska - 21 w , Doradcy 

klienta , Perswazja - psychologia , Poradnictwo finansowe - Polska , Zakłady 

ubezpieczeniowe - Polska , Wywiady 

Sygnatura:  WG-336.71 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Presja; 2. Klient; 3. Sprzedawcy marzeń; 4. Chcesz być rekinem?; 5. Początki; 6. Matnia; 7. Za każdą cenę; 8. 

System; 9. My, banksterzy. 

 

 

14. Chiny bez makijażu / Marcin Jacoby.- Warszawa : Muza SA, 2016. 

(Spectrum Poleca) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jacoby, Marcin (1976- ) , Chiny - 21 w , Reportaż polski - 21 

w 

Sygnatura:  WG-94(5) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

I. TOŻSAMOŚĆ: Żółta ziemia ; Pięć tysięcy lat historii ; Chińskość Chińczyków ; Prawdziwa chińszczyzna, 

czyli język i pismo. II. LUDZIE: Życie duchowe w Państwie Środka ; Hazard ; Rodzina i przyjaciele ; Rozważni 

czy romantyczni? ; Kultura jedzenia ; Chińczyk w podróży. III. POLITYKA: Mao Zedong: kłopotliwe 

dziedzictwo ; Wieczna rewolucja ; Chińska duma ; Polityka zagraniczna ; Cenzura i propaganda. IV. 

GOSPODARKA I SPOŁECZEŃSTWO: Oblicza postępu ; Od fabryki świata do lidera technologii ; 

Niekończące się wyzwanie ; Zmierzch kungfu ; Powrót smoka. V. CHINY DLA POLAKA: W polskich oczach ; 

Turystyka ; Chiński dom ; Nauka chińskiego w weekend ; Do pracy, rodacy! ; Nazwy własne ; Zasady wymowy 

w transkrypcji pinyin. 
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15. Chuligaństwo futbolowe w Polsce : studium z zakresu kontroli społecznej 

zjawiska / Edyta Drzazga.- Warszawa : Scholar, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chuligaństwo - Polska , Kibice - socjologia - Polska 

Sygnatura:  WG-796.3 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Europejskie wzory kontroli chuligaństwa futbolowego; 2. Kontrola chuligaństwa futbolowego w Polsce; 3. 

Kontrola chuligaństwa futbolowego po 2010 r. 

 

 

16. Co byś powiedział sobie młodemu? / Katarzyna Bielas.- Warszawa : Agora, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Machulski, Juliusz (1955- ) , Dymna, Anna (1951- ) , 

Krawczyk, Krzysztof (1946- ) , Ochojska-Okońska, Janina (1955- ) , Vetulani, Jerzy 

(1936- ) , Janda, Krystyna (1952- ) , Kozakiewicz, Władysław (1953- ) , Stuhr, Jerzy 

(1947- ) , Krall, Hanna (1937- ) , Porter, John (1950- ) , Krzyżanowska, Olga (1929- ) , 

Jakubik, Arkadiusz (1969- ) , Chwin, Stefan (1949- ) , Dobroczyński, Bartłomiej 

(1958- ) , Idziak, Sławomir (1945- ) , Lipska, Ewa (1945- ) , Grodzka, Anna (1954- ) , 

Klijnstra, Redbad (1969- ) , Kuryluk, Ewa (1946- ) , Harasimowicz, Cezary (1955- ) ,       

Hen, Józef (1923- ) , Szpakowska, Małgorzata (1940- ) , Pollack, Martin (1944- ) , 

Grzegorzek, Mariusz (1962- ) , Fikus, Magdalena (1936- ) , Zaremba, Maciej (1951- ) , 

Rottenberg, Anda (1944- ) , Obirek, Stanisław (1956- ) , Fuszara, Małgorzata (1951- ) , 

Eichelberger, Wojciech (1944- ) , Artyści polscy - 20-21 w , Dziennikarze - Polska - 20-21 

w , Nauczyciele akademiccy - Polska - 20-21 w , Samorealizacja , Wywiady 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2016-09  

 

A gdybyście Wy spotkali siebie sprzed lat? Co byście sobie powiedzieli? W czerwcu 2013 Katarzyna Bielas 

zaczęła zadawać pytanie: co byś powiedział sobie młodemu? Co byś powiedziała sobie młodej? Co widzieli                   

i przeżyli jej rozmówcy, że doszli do takich wniosków? I co jeszcze na ten temat powiedzieli? Rozmówcami 

Katarzyny Bielas są: Ewa Woydyłło-Osiatyńska, Juliusz Machulski, Anna Dymna, Krzysztof Krawczyk, Janina 

Ochojska, Jerzy Vetulani, Krystyna Janda, Władysław Kozakiewicz, Jerzy Stuhr, Hanna Krall, John Porter, Olga 

Krzyżanowska, Jarosław Jakubik, Stefan Chwin, Bartłomiej Dobraczyński, Sławomir Idziak, Ewa Lipska, Anna 

Grodzka, Redbad Klynstra, Ewa Kuryluk, Cezary Harasimowicz, Józef Hen, Małgorzata Szpakowska, Martin 

Pollack, Mariusz Grzegorzek, Magdalena Fikus, Maciej Zaremba Bielawski, Anda Rottenberg, Stanisław Obirek, 

Małgorzata Fuszera, Wojciech Eichelberger. 

 

 

17. Coś do kochania i frytki na wynos czyli Rozmowy przy kawie / Przemek Kawa 

Kawecki.- Siedlce : Unitas, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchowość katolicka - 21 w , Etyka chrześcijańska - 

katolicyzm - 21 w , Wiara - a racjonalizm , Wywiady 

Sygnatura:  WG-272 

Nowości:  2016-09 
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1. Coś do kochania i frytki na wynos; 2. Duchowość dla dresiarzy; 3. Niewiara i nieświadomość; 4. Ze śmiercią 

mi nie do twarzy. 

 

 

18. Córka pustyni : niezwykłe życie Gertrude Bell / Georgina Howell ; tł. Jacek 

Spólny ; słowo wstępne Jacek Pałkiewicz.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bell, Gertrude Lowthian (1868-1926) , Podróżnicy - Wielka 

Brytania - 19-20 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Bell G. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Gertrude i Florence; 2. Wykształcenie; 3. Kobieta cywilizowana; 4. Stać się osobą; 5. Alpinizm; 6. Podróże po 

pustyni; 7. Dick Doughty-Wylie; 8. Granica wytrzymałości; 9. Ucieczka; 10. Działalność wojenna; 11. Kair, 

Delhi, Basra; 12. Rządy za pośrednictwem Gertrude; 13. Gniew; 14. Fajsal; 15. Koronacja; 16. Zostać i odejść. 

 

 

19. Czarodziejski chór : historia kultury rosyjskiej od Tołstoja do Sołżenicyna / 

Sołomon Wołkow ; przeł. Wojciech Stanisławski.- Warszawa : Sic!, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rosja - kutura - 20 w , Literatura rosyjska - historia - 20 w 

Sygnatura:  WG-94(47+57) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Nadciągająca burza; 2. Czas katastrof; 3. Schadzka ze Stalinem; 4. Odwilże i przymrozki; 5. Czas przemian. 

 

 

20. Czas Credo : czas Nowej Ewangelizacji / Michał Olszewski.- Nowy Sącz : Pure 

Profit, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ewangelizacja - katolicyzm , Wiara - katolicyzm , 

Rekolekcje , Rozmyślania religijne 

Sygnatura:  WG-272 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Rok Wiary-Capax Dei; 2. Wierzę w Boga; 3. Wierzę w Jezusa Chrystusa; 4. Wierzę w Ducha Świętego; 5. 

Matka Boża i Jej tajemnica; 6. Męka, śmierć i pogrzebanie Jezusa; 7. Zstąpienie Jezusa do piekieł, 

zmartwychwstanie i wniebowstąpienie; 8. Królowanie Jezusa, powtórne przyjście i sąd; 9. Tajemnica Kościoła, 

obcowanie świętych, zmartwychwstanie i życie wieczne. 
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21. Człowiek z parawanem / Andrzej Strzelecki.- Warszawa : Iskry, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Strzelecki, Andrzej (1952- ) , Aktorzy polscy - od 1944 r , 

Teatr polski - historia - od 1944 r , Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-792.071A/Z-Strzelecki A. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Pisanie... pisaniu... pisaniem... Mam wrażenie, że piszą wszyscy, a kto nie pisze - hop, hop, hop - ten jest trąba. 

Czytanie... czytaniem... czytaniu... Mam wrażenie, że nikt nie czyta, a kto czyta - hop, hop, hop - ten jest trąba 

potrójna. Z rzeczy potrójnych lubię miód pitny oraz triangiel, co robi plim w orkiestrze, a także jedną Szwedkę, 

przedstawicielkę kraju trzech koron i tajemnicę Trójkąta Bermudzkiego, w którym się znika bez wieści. Aby nie 

zniknąć bez wieści całkiem, książkę niniejszą napisałem i ulokowałem ją w butelce Iskier w nadziei, że nim ją 

pożre głupawy rekin, dotrze ona na jakiś ląd niebezludny. Smacznego... Andrzej Strzelecki. 

 

 

22. Czołem, nie ma hien : Wietnam, jakiego nie znacie / Andrzej Meller.- Kraków : 

Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Meller, Andrzej (1976- ) , Wietnam - 21 w , Literatura 

podróżnicza polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-913(5) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. dzień dobry, Wietnamie!; 2. Bum, bum, drugs, tai-chi; 3. Początki we wsi Mui Ne; 4. Born in the CCCP; 5. 

Dom ludzi zagubionych; 6. Mick i Bich; 7. "Le Tri"; 8. Mistrz Le; 9. Da Lat pachnący żywicą; 10. Le Petit Paris; 

11. Nawigacje Darka; 12. Piraci mórz południowych... [i in.]. 

 

 

23. Dermatologia dla kosmetologów / [aut. Zygmunt Adamski et al.].- Wyd. 2, dodr. 

/ red. nauk. Zygmunt Adamski, Andrzej Kaszuba.- Wrocław : Edra Urban & 

Partner, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dermatologia , Kosmetyka lekarska , Podręczniki 

Sygnatura:  WG-616 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Cz. I. PODSTAWY DERMATOLOGII I WENEROLOGII; Cz. II. ZABIEGI STOSOWANE W 

DERMATOLOGII ESTETYCZNEJ. 
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24. Długi film o miłości : powrót na Broad Peak / Jacek Hugo-Bader ; [wybór i ukł. 

fot. Dorota Gruszka].- Kraków : Znak, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Berbeka, Maciej (1954-2013) , Kowalski, Tomasz (1985-

2013) , Alpiniści - Polska - 21 w , Wypadki w górach , Broad Peak - alpinizm , 

Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura:  WG-913(5) 

Nowości:  2016-09 

 

 

CZ. I. KARAWANA: 1. Atak-linia smierci; 2. Adam-na limesie; 3. Karawana-pierwsze emaile; 4. Jacek-

technika rozsadzania serc; 5. Jacek-skok bez tyczki... [i in.], CZ. II. BAZA: 1. Góra-szeroki szczyt; 2. Dana-

doświadczenie śmierci; 3. Pierścień-motywacja Tomek; 4. Porachunki-motywacja Maciek; 5. Kryzys-z piekła 

rodem; 6.Pantera-Korona Polski... [i in.], CZ. III. WYCOF: 1. Artur-kuluar japoński; 2. Adam-powierzchnia 

reklamowa; 3. Radio-dwadzieścia po szóstej; 4. Obrzęk-efekt placebo; 5. Zdjecie-szybki wycof; 6. Simone-Denis 

oraz Piotr... [i in.] 

 

 

25. Droga, którą jadę / Juliana Buhring ; przekł. Paweł Kwaśniewski.- Warszawa : 

Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Buhring, Juliana (1981- ) , Podróże dookoła świata , 

Turystyka rowerowa , Literatura podróżnicza angielska - 21 w 

Sygnatura:  WG-913 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

D-Day ; Przez Europę ; Amerykańskie manowce ; W świecie osadników ; Tęcze, hobbici i przeciwne wiatry ; 

Sroki kamikaze ; Trasa dla twardzieli ; Nareszcie Azja! ; Skutki samotności ; Indyjskie koszmary ; Rachatłukum, 

tureckie delicje ; Długa droga do domu ; Nieprawdopodobny sen. 

 

 

26. Dyskurs i narracja w kontekście nowych mediów / Wacław Šmid.- Warszawa : 

CeDeWu.PL, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dyskurs (filoz.) - język , Dyskurs (filoz.) - socjologia , 

Komunikacja społeczna - a środki masowego przekazu , Narracja - socjologia , 

Środki masowego przekazu - język 

Sygnatura:  WG-316.77 

Nowości:  2016-09 

 

 

Wstęp. 1. Dyskurs nowych wypowiedzi: 1.1. Pojęcie i istota dyskursu.1.2. Tekst w dyskursie.1.3. Tekst                        

i kontekst w dyskursie.1.4. Dyskurs potoczny.1.5. Dyskurs naukowy.1.6. Dyskurs literacko-artystyczny. 1.7. 

Dyskurs religijno-mistyczny.1.8. Język i kultura dyskursu. 2. Dyskurs medialny: 2.1. Medialny dyskurs religijny. 

2.2. Medialny dyskurs polityczny. 2.3. Medialny dyskurs biznesowy. 2.4. Medialny dyskurs naukowy. 2.5. 

Medialny dyskurs artystyczny. 2.6. Medialny dyskurs kulturowy. 2.7. Społeczny dyskurs medialny. 3. Wartości 

poznawcze dyskursu. 4. Wartości poznawcze narracji: 4.1. Wartości poznawcze autonarracji. 4.1.1. Autonarracja 

oczekująca. 4.1.2. Autonarracja nadrealistyczna. 5. Nowe media a teksty w tekstach. 6. Medialna sztuka 

narracyjna i elementy magii. 7. Nowe media: jak wyrazić niewyrażalne. 8. Konstruowanie nowych wypowiedzi: 
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8.1. Komunikat i komunikowanie. 8.2. Narracje egzystencjalne - Kirkegaard, Sartre, Heidegger. 8.3. Narracje 

fenomenologiczne - Husserl, Ingarden. 8.4. Narracje strukturalistyczne - Claude Levi-Strauss. 9. Nowe media                 

i ogólne konkluzje o komunikowaniu międzyludzkim. 

 

 

27. Fantastyczne laboratorium Doktora Weigla : lwowscy uczeni, tyfus i walka z 

Niemcami / Arthur Allen ; przeł. Barbara Gadomska.- Wołowiec : Wydaw. Czarne, 

2016. 

(Seria Historia) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fleck, Ludwik (1896-1961) , Weigl, Rudolf (1883-1957) , 

Dur plamisty - zapobieganie - metody - Polska , Mikrobiolodzy - Polska - 19-20 w , 

Szczepionki - Polska , Wojna 1939-1945 r. - Polska , Lwów (Ukraina) - nauka - 

1939-1945 r , Biografie 

Sygnatura:  WG-579 

     Nowości:  2016-09 

 

1. Wszy - wojna - tyfus - obłęd ; 2. Miasto na krawędzi czasu ; 3. Karmiciele wszy ; 4. Hitlerowscy lekarze                 

i zapowiedź tego, co nadejdzie ; 5. Wojna i epidemia ; 6. Pasożyty ; 7. Fantastyczne laboratorium doktora Weigla 

; 8. Zimowe wojsko ; 9. Przerażająca klinika doktora Dinga ; 10. "Raj" w Auschwitz ; 11. Buchenwald: potrawka 

z królika i fałszywa szczepionka ; 12. Sprawiedliwość niedoskonała. 

 

 

28. Francuski szyk! : na obcasach : wszystko o butach / Frédérique Veysset, Isabelle 

Thomas ; pod red. Caroline Levesque ; przeł. Marta Polewska.- Kraków : Wydaw. 

Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Obuwie , Poradniki 

Sygnatura:  WG-67/68 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Wszystko kręci się wokół butów; 2. Jej wysokość szpilka; 3. Poczuj się sexy: 4. Balerinki niezbędne w każdej 

szafie; 5. Nie bój się zabłysnąć; 6. Elegancja w trampkach; 7. Klapki, klapeczki, sandałki; 8. Od miłości do 

nienawiści jeden krok; 9. A może kozaki?; 10. Koniecznie wysokie obcasy. Które wybrać i z czym je nosić; 11. 

Pokaż mi, jakie masz buty, a powiem ci skąd jesteś... [i in.] 

 

 

29. Furia ludzi Północy : dzieje świata Wikingów / Philip Parker ; przeł. Norbert 

Radomski.- Poznań : Rebis, 2016. 

(Historia) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wikingowie - historia , Wikingowie - kultura 

Sygnatura:  WG-94(3) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Pochodzenie wikingów ; 2. Od wypraw łupieskich do osadnictwa: Wikingowie we Francji, Wielkiej Brytani              

i Irlandii, 840-950 ; 3. Wodzowie, mity i okręty: Skandynawia w poczatkach ery wikingów, 800-950 ; 4. Przez 
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Atlantyk: Wikingowie na Wyspach Owczych i Islandii, 900-1262 ; 5. Wymarła kolonia: Grenlandia, 1000-1450 ; 

6. W poszukiwaniu Winlandii Dobrej: Wikingowie w Ameryce Północnej, 1000-ok. 1350 ; 7. Najdalszy 

Wschód: Wikingowie na Rusi, 800-1040 ; 8. Nowe imperia w Wielkiej Brytanii i Skandynawii, 950-1150 ; 9. 

Ostatni wikingowie: Normanowie, Waregowie i droga do Hastings, 911-1066 ; 10. Koniec okresu wikińskiego              

i spuścizna wikingów. 

 

 

30. Gracze / Bogdan Rymanowski.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boniek, Zbigniew (1956- ) , Banaś, Jan (1943- ) , Musiał, 

Adam (1948- ) , Lubański, Włodzimierz (1947- ) , Tomaszewski, Jan (1948- ) , 

Żmuda, Władysław (1954- ) , Lato, Grzegorz (1950- ) , Iwan, Andrzej (1959- ) , 

Kosecki, Roman (1966- ) , Urban, Jan (1962- ) , Brzęczek, Jerzy (1971- ) , Citko, 

Marek (1974- ) , Lewandowski, Robert (1988- ) , Piłkarze nożni - Polska - 20-21 w , 

Wywiady 

Sygnatura:  WG-796.3 

Nowości:  2016-09 

 

1. Zbigniew Boniek. Niepokorny koń bez lejców ; 2. Jan Banaś. Prawoskrzydłowy cieśla dołowy ; 3. Adam 

Musiał. Wiślak szalenie zdecydowany ; 4. Włodzimierz Lubański. Niespełniony czarodziej futbolu ; 5. Jan 

Tomaszewski. Bramkarz, kawalarz, skandalista ; 6. Władysław Żmuda. Milczek, kapitan, rekordzista ; 7. 

Grzegorz Lato. Padliniarz albo szakal, zawsze na miejscu ; 8. Andrzej Iwan. Enfant terrible z Nowej Huty ; 9. 

Roman Kosecki. W imię ojca i syna ; 10. Jan Urban. Człowiek, który zatrzymał Real ; 11. Jerzy Brzęczek. Mózg 

drużyny, wujek Kuby ; 12. Marek Citko. Wembley, lob i Hiob ; 13. Robert Lewandowski. Gladiator pola 

karnego. 

 

 

31. Hatszepsut / Peter Nadig ; przeł. Bartosz Nowacki.- Warszawa : Prószyński i S-

ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hatszepsut (królowa Egiptu ; 1550-1484 a.C.) , Władcy - 

Egipt - 16-15 w. p.n.e , Biografie 

Sygnatura:  WG-94(3) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Mit o boskich narodzinach; 2. Wprowadzenie; 3. Etapy życia Hatszepsut; 4. Osoby z otoczenia Hatszepsut; 5. 

Rządy hatszepsut; 6. Hatszepsut jako wojowniczy faraon; 7. Ekspedycja do krainy Punt; 8. Boska małżonka 

Neferure; 9. Dwa grobowce; 10. Święto Sed; 11. Obeliski na jubileusz; 12. Ostatnie lata; 13. Oddziaływanie i los 

w czasach następców; 14. Budowle. 

 

32. Hen : na północy Norwegii / Ilona Wiśniewska.- Wołowiec : Wydaw. Czarne, 

2016. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Obyczaje - Norwegia , Finnmark (Norwegia) - życie codzienne 

, Finnmark (Norwegia) - socjologia , Finnmark (Norwegia) - ludność , Reportaż polski 

- 21 w 

Sygnatura:  WG-308 

Nowości:  2016-09 
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Północ Norwegii to surowy klimat, garstka ludzi, tysiące reniferów, lodowate morze i wicher, który mąci 

świadomość. Dla bohaterów tej książki Finnmark, region przez wieki utożsamiany z ultima Thule, to centrum 

świata i niekończąca się opowieść. Najdalszą północ Europy Ilona Wiśniewska ogląda matowymi oczami 

umierającego starca, wsłuchuje się w nią razem z Mari Boine - najsłynniejszą na świecie saamską wokalistką, 

godzi się na nią z tymi, którzy nie mają dokąd wyjechać, albo stara się ją uchronić od zniknięcia wraz z tymi, 

którzy malują murale na opuszczonych budynkach. Finnmark to kraniec. Nie ma znaczenia, skąd się patrzy, bo 

to nadal będzie albo daleko, albo hen daleko. Słowo "hen" w norweskim odnosi się do odległości, tyle że równie 

dobrze może znaczyć "po drugiej stronie globu", jak i "tuż za rogiem". Hen to równocześnie daleko i blisko. 

 

 

33. Henryk Gołębiewski : zygzakiem przez życie / Henryk Gołębiewski, Tomasz 

Solarewicz.- Warszawa : Muza SA, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gołębiewski, Henryk (1956- ) , Aktorzy polscy - od 1944 r , 

Film polski - historia - od 1944 r , Wywiady 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Gołębiewski H. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Jak to się zaczęło, czyli "Abel, twój brat"; 2. Nie wierzę w duchy!-czyli "Wakacje z duchami"; 3. "Podróz za 

jeden uśmiech", czyli duet doskonały; 4. Cegiełka; 5. Dla mnie git!; 6. Do woja marsz, do woja!; 7. Dwadzieścia 

lat na marginesie życia; 8. Mira; 9. Nadchodzi "Edi"; 10. Co dalej?; 11. Marzenna; 12. Nie ma róży bez ognia; 

13. Mówią o Heniu. 

 

 

34. I jak tu nie podróżować (z dzieckiem) / Beata Sadowska, Paweł Kunachowicz.- 

Kraków : Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kunachowicz, Paweł , Sadowska, Beata (1974- ) , Dziecko 

- turystyka , Literatura podróżnicza polska - 21 w , Poradniki dla rodziców 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Sadowska B. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Wstęp, czyli dziecko to nie koniec świata; 2. Denali, czyli Alaska z Tytusem w tle; 3. Kropka na trasie Denali, 

Izrael z Tysiem w brzuchu i powtórka z rozrywki, czyli znowu tu jestem; 4. Nowy Jork, Londyn, Warszawa, 

Serra de Montsant, czyli "Dawaj, tatusiu!" i "Bjawo, mamo!"; 5. Fundusz Wczasów Pracowniczych, czyli 

smażalnia Sadzi; 6. Fundusz Wczasów Pracowniczych, czyli smażalnia Sadzi okiem Pawła; 7. Piotr Dziechciarz; 

8. Koń pociągowy, czyli śnieżny dyliżans; 9. Hinduska ciężarówka, czyli pakujemy się na wakacje; 10. 

Magdalena Kordaszewska; 11. Mały niedźwiedź mocno śpi, czyli kołyska na wielbłądzie i na baranie vel... 

ojcu?... [i in.]. 
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35. Idę tam gdzie idę : autobiografia / Kazik Staszewski ; rozmawia Rafał Księżyk.- 

Wyd. 2.- Warszawa : Kosmos Kosmos, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Staszewski, Kazimierz (1963- ) , Kult (zespół muz.) , 

Muzycy polscy - od 1980 r , Zespoły muzyczne - Polska - od 1980 r , Muzyka 

rozrywkowa polska - historia - od 1980 r , Wywiady 

Sygnatura:  WG-78.071A/Z-Staszewski K. 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Nie jestem Jureczek; 2. Enklawa; 3. Warszawa-Londyn-Paryż; 4. Lord Kazik Idol; 5. Młodsi Warszawiacy; 6. 

Notoryczne rozładowanie; 7. Czas ostatni; 8. Czas wolny; 9. W odrealnieniu; 10. Bokser, który przetrwa; 11. 

Murem podzielony; 12. Szaleje inflacja; 13. Spalanie za miliard... [i in.]. 

 

 

36. Innowacyjność wyzwaniem dla współczesnej gospodarki / Kazimierz Pająk 

(red.).- Warszawa : CeDeWu.PL, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Innowacje - stosowanie - gospodarka , Innowacje - 

stosowanie - gospodarka - Polska 

Sygnatura:  WG-33 

Literatura obcojęzyczna:  Angielski - crowdsourcing 

Nowości:  2016-09 

 

 

Rozdział 1. Budżet partycypacyjny jako forma modernizacji zarządzania administracją publiczną na przykładach 

wybranych gmin województwa lubuskiego. Rozdział 2. Gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomości                 

w Polsce na przykładzie miast na prawach powiatu. Rozdział 3. Efektywność funkcjonowania publicznego 

szkolnictwa wyższego na przykładzie wybranych wydziałów humanistycznych. Rozdział 4. Kontrakty futures na 

giełdzie Euronex jako instrument hedgingu w obrocie towarami rolnymi. Rozdział 5. Rozdział 6. Bariery wejścia 

do podsektorów produkcji energii elektrycznej z odnawialnych źródeł w Polsce. Rozdział 7. Koszty i korzyści 

integracji sektora bankowości spółdzielczej w Polsce. Rozdział 8. Zastosowanie pomiarów widm UV do 

wykrywania zafałszowań tłuszczu kakaowego. Rozdział 9. Określanie ryzyka personalnego metodą SWIFT. 

Rozdział 10. Automatyczna klasyfikacja użytkowników sieci telekomunikacyjnej na podstawie danych 

bilingowych. Rozdział 11. Porównanie technologii RFID i NFC w zastosowaniach biznesowych. Rozdział 12. 

Innowacje w logistyce. Rozdział 13. Start-upy - innowacyjne rozwiązania na trudne czasy. Rozdział 14. 

Korneometryczna ocena stopnia nawilżenia naskórka po zastosowaniu kremów kosmetycznych z dodatkiem 

składników nawilżających. Rozdział 15. Teorioinformacyjna interpretacja produktu cyfrowego. Rozdział 16. 

Innowacyjność gospodarki jako czynnik postrzegania państwa w środowisku międzynarodowym - casus Unii 

Europejskiej. Rozdział 17. Crowdsourcing as a Platform for Enterprise Collaboration with the Internet 

Community. Rozdział 18. Nowe koncepcje i obszary badawcze w zakresie Zarządzania Strategicznego - okres po 

2010 roku. Rozdział 19. Emocje czy rozum? Co kształtuje decyzje zakupowe nabywców. Rozdział 20. "Srebrna 

komunikacja" szansą dla starzejącego się społeczeństwa. Rozdział 21. Specyfika badań eyetrackingowych             

w aspekcie analizy serwisów internetowy. Rozdział 22. Luka percepcyjna jako element psychomanipulacji                 

w zarządzaniu ludźmi. Rozdział 23. Wielkość gospodarstwa domowego a zróżnicowanie kosztów utrzymania                

i wyposażenia zasobów mieszkaniowych w Polsce. Rozdział 24. Klasyfikacja uwarunkowań zachowań 

konsumentów - podejście wertykalne. 
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37. ISIS od środka : 10 dni w "Państwie Islamskim" / Jürgen Todenhöfer ; tł. Ewa 

Kowynia.- Kraków : Wydaw. Uniwersytetu Jagiellońskiego, 2016. 

(Mundus) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ad-Dawlah al-Islāmiyyah , Bliski Wschód - 21 w , Reportaż 

niemiecki - 21 w , Wywiady 

Sygnatura:  WG-94 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Narodziny "Państwa Islamskiego". 2. Cele Zachodu. 3. W poszukiwaniu prawdy. 4. Przygotowania do 

podróży. 5. Na czacie z terrorem: Salim, Abu Qatada. 5. Matka dżihadysty. 7. Konkretyzacja podróży. 8. Podróż 

do "Państwa Islamskiego". Szkic koszmaru. 9. List otwarty do kalifa "Państwa Islamskiego" i zagranicznych 

bojowników. 10. Suplement o Dżihadi Johnie. 

 

 

38. Ja, Fronczewski / Piotr Fronczewski w rozmowie z Marcinem Mastalerzem.- 

Kraków : Znak Litera Nova, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fronczewski, Piotr (1946- ) , Aktorzy polscy - od 1944 r , 

Teatr polski - historia - od 1944 r , Film polski - historia - od 1944 r , Wywiady 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Fronczewski P. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Nic z tego nie będzie; 2. W garderobie z Dymszą; 3. Komary na zębach; 4. Szkoła siadania na krześle; 5. No              

i co ja mam, kurwa, z panem zrobić?; 6. Moje pierwsze samobójstwo; 7. Dowód na istnienie Boga; 8. Trzy 

najważniejsze role w życiu; 9. Pięciobój aktorski; 10. Ja, Fronczewski. 

 

 

39. Ja, urbanator : awantury muzyka jazzowego / opowiada Michał Urbaniak ; 

[oprac.] Andrzej Makowiecki.- Warszawa : Agora, cop. 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Urbaniak, Michał (1943- ) , Muzycy polscy - od 1944 r , 

Biografie , Jazz - biografie - Polska 

Sygnatura:  WG-78.071A/Z-Urbaniak M. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Płonące dachy Manhattanu; 2. Jak z Michałowskiego przemieniłem się w Urbaniaka; 3. Uparłem się przy 

skrzypcach; 4. W krótkich spodenkach; 5. Tygrys w łapach towarzyszy; 6. Matura, a tu same dwóje; 7. Zaraz 

będę w Nowym Jorku; 8. Kobieta, poważne przedsięwzięcie; 9. Nic poza Urszulą; 10. Nie napiję się więcej; 11. 

Znowu wdarłem się na szczyt; 12. Ostatni Polak w zespole; 13. Noc nowojorska; 14. Tnij! Przerwij te 

męczarnie!... [i in.]. 
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40. Jak podsłuchałem system : ośmiorniczki, czyli elita na widelcu / Konrad 

Lassota.- Warszawa : The Facto, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lassota, Konrad , Afera podsłuchowa (Polska ; 2014) , Elita 

społeczna - Polska - 21 w , Politycy - Polska - 21 w , Skandale polityczne - Polska - 

21 w , Polska - polityka wewnętrzna - krytyka - 21 w 

Sygnatura:  WG-323(438) 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Karta win; 2. Lunch za dwadzieścia milionów złotych; 3. Przystawki; 4. Pierwsze danie: record; 5. Jeszcze 

jedna butelka wina przed drugim daniem; 6. Drugie danie główne; 7. Sjesta po obiedzie; 8. Trochę sportu po 

daniu głównym; 9. W oczekiwaniu na deser; 10. Deser; 11. Skrypt dla kelnerów, czyli typologia ważnych 

klientów odwiedzających restauracje; 12. Koniak na lepsze trawienie; 13. Niesmak; 14. Rachunek; 15. 

Niestrawność. 

 

 

41. Jak przestać się martwić i zacząć żyć / Dale Carnegie ; [tł. Paweł Cichawa].- 

Warszawa : Studio Emka, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Higiena psychiczna , Samopoznanie , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-613 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

I. CO MUSISZ WIEDZIEĆ O ZMARTWIENIACH;  II. PODSTAWOWE TECHNIKI ANALIZY 

ZMARTWIENIA;  III. JAK SKOŃCZYĆ Z NAŁOGIEM MARTWIENIA SIĘ, ZANIM ON SKOŃCZY                  

Z TOBĄ; IV. SIEDEM SPOSOBÓW NA ZACHOWANIE SPOKOJU DUCHA, KTÓRY PRZYNIESIE CI 

SZCZĘŚCIE; V. DOSKONAŁY SPOSÓB ZWALCZANIA ZMARTWIEŃ; VI. CO ZROBIĆ, BY NIE 

PRZEJMOWAĆ SIĘ KRYTYKĄ; VII. SZEŚĆ SPOSOBÓW ZAPOBIEGANIA ZMĘCZENIU                                

I ZACHOWANIA ENERGII; VIII. JAK POZBYŁEM SIĘ ZMARTWIEŃ. 

 

 

42. Jak w kabarecie : obrazki z życia PRL / Andrzej Klim.- Warszawa : Wydaw. 

Naukowe PWN, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca "Mazowsze" im. 

Tadeusza Sygietyńskiego , Konkursy piękności - Polska - 1944-1989 r , Moda - 

Polska - 1944-1989 r , Motoryzacja - Polska - 1944-1989 r , Obyczaje - Polska - 

1944-1989 r , Sport - Polska - 1944-1989 r , Życie codzienne - Polska - 1944-1989 r 

, Polska - kultura - 1944-1989 r , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-39 

Nowości:  2016-09 

 

Estradowe blaski i (głównie) cienie ; Festiwal (nie tylko) na ekranie ; Cenzury (oficjalnie) nie było ; Na ludowo, 

czyli (nie) autentycznie ; (Nie zwasze) piękne wybory najpiękniejszej ; Zawsze warto (choć niełatwo) być modną 

; Gaz do (bywało drewnianej) dechy ; Przez sport do (narzuconego) braterstwa ; (Czerwoni) arystokraci PRL. 
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43. Kazirodztwo / redakcja Marek Mozgawa ; [aut. Hanna Bis-Wencel et al.].- 

Warszawa : Wolters Kluwer, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kazirodztwo , Prawo karne - Polska 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Kazirodztwo w pomnikach europejskiego prawa karnego do XVIII wieku ; Kazirodztwo jako przedmiot regulacji 

nowożytnych kodyfikacji prawa karnego ; Racjonalizacja penalizacji kazirodztwa ; Analiza ustawowych 

znamion przestępstwa kazirodztwa ; Ustawowe znamiona przestępstwa kazirodztwa w orzecznictwie Sądu 

Najwyższego ; Kazirodztwo a pokrewieństwo prawne i biologiczne ; Przestępstwo kazirodztwa w wybranych 

państwach ; Kodeksowe ujęcie kazirodztwa - pozorny zakaz i pozorna ochrona ; Przestępstwo kazirodztwa                 

w świetle badań empirycznych ; Psychologiczne i wiktymologiczne aspekty kazirodztwa ; Kazirodztwo a zmiany 

społeczno-kulturowe rodziny ; Przeszkody małżeńskie pokrewieństwa i przysposobienia oraz ustalenie stanu 

cywilnego a zakaz kazirodztwa ; Bioetyka a kazirodztwo. W kwestii dobra chronionego w odniesieniu do 

przestępstwa kazirodztwa ; Kazirodztwo w ujęciu genetycznym ; Kojarzenia krewniacze i ich konsekwencje               

w świecie zwierząt ; Psychospołeczne i kulturowe uwarunkowania kazirodztwa. 

 

 

44. Kopciuszki na tronach Europy : z siermiężnej izby na królewski tron / Iwona 

Kienzler.- Warszawa : Bellona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anna Boleyn (królowa Anglii ; 1503-1536) , Cezonia , 

Chotek, Zofia (1868-1914) , Elżbieta Granowska (królowa Polski ; ca 1372-1420) , 

Katarzyna I (cesarzowa Rosji ; 1684-1727) , Katarzyna Månsdotter (królowa 

Szwecji ; 1550-1612) , Maria II (królowa Anglii ; 1662-1694) , Teodora (cesarzowa 

bizantyjska ; 500-548) , Kobieta - Europa , Władcy - Europa , Biografie 

Sygnatura:  WG-929-052 

 Nowości:  2016-09 

 

1. Pani piekarzowa w ramionach szaleńca - Kaligula i Cezonia ; 2. "Zakała rodu niewieściego i całej ludzkości" - 

Teodora, żona Justyniana Wielkiego ; 3. Miłość nie liczy lat - historia Elżbiety Granowskiej, trzeciej żony króla 

Władysława Jagiełły ; 4. W pogoni za następcą tronu, czyli smutne losy Anny Boleyn ; 5. Kopciuszek w wersji 

męskiej - hrabia Bothwell, mąż Marii Stuart ; 6. Karin i szalony król Eryk XIV ; 7. Ze służącą na cesarski tron - 

słodko-gorzkie życie Marty Skowrońskiej ; 8. Mezalians stulecia - Zofia von Chotek i Franciszek Ferdynand. 

 

 

45. Kresowa Atlantyda : historia i mitologia miast kresowych. T. 8, Łuck, Kiwerce, 

Przebraże, Kołki, Hołoby, Trochenbrod-Zofiówka, Wygadanka / Stanisław Sławomir 

Nicieja.- Opole : Wydaw. MS, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kresy wschodnie Rzeczypospolitej - historia , Hołoby 

(Ukraina) , Łuck (Ukraina) , Kiwerce (Ukraina) , Kołki (Ukraina ; okręg) , Przebraże 

(Ukraina) , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-94(438)A/Z-Kresy 

Nowości:  2016-09 
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1. Łuck - stolica Wołynia. 2. Kiwerce, Hołoby i okolice. 3. Obrońcy Przebraża - czyn i legenda. 4. kołki - bastion 

banderowców. 

 

 

46. Kresy Rzeczpospolitej : wielki mit Polaków : od Kazimierza Wielkiego do 

mordu katyńskiego, barwne dzieje wschodnich rubieży, okoliczności ich utraty i 

narodzin narodowej legendy / [redaktor wydania Leszek Będkowski ; współpraca 

Jolanta Zarembina, Tadeusz Zawadzki].- Warszawa : Polityka, [2016]. 

(Biblioteka "Polityki") 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kresy wschodnie Rzeczypospolitej - historia , 

Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-94(438)A/Z-Kresy 

Nowości:  2016-09 

 

1. Ziemie wschodnie Rzeczypospolitej Obojga Narodów ; 2. Ziemie wschodnie Drugiej Rzeczypospolitej ;                 

3. Utrata i pamięć. 

 

47. Królowa mafii / Piotr Pytlakowski, Monika Banasiak.- Wyd. 1 (dodr.).- Poznań : 

Rebis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Banasiak, Andrzej (1960- ) , Banasiak, Monika (1962- ) , 

Przestępczość zorganizowana - Polska - od 1989 r , Kobieta - a przestępczość 

zorganizowana - Polska , Kobieta - socjologia - Polska , Przestępcy - Polska - od 

1989 r , Wywiady 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2016-09 

 

1. O Saskiej Kępie, ucieczce z własnego ślubu i paryskiej kawie ze Słowikiem; 2. O tańcu na fortepianie, drogim 

winie i ułaskawieniu Słowika; 3. O Las Vegas, zabójstwach i przywracającym nadzieję zapachu Polo Lauren;             

4. O chłopacach z ferajny, ciernistej koronie i czarnych łabędziach; 5. O żonach, kochankach, miłości i zdradzie; 

6. O długich południowoamerykańskich wakacjach, transporcie bananów i walce kogutów; 7. O ślubie                        

w Nazarecie, modlącym się Słowiku i seksie w hotelowym pokoju; 8. O wielkiej ucieczce, więzieniu Valdemoro 

i areszcie w Radomiu... [i in.]. 

 

 

48. Kruchy dom duszy / Jürgen Thorwald ; przeł. Wawrzyniec Sawicki.- Wyd. 3.- 

Kraków : Wydaw. Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Neurochirurgia - historia , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-616.8 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Jürgen Thorwald, mistrz prozy dokumentalnej, opowiada historię powstania i rozwoju jednej z najbardziej 

tajemniczych i intrygujących dziedzin medycyny - neurochirurgii. Niebezpieczne operacje i ryzykowne 

eksperymenty w walce z nieuleczalnymi dotąd schorzeniami opisane są tu prawie jak w thrillerze. Ważni są też 

bohaterowie: lekarze - pionierzy neurochirurgii, medyczni rewolucjoniści, bez których odwagi i zaangażowaniu 

niemożliwy byłby postęp w tej dziedzinie. Dzięki swojej determinacji, czasem uważanej za szaleństwo, osiągnęli 
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sukces, zapisując się tym samym w dziejach medycyny. To nie tylko "wielka odyseja historii mózgu", którą 

czyta się niemal jak powieść kryminalną, lecz i historia walki człowieka o poznanie samego siebie. 

 

 

49. Krym : miłość i nienawiść / Maciej Jastrzębski.- Gliwice : Helion, cop. 2016. 

(Editio) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aneksja 2014 r. Krymu , Ukraina - polityka - Rosja - 21 w , 

Rosja - polityka - Ukraina - 21 w , Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura:  WG-308 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

CZ.I: 1. Duchy z parku Gorkiego; 2. Iskra nadziei; 3. Test lojalności, CZ.II: 1. Tatarski gniew; 2. Łzy na stepie; 

3. Wyrok; 4. Krym nasz, CZ.III: 1. Gdzie te stepy, Adamie?; 2. Mamy już Rosję, a będzie ZSRR; 3. Prawo 

Zariny; 4. Ostatnia droga Tatara, CZ. IV: 1. Spalona ziemia; 2. To nigdy nie będzie wasz dom; 3. Wygnańcy, 

CZ. V: 1. Granica; 2. Pierwsza krew; 3. Nie jesteśmy niczyimi wrogami... [i in.]. 

 

 

50. Kuba : syndrom wyspy / Krzysztof Jacek Hinz.- Warszawa : Dowody na 

Istnienie, 2016. 

(Seria Reporterska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kuba - od 1945 r , Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura:  WG-94(7/8) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Archipelag złudzeń: 1977-1988; 2. Z frontu zimnej wojny: 1991-1997; 3. Persona non grata: 1998-2001;                  

4. Zanim nadejdzie prawdziwy świt: 2003-?. 

 

 

51. Kulinarne wędrówki po Podkarpaciu : ludzie, miejsca, potrawy : powiaty 

bieszczadzki, brzozowski, jasielski, krośnieński, leski, sanocki, strzyżowski / [red. 

Ula Sobol ; teksty Ula Sobol, Alina Bosak].- Rzeszów ; Warszawa : Polska Press 

Grupa, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kuchnia regionalna - Polska , Podkarpacie Północne - 

etnografia , Przepisy kulinarne 

Sygnatura:  WG-641.5 

Regionalia:  Reg-641-Kulinarne wędrówki po Podkarpaciu , Brzozów (okręg) - 

etnografia , Brzozów (okręg) - kucharstwo , Jasło (okręg) - etnografia , Jasło (okręg) 

- kucharstwo , Krosno (okręg) - etnografia , Krosno (okręg) - kucharstwo , Lesko 

(okręg) - etnografia , Lesko (okręg) - kucharstwo , Podkarpacie - etnografia , 

Podkarpacie - kucharstwo , Podkarpackie - etnografia , Podkarpackie - kucharstwo , 

Sanok (okręg) - etnografia , Sanok (okręg) - kucharstwo , Strzyżów (okręg) - 

etnografia , Strzyżów (okręg) - kucharstwo , Ustrzyki Dolne (okręg) - etnografia , 

aUstrzyki Dolne (okręg) - kucharstwo 

Nowości:  2016-09 
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Kulinarne wędrówki po Podkarpaciu to podróż śladami dawnych smaków, regionalnych potraw oraz lokalnych 

atrakcji i zwyczajów do dziś kultywowanych przez koła gospodyń wiejskich. W tym wydaniu prezentujemy 

powiaty: bieszczadzki, brzozowski, jasielski, krośnieński, leski, sanocki, strzyżowski. Odkryj smaki 

Podkarpacia.  

 

 

52. Kulinarne wędrówki po Podkarpaciu : ludzie, miejsca, potrawy : powiaty 

rzeszowski, łańcucki, leżajski, przeworski, jarosławski, przemyski, lubaczowski / 

[red. Alina Bosak ; teksty Ula Sobol, Alina Bosak, Norbert Ziętal, Józef Lonczak, 

Michał Okrzeszowski].- Rzeszów : Media Regionalne. Oddział, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kuchnia regionalna - Polska , Podkarpacie Północne - 

etnografia , Przepisy kulinarne 

Sygnatura:  WG-641.5 

Regionalia:  Reg-641-Kulinarne wędrówki po Podkarpaciu , Jarosław (okręg) - 

etnografia , Jarosław (okręg) - kucharstwo , Leżajsk (okręg) - etnografia , Leżajsk 

(okręg) - kucharstwo , Lubaczów (okręg) - etnografia , Lubaczów (okręg) - 

kucharstwo , Łańcut (okręg) - etnografia , Łańcut (okręg) - kucharstwo , Podkarpacie 

- etnografia , Podkarpacie - kucharstwo , Podkarpackie - etnografia , Podkarpackie - 

kucharstwo , Przemyśl (okręg) - etnografia , Przemyśl (okręg) - kucharstwo , 

Przeworsk (okręg) - etnografia , Przeworsk (okręg) - kucharstwo , Rzeszów (okręg) - 

etnografia , Rzeszów (okręg) - kucharstwo 

Nowości:  2016-09 

 

Kulinarne wędrówki po Podkarpaciu to podróż śladami dawnych smaków, regionalnych potraw oraz lokalnych 

atrakcji i zwyczajów do dziś kultywowanych przez koła gospodyń wiejskich. W tym wydaniu prezentujemy 

powiaty rzeszowski, łańcucki, leżajski, przeworski, jarosławski, przemyski i lubaczowski. Odkryj smaki 

Podkarpacia.  

 

 

53. Ludzie czy bogowie : 27 rozmów z najsłynniejszymi polskimi lekarzami / 

Dariusz Kortko, Krystyna Bochenek.- Wyd. 2. (rozsz).- Warszawa : Agora, 2015. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Barbaro, Bogdan (1949- ) , Binkiewicz, Przemysław 

(1969- ) , Dangel, Tomasz (1954- ) , Dobosz, Jolanta (1940- ) , Gibiński, Kornel 

(1915-2012) , Gierek-Łapińska, Ariadna (1938- ) , Gryglewski, Ryszard (1932- ) , 

Hołowiecki, Jerzy (1937- ) , Kozuschek, Waldemar (1930-2009) , Lampe, Paweł 

(1947- ) , Maciejewski, Bogusław (medycyna) , Morciniec, Piotr (1960- ) , 

Nielubowicz, Jan (1915-2000) , Religa, Zbigniew (1938-2009) , Rudowski, Witold 

(1918-2001) , Sirek, Janusz (1965- ) , Skalski, Janusz H. (1951- ) , Skarżyński, 

Henryk (1954- ) , Skrzypulec, Violetta (1959- ) , Sosnowski, Andrzej (1943- ) , 

Szczeklik, Andrzej (1938-2012) , Szczylik, Cezary (1952- ) , Tendera, Michał 

(1948- ) , Trojanowski, Tomasz (1947- ) , Wilk, Jarosław (1960- ) , Wojcieszek, 

Piotr (1972- ) , Zatoński, Witold A. (1942- ) , Lekarze - Polska - od 1944 r , 

Wywiady 

Sygnatura:  WG-61 

Nowości:  2016-09 

 

Przez kilka lat rozmawialiśmy z lekarzami, bo nie mogliśmy się pogodzić z oskarżeniami, że są zadufani, 

przemęczeni, w ciągłej pogoni za pieniądzem. Niemoralni, stracili empatię. Urynkowieni, zatopieni                            

w procedurach, kontraktach, punkty za leczenie przeliczają na kasę. Że się wzbogacili, co widać - zbudowali 
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domy, jeżdżą lepszymi samochodami, wakacje spędzają w ciepłych krajach. Pacjent to klient. Pytaliśmy: 

wszyscy, większość czy nieliczni? Kto to jest wielki lekarz? Na jaką nagrodę mogą liczyć i jak się mierzą                     

z porażkami? Skąd czerpią wzory, kto jest dla nich mistrzem? Nagradzali naszą ciekawość. Opowiadali                       

o najbardziej intymnych sprawach, często były to wyznania bardzo poruszające. Chętnie mówili o sensie 

cierpienia, choroby i o śmierci, z którą tak często mieli do czynienia. Szczeklik, Trojanowski, Religa, 

Kozuschek, Gibiński, Rudowski i inni. Niektórzy już nie żyją, a zapisy rozmów z nimi są jak testamenty 

wielkich lekarzy.  ”Ludzie czy bogowie” to książka wciąż bardzo potrzebna nowym pokoleniom lekarzy.                      

I pacjentom, którzy powinni wierzyć, że są naprawdę w dobrych rękach. W sumie będzie 27 rozmów z lekarzami 

różnych specjalizacji. Dr. Przemysław Binkiewicz, ordynator oddziału położnictwa i ginekologii w szpitalu                

w Pyskowicach; prof. Tomasz Trojanowski, neurochirurg; prof. Bogusław Maciejewski, radioterepeuta; dr 

Tomasz Dangel, anestezjolog; prof. Bogdan de Barbaro, psychiatra i psychoterapeuta; prof. Kornel Gibiński, 

internista i gastroenterolog; prof. Ariadna Gierek-Łapińska, okulistka; prof. Ryszard Gryglewski, farmakolog; 

prof. Jerzy Hołowiecki, hematolog; prof. Franciszek Kokot, nefrolog, endokrynolog; prof. Waldemar Kozuschek, 

transplantolog; prof. Paweł Lampe, chirurg; Ks. prof. Piotr Morciniec, bioetyk, duszpasterz środowisk 

medycznych; prof. Jan Nielubowicz, chirurg; prof. Zbigniew Religa, kardiochirurg; prof. Witold Rudowski, 

chirurg; dr Janusz Sirek, chirurg plastyczny; prof. Henryk Skarżyński, otolaryngolog; prof. Violetta Skrzypulec, 

ginekolog i seksuolog; prof. Andrzej Sosnowski, kardiochirurg; prof. Andrzej Szczeklik, specjalista chorób płuc      

i serca; prof. Cezary Szczylik, onkolog; prof. Michał Tendera, kardiolog; dr Jarosław Wilk, anestezjolog; Piotr 

Wojcieszek, stażysta ze szpitala miejskiego nr 1 w Zabrzu; prof. Witold Zatoński, epidemiolog. 

 

 

54. Mamy z innej planety : historie kobiet, które urodziły niepełnosprawne dziecko / 

Krystyna Strączek.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy w rodzinie - psychologia , Dziecko niepełnosprawne 

- wychowanie , Macierzyństwo - psychologia , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Basia modliła się, by umarli razem - ona i dziecko. Magda zrezygnowała z życia towarzyskiego, przestała 

odbierać telefony od koleżanek. Martyna nawet nie walczyła o męża, który opuścił ją, gdy ich synek urodził się  

z zespołem Downa. Kim są kobiety, które urodziły niepełnosprawne dzieci? Nie zauważamy ich albo widzimy  

w nich ucieleśnienie dobroci, wzór poświęcenia. Autorka pokazuje, że to kobiety z krwi i kości. Walczące nie 

tylko z przeciwnościami losu, ale z własnymi lękami, pytaniami, złymi emocjami i poczuciem winy. Bohaterki 

tej książki zdecydowały się opowiedzieć swoje historie także po to, aby powiedzieć innym kobietom: nie 

jesteście same, jest nas więcej. I mimo wszystko mamy prawo być szczęśliwe.  

 

 

55. Meryl Streep : znowu ona! / Michael Schulman ; przeł. Robert Waliś.- 

Warszawa : Marginesy, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Streep, Meryl (1949- ) , Aktorzy amerykańscy - od 1945 r , 

Biografie , Film amerykański - historia - od 1945 r 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Streep M. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Maria; 2. Julia; 3. Constance; 4. Izabela; 5. Fredo; 6. Linda; 7. Joanna; 8. W pozostałych rolach. 
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56. Metodologia konserwacji zabytków architektury w praktyce / Marek Gosztyła, 

Beata Jagieła.- Rzeszów : Oficyna Wydawnicza Politechniki Rzeszowskiej, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Architektura - zabytki - ochrona i konserwacja , 

Konserwatorstwo - metody , Podręczniki akademickie 

Sygnatura:  WG-72 

Regionalia:  Reg-72-Gosztyła M , Jarosław - budownictwo - dokumentacja (s. 95-

103) , Jarosław - ulica Grodzka - dokumentacja (s. 95-103) , Jarosław - ulica 

Podgórze - dokumentacja (s. 107-111) , Łętownia (pow. Przemyśl) - prochownia (s. 

116-117) , Przemyśl - kamienica w Rynku 8 (s. 153-154) , Przemyśl - katedry - 

ołtarze (s. 67 i n.) , Przemyśl - sztuka sakralna (s. 67 i n.) , Rzeszów - kamienica 

przy ul. Króla Kazimerza 18 (s. 112-115) , Rzeszów - kościół bernardynów 

(Wniebowzięcia NMP) (s. 88-90) 

Nowości:  2016-09 

 

1. Aspekty prawne ochrony zabytków architektury ; 2. Metodologia prac konserwatorskich ; 3. Wstępne 

działania w terenie ; 4. Prace badawcze. 

 

 

57. Mindware : narzędzia skutecznego myślenia / Richard E. Nisbett ; przekł. 

Agnieszka Nowak-Młynikowska.- Sopot : Smak Słowa, 2016. 

(Mistrzowie Psychologii) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Myślenie - psychologia 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

CZ. I. MYŚLENIE O MYŚLENIU: 1. Wszystko jest inferencją ; 2. Sytuacja ; 3. Racjonalna nieświadomość ; 

CZ. II. PONURA NAUKA?: 4. Czy powinieneś myśleć jak ekonomista? ; 5. Rozlane mleko i darmowy obiad ; 

6. Co nam przeszkadza? ; CZ. III. KODOWANIE, OBLICZANIE, KORELACJA I PRZYCZYNOWOŚĆ: 7. 

Prawdopodobieństwo i N ; 8. Powiązania ; CZ. IV. EKSPERYMENTY: 9. Nie słuchaj HIPPO ; 10. 

Eksperymenty naturalne i eksperymenty właściwe ; 11. Pułapki badań korelacyjnych ; 12. Nie pytaj, nie umiem 

odpowiedzieć ; CZ. V. O MYŚLENIU PROSTYM I KRĘTYM: 13. Logika ; 14. Rozumowanie dialektyczne ; 

CZ. VI. POZNAWANIE ŚWIATA: 15. Prosto i z sensem ; 16. Trzymajmy się rzeczywistości  ; 

ZAKOŃCZENIE: Narzędzia naukowca laika. 

 

 

58. Mowa ciała : co znaczą nasze gesty? Andy Collins [pseud.].- Warszawa : Rytm, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komunikacja niewerbalna , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-159.925 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Wprowadzenie do komunikacji niewerbalnej; 2. Odległości i zależności między rozmówcami; 3. Antropologia 
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przestrzeni; 4. Gesty i zachowania; 5. Język ciała a palenie papierosa, picie kawy, noszenie okularów, 

telefonowanie; 6. Budowa anatomiczna; 7. Jak wyczytać kłamstwo lub fałsz z gestów i twarzy?; 8. Język ciała             

w praktyce. 

 

59. Mój mąż potwór / Ingrid Falaise ; przekł. Anna Sauvignon.- Warszawa : Amber, 

2016. 

(Moja Historia : autobiografie) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Falaise, Ingrid (1981- ) , Kobieta - islam - Afryka - 20-21 w , 

Kanadyjczycy za granicą - Afryka - 20-21 w , Małżeństwo międzyetniczne - Afryka - 

20-21 w , Przemoc wobec kobiet - Afryka - 20-21 w , Przemoc w rodzinie - Afryka - 

20-21 w , Pamiętniki kanadyjskie - 20-21 w 

Sygnatura:  WG-316.34/.35 

Nowości:  2016-09 

 

Miała osiemnaście lat, kiedy w rodzinnym Quebecu poznała pełnego uroku i tajemniczej charyzmy arabskiego 

studenta. Wyjechała z nim w jego rodzinne strony do Afryki, na najwspanialszą wycieczkę życia. Potem był 

ślub. Nie zauważyła, kiedy zdobył nad nią władzę, która zmieniła jej życie w piekło. Jej ukochany okazał się 

potworem! Znęcał się nad nią fi zycznie i psychicznie. A ona ciągle miała nadzieję... Zmusił ją do przerwania 

studiów, odciął od rodziny, przyjaciół i świata, bił i więził w piwnicy obskurnego domu. Uciekała, jednak jej 

prześladowca potrafi ł ją odnaleźć. W końcu mogła się już tylko modlić, by kolejny atak skończył się jej 

śmiercią… Ta historia zdarzyła się naprawdę i tylko cudem nie zakończyła tragedią. 

 

 

60. Najbogatsze : jak powstawały fortuny Polek / Sławomir Koper.- Warszawa : 

Czerwone i Czarne, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Piasecka-Johnson, Barbara (1937-2013) , Rubinstein, Helena 

(1872-1965) , Sert, Misia (1872-1950) , Stewart, Martha (1941- ) , Bogactwo - 

biografie - Polska - 19-21 w , Kobiety - Polska - 19-21 w , Polacy za granicą - 19-21 w 

, Biografie 

Sygnatura:  WG-316.34/.35 

Nowości:  2016-09 

 

1. Cesarzowa urody; 2. Królowa Paryża; 3. Kariera po polsku; 4. Amerykański sen. 

 

 

61. Niebezpieczne związki Bronisława Komorowskiego / Wojciech Sumliński.- 

Warszawa : Wojciech Sumliński Reporter, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komorowski, Bronisław (1952- ) , Przestępczość 

zorganizowana - Polska - 21 w , Służby specjalne - Polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Co naprawdę wiedział "Masa"?; 2. Jak WSI "rozpracowały" Pro Civilo; 3. Nigdy się nie poddawaj; 4. Noc bez 

brzasku; 5. Spotkanie; 6. Historia, która trwa; 7. Krocząc wśród cieni; 8. Obiekt 09120; 9. Zła się nie ulęknę; 10. 

Ostrzeżenia; 11. Przesłuchanie. 
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 62. Nienachalna z urody / Maria Czubaszek.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czubaszek, Maria (1939-2016) , Artyści kabaretowi polscy - 

od 1944 r , Dziennikarze - Polska - od 1944 r , Środki masowego przekazu - Polska - 

od 1944 r , Polska - polityka - od 1989 r , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Czubaszek M. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Uroda, czyli kobietą być; 2. Wczoraj i dziś; 3. Wszystko o Marii; 4. Dom, rodzina, relacje; 5. Miłość, związki, 

rozstania; 6. Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o seksie, ale baliście się zapytać; 7. Wojna płci; 8. Moja praca; 

9. Ludzie, z którymi pracowałam; 10. Całkiem prywatnie; 11. Nałogi, zdrowie i śmierć; 12. Natura i ja; 13. 

Media; 14. Święta wszelakie; 15. Polityka i życie; 16. Narodowa katostrofa; 17. Ludzie władzy; 18. Polska; 19. 

Niewiara. 

 

 

63. Niepokonani : wojna Polaków : 1939-1945 / Mark Johnson [oraz] Esti 

Medyńska ; tł. Esti Medyńska.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojna 1939-1945 r. - udział Polaków , Wojsko - Polska - 

1939-1945 r , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-94(438).082 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

I. 1939: 1. Apokalipsa; 2. Westerplatte; 3. Ucieczka przez Bałtyk; 4. Westerplatte broni się nadal... [i in.]; II. 

1940: 1. Tragedia Polaków; 2. Najlepszą przyprawą jest głód; 3. W lasach Mari; 4. Wróg klasowy... [i in.]; III. 

1941: 1. Zatopić "Bismarcka"; 2. Dzicz; 3. Operacja "Barbarossa"; 4. Dieta głodowa... [i in.]; IV. 1942: 1. 

Amnestia i ucieczka; 2. Wzdłuż Wołgi; 3. Być żołnierzem; 4. Armia oberwańców... [i in.]. 

 

 

64. Nieświadomy mózg : jak to, co dzieje się za progiem świadomości, wpływa na 

nasze życie / Leonard Mlodinow ; przeł. Julia Szajkowska.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2016. 

(Na Ścieżkach Nauki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mózg - fizjologia , Nieświadomość , Wydawnictwa 

popularne 

Sygnatura:  WG-159.922 

Nowości:  2016-09 

 

CZĘŚĆ I: MÓZG DWUPOZIOMOWY: 1. Nowa nieświadomość ; 2. Zmysły plus umysł dają rzeczywistość ; 3. 

Pamiętać i zapomnieć ; 4. O wadze relacji międzyludzkich. CZĘŚĆ II: NIEŚWIADOMOŚĆ SPOŁECZNA: 5. 

Odczytać człowieka ; 6. Ocenianie ludzi po wyglądzie ; 7. Klasyfikowanie rzeczy i ludzi ; 8. W grupie i poza nią 

; 9. Uczucia i odczucia ; 10. Ja. 
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65. Notatnik z Altengrabow / Konstanty Ildefons Gałczyński.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gałczyński, Konstanty Ildefons (1905-1953) , Obóz jeniecki 

Altengrabow (1939-1945) , Jeńcy wojenni - Polska - 1939-1945 r , Poeci polscy - 

1939-1945 r , Pamiętniki polskie - 1939-1945 r 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Gałczyński K.I. 

Nowości:  2016-09 

 

 

Osobiste notatki Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. W trakcie wojny poeta trafił do stalagu Altengrabow pod 

Magdeburgiem i stał się numerem 5700. Od kolegi dostał czysty zeszyt, w którym od sierpnia do listopada 1941 

roku zapisywał myśli, opisy głodu i zmęczenia, relacje z pracy, wyznania wiary i miłości. Przejmujące szczere              

i poruszające notatki to opowieść robotnika fizycznego, który w ekstremalnie trudnych warunkach ucieka się do 

pamięci i wiary w powrót do utraconego świata. Ratują go wspomnienia ze świata muzyki, literatury, domu 

rodzinnego i życia codziennego. "Notatnik z Altengrabow" to faktograficzna proza, która w literaturze polskiej 

XX wieku zajmuje miejsce szczególne. 

 

 

66. Odnalezieni : prawdziwe historie adoptowanych / Anna Kamińska.- Wyd. 2.- 

Kraków : Wydaw. Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adopcja - Polska - od 1944 r , Rodzina zastępcza - Polska - 

od 1944 r , Antologie , Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-36 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Mamo, wystraczy tych sióstr-historia Ali; 2. Poszukuję pewnej osoby-historia Katarzyny Bielańskiej, siostry 

Ali; 3. Z rodziną będę się żenić?-historia Jakuba Cwieczkowskiego; 4. Córka wujka i coci-historia Hanny Dudek, 

siostry Jakuba Cwieczkowskiego; 5. Aniołek mnie przyniósł lepszej mamusi-historia Karoliny; 6. Halo, tu twoja 

siostra-historia Emilii; 7. Jestem pani córką-historia Ani M., siostry Emilii; 8. Kim ja w ogóle jestem?-historia 

Patrycji; 9. Tata! Tata!-historia Tomasza Siwa; 10. Źle ci było w domu?-historia Ani Z.; 11. Warto szukać kogoś 

prawdziwego-historia Marleny; 12. Nie wyrzekłby się pan swojej córki-historia Krystyny Pacyny; 13. Cześć. To 

ja, twój brat-historia Pawła; 14. Wiesz, ja też jestem w tej rodzinie nowa-historia Ani S.; 15. O Odnalezionych-

rozmowa z psychoterapeutką Aliną Hryniewicz-Hasior. 

 

 

67. Onkolodzy : walka na śmierć i życie / Joanna Kryńska, Tomasz Marzec.- 

Warszawa : The Facto, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy na nowotwory - Polska - 21 w , Nowotwory - 

leczenie , Nowotwory - psychologia , Onkolodzy - Polska - 21 w , Wywiady 

Sygnatura:  WG-616-006 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Jerzy Giermek; 2. Olga Rutynowska; 3. Krystyna Ostrowska i Bogumiła Czartoryska-Arłukowicz; 4. Łukasz 

Talarek; 5. Dariusz Godlewski; 6. Tomasz Koziński; 7. Ewa Cikowska-Woźniak; 8. Iwona Głogowska. 
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68. Państwu pierwszym opowiem o Trójce / Magda Jethon.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jethon, Magdalena , Polskie Radio. Program Trzeci , 

Dziennikarze - Polska - od 1944 r , Audycje radiowe - Polska - od 1944 r , 

Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-7.096/.097 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. W oparach absurdu; 2. Granica chińsko-wietnamska a sprawa polska; 3. Trudny start dyrektorski; 4. 

Radiokomitet-jednostka zmilitaryzowana; 5. Jerzy Sosnowski; 6. Cicha koalicja; 7. Jacek Kaczmarski; 8. 

Panorama Myśliwiecka; 9. Radia razem; 10. Trójkowe benefisy; 11. Jacek Cygan; 12. Solidarni z Japonią; 13. 

Myśliwiecka: Małpiarnia-czyli szklany hol... [i in.]. 

 

 

69. Piekło ISIS / Sophie Kasiki, Pauline Guéna ; przeł. Tadeusz Markowski.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kasiki, Sophie (1981- ) , Ad-Dawlah al-Islāmiyyah , Kobieta - 

islam - Syria - 21 w , Pamiętniki francuskie - 21 w 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Dzieciństwo; 2. Nowy początek; 3. Dzielnicowy Dom Pomocy; 4. Chłopcy; 5. Zwerbowana; 6. Podróż; 7. 

Rakka; 8. Fermy dzieci; 9. Siły okupacyjne; 10. Przebudzenie; 11. Powrót; 12. Uwięziona... [i in.]. 

 

 

70. Pippi, dziwne dziecko / Jacek Podsiadło.- Warszawa : Hokus-Pokus, 2006. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pippi Långstrump , Literatura dziecięca szwedzka - historia - 

20 w , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-821.113.3/.6(091) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. "Na skraju małego, małego miasteczka..."; 2. "Kiedy się ucieka, trzeba dużo kanapek"; 3. "Sympatyczna  

chałupa. Bez pcheł i w ogóle"; 4. "Bawmy się, że giniemy"; 5. "Zapiszcie to"; 6. "Wiemy tylko na pewno, że to 

nie odkurzacz"; 7. "Pożary bez ognia"; 8. Cały czas wiedziałam, że się  nie utopiłeś; 9. "7x7=102. Zabawne, 

co?"; 10. "Nie ma to jak szkoły w Argentynie"...[i in.]. 
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71. Po pierwsze nie szkodzić : opowieści o życiu, śmierci i neurochirurgii / Henry 

Marsh ; przeł. Joanna Józefowicz-Pacuła.- Warszawa : W. A. B, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marsh, Henry (1950- ) , Neurochirurdzy - Wielka Brytania - 

od 1945 r , Pamiętniki angielskie - od 1945 r 

Sygnatura:  WG-616.8 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Szyszyniak; 2. Tętniak; 3. Naczyniak zarodkowy; 4. Melodramat; 5. Neuralgia nerwu trójdzielnego; 6. Angor 

animi; 7. Oponiak; 8. Brodawczak splotu naczyniówkowego; 9. Leukotomia; 10. Trauma; 11. Wyściółczak; 12. 

Glejak wielopostaciowy; 13. Zawał; 14. Neurotomeza... [i in.]. 

 

 

72. Podkarpacka siatkówka w latach 2005-2015 / Wiesław Radomski.- Rzeszów : 

Geokart International, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Siatkówka (sport) - Polska - 21 w , Podkarpackie, 

województwo - sport 

Sygnatura:  WG-796.3 

Regionalia:  Reg-796-Radomski W , Kowal, Andrzej (1971- ) (s. 157) , Łoza, 

Artur (1965- ) , Nowa Sarzyna - biografie - od 1944 r. (s. 157) , Podkarpackie - 

sport - 21 w , Podkarpackie - sport - organizacje - 21 w , Rzeszów - biografie - od 

1944 r. (s. 157, 158) , Rzeszów - sport - 21 w , Rzeszów - sport - biografie - od 1980 

r , Rzeszów (okręg) - sport - 21 w , Rzeszów (okręg) - sport - organizacje - 21 w 

Nowości:  2016-09 

 

1. Podkarpackie-stolica polskiej siatkówki; 2. Słowo prezydenta Miasta Rzeszowa do wydawnictwa z okazji 

jubileuszu podkarpackiej siatkówki; 3. Składy zarządów PWZPS; 4. Zarząd PWZPS w 2015 roku; 5. Mistrzowie 

Świata 2014; 6. Resovia; 7. Siatkarki Stali Mielec; 8. KS Developres Rzeszów; 9. AZS PWSZ Karpaty Krosno; 

10. KS Błękitni Ropczyce; 11. Karpaty Krosno; 12. MKS Wisłok Strzyżów; 13. Towarzystwo Sportowe 

Volleyball Sanok; 14. UMKS Łańcut; 15. Siarka Tarnobrzeg... [i in.]. 

 

 

73. Pogorzelisko : w bezwzględnym świecie służb specjalnych najwyższą cenę płacą 

ci, którzy mają rację / Wojciech Sumliński.- Warszawa : WSR - Wojciech Sumliński 

Reporter, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Służby specjalne - Polska - 21 w , Polska - polityka 

wewnętrzna - 21 w , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-351/354 

Nowości:  2016-09 

 

 

Opowieść o paranoicznym świecie służb specjalnych, o niewyjaśnionych samobójstwach i zabójstwach na 

zleczenie, o przestępstwach najwyższych osób w państwie i spisku zawiązanym na szczytach władzy. Polacy nie 

dowiedzieli się o tych faktach, bo uznano, że prawda jest zbyt szokująca, by o niej mówić. Nie bez powodu. 
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74. Polskie imperium : wszystkie kraje podbite przez Rzeczpospolitą / Michael 

Morys-Twarowski.- Kraków : Znak, 2016. 

(Ciekawostki Historyczne.pl.) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Polska - 10-18 w 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Kijów. 2. Berlin i okolice. 3. Polska nad Morzem Czarnym. 4. Krym. 5. Mołdawia. 6. Wołoszczyzna. 7. Bari               

i Rossano. 8. Szwecja. 9. Moskwa. 10. Kurlandia i Semigalia. 11. Tobago. 12. Wyspa Kunta Kinte. 13. Słowacja: 

Starostwo Spiskie. 

 

 

75. Poradnik dla zestresowanych rodziców / John Rosemond ; [przekł. Łukasz 

Malczak].- Kraków : Wydaw. M, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Biblia - analiza i interpretacja , Dziecko - psychologia , 

Etyka chrześcijańska , Młodzież - psychologia , Wychowanie w rodzinie , Poradniki 

dla rodziców 

Sygnatura:  WG-37.018.1 

Nowości:  2016-09 

 

 

I. WIELKIE OSZUSTWO: 1. Mury się walą; 2. Postmodernistyczne rodzicielstwo psychologiczne; 3. Waluta 

węża; 4. Wieża rodzicielskiego bełkotu, II. POWRÓT DO NORMALNOŚCI: 5. Rodzicielstwo jednego ciała; 6. 

Po pierwsze charakter; 7. Rodzicielstwo dalekowzroczne; 8. Wszystko ma swój czas, przychodzi i odchodzi, III. 

DYSCYPLINA: 9. Biblia tak mówi; 10. Dyscyplina przywództwa; 11. Przewodzenie, przynaglanie, 

potwierdzanie. 

 

 

76. Potęga podświadomości / Joseph Murphy ; z ang. przeł. Ewa Westwalewicz-

Mogilska.- Wyd. nowe uzup.- Warszawa : Świat Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autopsychoterapia , Samopoznanie , Samorealizacja , Wiara - 

psychologia , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Czy czerpiesz z życia pełnymi garściami? ; W jaki sposób ta książka może zdziałać cuda w twoim życiu ; 

Skarbnica w twoim wnętrzu ; Jak działa umysł ; Cudotwórcza moc podświadomości ; Uzdrawianie duchowe                

w dawnych czasach ; Uzdrawianie duchowe w czasach współczesnych ; Praktyczne zastosowanie technik terapii 

duchowej ; Podświadomość wspomaga życie ; Jak osiągnąć upragnione cele ; Moc podświadomości kluczem do 

bogactwa ; Masz prawo być bogaty ; Podświadomość wspólnikiem sukcesu ; Wykorzystywanie podświadomości 

przez wybitnych uczonych ; Podświadomość a cuda snu ; Podświadomość a małżeństwo ; Podświadomość                   

a szczęście ; Poidświadomość a harmonijne relacje międzyludzkie ; Podświadomość a wybaczanie ; Jak 

podświadomość usuwa zahamowania psychiczne ; Jak za pomocą podświadomości pozbyć się strachu ; Pozostań 

młody duchem. 
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77. Profesor Skalski : uczeń Religi : lekarz od cudów / Katarzyna Kojzar.- 

Warszawa : Muza SA, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Skalski, Janusz H. (1951- ) , Kardiochirurgia - Polska , 

Kardiochirurdzy - Polska - od 1944 r , Biografie 

Sygnatura:  WG-61 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. To jest człowiek, o którym będą pisać książki; 2. Siedem minut głupot; 3. Zmowa milczenia; 4. Przegonić 

Europę; 5. Jezu, działa! Ono pracuje!; 6. Damy kardiochirurgii; 7. Po schodach na nartach; 8. Wymarzone 

szczęście; 9. Amerykański sen; 10. Sukces i euforia; 11. Trzeba leczyć dzieci; 12. Z Krakowa na Śląsk; 13. 

Religa-mistrz i przyjaciel... [i in.]. 

 

 

78. Program Rodzina 500 plus : zasady przyznawania i wypłaty świadczeń 

pieniężnych na dzieci / [Adam Błaszko et al.].- Stan prawny na 1 maja 2016 r.- 

Warszawa : Wolters Kluwer, 2016. 

(Biblioteka Pomocy Społecznej ; 12) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zasiłki wychowawcze - prawo - Polska 

Sygnatura:  WG-349 

Nowości:  2016-09 

 

 

CZ. I KOMENTARZE PRAKTYCZNE: R. I Program Rodzina 500 plus ; R. II Program Rodzina 500 plus - 

wydanie decyzji o przyznaniu, uchyleniu, zmianie oraz uznaniu za świadczenie niezależnie pobrane ; R. III 

Finanse, księgowość i sprawozdawczość Programu 500 plus ; Cz. II PYTANIA I ODPOWIEDZI ; CZ. III 

WZORY DOKUMENTÓW ; CZ. IV AKTY PRAWNE. 

 

 

 79. Przerwany sen o Warszawie / rozmowy Michał Olszański ; fot. Michał 

Szlaga.- Warszawa : Muzeum Powstania Warszawskiego ; Łomianki : LTW, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ambroziewicz, Danuta (1923- ) , Barański, Wojciech 

(1930- ) , Jakubowska, Anna (1927- ) , Korczak-Branecki, Andrzej (1930- ) , 

Kulińska, Barbara (1928- ) , Otwinowska, Barbara (1924- ) , Peć, Zbigniew (1928- 

) , Sikorski, Wacław (1925- ) , Smoniewski, Jerzy (1924- ) , Świderski, Jerzy 

(1929- ) , Żukowski, Leszek (1929- ) , Armia Krajowa , Podziemie polityczne i 

zbrojne (1944-1956) - biografie - Polska , Powstanie 1944 r. warszawskie ,   

Prześladowania polityczne - Polska - 1944-1956 r , Więźniowie obozów - Polska - 

1939-1945 r , Więźniowie polityczni - Polska - 1944-1956 r , Wywiady 

Sygnatura:  WG-94(438).082.218 

Nowości:  2016-09 

 

1. Wacław Sikorski/"Bocian"; 2. Leszek Żukowski/"Antek"; 3. Anna Jakubowska/"Paulinka"; 4. Danuta 

Ambroziewicz/"Dana"; 5. Jerzy Smoniewski/"Lotnik"; 6. Wojciech Barański/"Bar"; 7. Andrzej Korczak-

Branecki/"Bóbr"; 8. Barbara Kulińska/"Zula"; 9. Zbigniew Peć/"Lew"; 10.Jerzy Świderski/"Lubicz"; 11. Barbara 

Otwinowska/"Witek Błękitny". 

 



102 
 

 80. Roald Dahl : mistrz opowieści : autoryzowana biografia / Donald Sturrock ; 

przeł. Maria Makuch.- Kraków : Znak Emotikon, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dahl, Roald (1916-1990) , Pisarze angielscy - 20 w , 

Biografie 

Sygnatura:  WG-821.111(091) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Wieczny chłopiec, ekscentryk, pisarz, lotnik, szpieg… Oswojony wiking, mroczny Norweg i pełen uroku młody 

człowiek o błyskotliwym poczuciu humoru. Autor "Charliego i fabryki czekolady", "Matyldy", a także 

perwersyjnych opowiadań dla "Playboya" i scenariusza do filmu o Bondzie "Żyje się tylko dwa razy". Sypiał                 

z najpiękniejszymi i najbogatszymi kobietami świata. Bywał na lunchach u Roosevelta, przyjaźnił się                            

z amerykańskimi milionerami i wybitnymi artystami tamtego czasu, uwielbiał hazard. Życiorysem Roalda Dahla 

można by obdarować kilka osób. Mistrz opowieści to intymny portret człowieka zmagającego się z fizycznym 

bólem, dotkniętego rodzinną tragedią, odpowiedzialnego za los najbliższych. Jednak Roald Dahl nie poddał się 

przeciwnościom - przekuł je na wspaniałe opowieści uwielbiane do dziś.  

 

 

81. Rondo de Gaulle'a / Olga Stanisławska.- Wyd. 1 (2).- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Stanisławska, Olga (1967- ) , Afryka - od 1989 r , Literatura 

podróżnicza polska - od 1989 r 

Sygnatura:  WG-913(6) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Szczęście tylko; 2. Skąd się bierze piasek?; 3. Gao; 4. Pejzaż z wyschniętą studnią; 5. Piroga; 6. Dlaczego 

życie jest takie trudne; 7.Taniec ludzi Goran; 8. Podróż przez fikcyję zwaną Czadem; 9. Rondo de Gaulle'a; 10. 

Żadna sytuacja nie jest wieczna; 11. Wigilia w Malabo; 12. Ostatnie miejsce na ziemi; 13. Rzeka wąż; 14. 

Brazzaville, rok później... [i in.]. 

 

 

82. SAP : zrozumieć system ERP / Jerzy Auksztol, Piotr Balwierz, Magdalena 

Chomuszko.- Wyd. 1 - 1 dodr.- Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 2013. 

(Systemy ERP) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  SAP ERP , Systemy informatyczne zarządzania 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

CHARAKTERYSTYKA SYSTEMU ERP ; SAP JAKO REPREZENTANT SYSTEMÓW ERP ; 

ARCHITEKTURA SYSTEMU SAP-ERP ; BEZPIECZEŃSTWO SYSTEMU ERP: Rodzaje zagrożeń ; Sposoby 

ochrony danych ; PROCESOWE UJĘCIE PRZEDSIĘBIORSTWA W SYSTEMIE ERP: Koncepcja procesowej 

organizacji według modelu APQC ; Odwzorowanie modelu APQC w systemie SAP ; Charakterystyka 

przedsiębiorstwa ; Wybrane procesy teoretycznej analizy biznesowej ; PODSTAWOWA PRACA                              
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Z SYSTEMEM: Projektowanie przedsiębiorstwa w systemie SAP ; Obsługa interfejsu - nawigacja ; WYBRANE 

PROCESY W SYSTEMIE SAP-ERP: Zarządzanie zamówieniami sprzedaży ; Zamówienie i przyjęcie 

materiałów/towarów/usług ; Ocena i rozwój dostawców ; Księgowanie i kontrola kosztów ; Zarządzanie 

kosztami ; Fakturowanie klientów ; Zarządzanie należnościami ; Zarządzanie inkasem i jego przetwarzanie ; 

Realizacja ogólnej księgowości ; Księgowanie majątku trwałego ; Raportowanie finansowe ; Przetwarzanie 

zobowiązań ; STEROWANIE DOSTĘPEM W SYSTEMIE ; ZARZĄDZANIE TRANSPORTAMI ; SPRO - 

PRZEWODNIK PARAMETRYZACJI SYSTEMU: Kopiowanie struktur organizacyjnych ; Podstawy 

parametryzacji systemu SAP-ERP ; PODSUMOWANIE: Spis transakcji użytych w opracowaniu: Lista kodów 

transakcji - moduł FI ; Lista kodów transakcji - moduł FI-AA ; Lista kodów transakcji - moduł CO ; Lista kodów 

transakcji ľ moduł SD ; Lista kodów transakcji moduł MM ; Lista kodów pozostałych transakcji ; 

GLOSARIUSZ - INDEKS. 

 

 

83. Siedem lat później / Janusz L. Wiśniewski, Dorota Wellman.- Kraków : Znak 

Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiśniewski, Janusz Leon (1954- ) , Pisarze polscy - 21 w , 

Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Wiśniewski J.L. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Dwoje przyjaciół. Rozmówców. Wspaniały duet - Dorota Wellman i Janusz L. Wiśniewski - w intymnej, 

szczerej, drażniącej ciętą ripostą rozmowie, w której wzruszenie, powaga i humor idą łeb w łeb. Siedem lat 

czekali na tę rozmowę. Zaiskrzyło od razu. Wellman przepytuje Wiśniewskiego bez cenzury. Pyta o relacje, 

wiarę, tęsknotę za krajem, o bycie Polakiem w Niemczech, o to, co daje popularność w Rosji, o postrzeganie 

męskości we współczesnym świecie, o związki na odległość i w końcu o to, co dla tak wielu z nas najważniejsze 

- co zrobiłby z miłości. Dopytuje, wierci dziurę w brzuchu, nie odpuszcza. Takiej relacji nie spotyka się 

codziennie. 

 

 

84. Slow life : zwolnij i zacznij żyć / Joanna Glogaza.- Kraków : Znak Litera 

Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Odpoczynek , Styl życia , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-316.7 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Slow life to nie moda, to konieczność; 2. Dowiedz się, co tak naprawdę lubisz robić; 3. Zorganizuj się; 4. 

Odpocznij wreszcie!; 5. Czas zabawy; 6. Relacje na 300%. 
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85. Stan futbolu : tajemnice boiska, szatni i piłkarskich gabinetów / Krzysztof 

Stanowski.- Warszawa : Czerwone i Czarne, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Piłka nożna - Polska - 21 w , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-796.3 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

Dedykacja ; Dlaczego napisałem tę książkę? ; Dlaczego zaimponował mi Zbigniew Boniek? ; Dlaczego Adam 

Nawałka został selekcjonerem reprezentacji Polski? Dlaczego  Ryszard Forbrich zatrząsł całą polską ligą? ; 

dlaczego Franciszek Smuda musiał ponieść klęskę? ; Dlaczego polscy trenerzy nie pracują za granicą? ; 

Dlaczego z polską piłką nożną będzie coraz gorzej? ; Dlaczego piłkarze wcale nie są bogaci? ; Dlaczego piłkarze 

nie są lojalni? ; Dlaczego nikt nie lubi menedżerów? ; Dlaczego nie lubię Cezarego Kucharskiego? Dlaczego 

uważam Kazimierza Grenia za wariata? ; Dlaczego Tomaszewski przypomina kobietę w ciąży? ; Dlaczego 

Listkiewicz trzymał Beenhakkera za kolano? ; Dlaczego nie warto zostać dziennikarzem sportowym ; Dlaczego 

dziennikarze sportowi są lepsi od politycznych? ; Dlaczego to już koniec? 

 

 

86. Suwerenność : wybrane aspekty / red. Anna Krzynówek-Arndt, Bogdan 

Szlachta.- Kraków : Akademia Ignatianum : WAM, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nauki polityczne , Suwerenność państwa 

Sygnatura:  WG-32 

Literatura obcojęzyczna:  Angielski - suwerenność państwa , Angielski - Unia 

Gospodarcza i Walutowa 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Słowo wstępne ; 2. Suwerenność - kategoria mająca dwa antyczne źródła? ; 3. Możliwości wyodrębnienia 

"osoby państwa" na gruncie doktryn suwerenności powszechnej XVIII wieku ; 4. Suwerenność a prawomocność 

panowania: od demokracji suwerennej do postsuwerennych demokracji konstytucyjnych ; 5. Wpływ przemian 

nowożytnej koncepcji suwerenności politycznej na rozumienie suwerenności podmiotu moralnego ; 6. 

Suwerenność wewnętrzna - władza dwóch suwerenów ; 7. Nowe zjawiska społeczne i gospodarcze wpływające 

na suwerenność państwa: wybrane zagadnienia ; 8. Suwerenność, dług i bankructwo państwa ; 9. Narodziny 

podmiotu suwerennego. Powstanie państwa jako problem polityczny ; 10. Sovereignty, Solidarity and the Future 

of the European Monetary Union in light of the Eurozone crisis ; 11. Status prawny ludów tubylczych a kwestia 

podzielności/niepodzielności suwerenności w ustrojach federalnych Argentyny, Meksyku i Stanów 

Zjednoczonych Ameryki. 
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 87. Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" w Polsce południowo-wschodniej : 

tradycja i współczesność / praca zbiorowa pod red. J. Motyki i G. Klebowicza ; 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Przemyślu ; Archiwum Państwowe w Przemyślu.- 

Przemyśl : Wydaw. Naukowe Towarzystwa Przyjaciół Nauk : Archiwum 

Państwowe, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sokół (organizacja) - Polska , Przemyśl (woj. podkarpackie ; 

okręg) - organizacje - 19-21 w , Rzeszów (woj. podkarpackie ; okręg) - organizacje - 

19-21 w , Materiały konferencyjne 

Sygnatura:  WG-796.4 

Regionalia:  Reg-796-Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" w Polsce południowo-

wschodniej , Dobrowolski, Tadeusz W. - zbiory , Jarosław - organizacje - 19-20 w , 

Jarosław - Sokół (Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół") , Jarosław - Towarzystwo 

Gimnastyczne "Sokół" , Przemyśl - Archiwum Państwowe - zbiory , Przemyśl - 

konferencje - 2015 r , Przemyśl - duchowieństwo katolickie - 19-20 w , Przemyśl - 

kultura - 1901-1914 r , Przemyśl - obchody , Przemyśl - organizacje - 19-21 w , 

Przemyśl - prawnicy - 19-20 w , Przemyśl - Sokół (Towarzystwo Gimnastyczne 

"Sokół") , Przemyśl - Sokół (Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół") - obchody , 

Przemyśl - sport - 20 w , Przemyśl - Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" , Przemyśl 

- Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" - obchody , Przemyśl (okręg) - organizacje - 

19-21 w , Przemyśl (okręg) - Sokół (Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół") , 

Przemyśl (okręg) - Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" , Rzeszów - organizacje - 

20-21 w , Rzeszów - Sokół (Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół") , Rzeszów - sport 

- 21 w , Rzeszów - Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" , Rzeszów (okręg) - 

biografie - 19-20 w , Rzeszów (okręg) - duchowieństwo katolickie - biografie - 19-

20 w , Rzeszów (okręg) - organizacje - 19-21 w , Rzeszów (okręg) - Sokół 

(Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół") , Sanok - kultura - 19-20 w , Sanok - 

organizacje - 19-20 w , Sanok - Sokół (Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół") , 

Sanok - Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" , Sieniawa (pow. Przeworsk) - 

organizacje - 20 w , Sieniawa (pow. Przeworsk) - Sokół (Towarzystwo 

Gimnastyczne "Sokół") , Sieniawa (pow. Przeworsk) - Towarzystwo Gimnastyczne 

"Sokół" 

Nowości:  2016-09 

 

Stanisław Zaborniak - Wkład TG "Sokół" w rozwój kultury fizycznej na ziemiach polskich przed 1914 r. ; Anna 

Kuchciak, Maciej Kuchciak - Działalność gniazd TG Sokół w Okręgu IV Przemyskim ; Marcin Duma - Zarys 

dziejów Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół" w Przemyślu w 130. rocznicę powstania ; Janusz Motyka - 

Udział duchowieństwa obrządku łacińskiego w działalności PTG "Sokół" w Przemyślu w l. 1885-1939 ; Tomasz 

Pudłocki - Wkład Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół" w Przemyślu w życie kulturalne miasta przed I wojną 

światową ; Rafał Oleszek - Rola przedstawicieli zawodów prawniczych w tworzeniu ruchu społecznego jakim 

było TG "Sokół" w Przemyślu do 1939 roku - próba oceny zjawiska ; Wacław Wierzbieniec, Joanna Elżbieta 

Potaczek - PTG "Sokół" w Jarosławiu w okresie II Rzeczypospolitej ; Janusz Jerzy Świt - TG "Sokół" w 

Sieniawie - zarys monograficzny organizacji z uwzględnieniem udziału jego członków w Legionach ; Paweł 

Sebastiański - Powstanie Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół" w Sanoku i jego struktura organizacyjna ; 

Gabriel Szajna - Sylwetki prekursorów szermierki w Towarzystwie Gimnastycznym "Sokół", ich działalność 

dydaktyczna i organizacyjna ; Grzegorz Poznański - Sokole korzenie przemyskiej akrobatyki sportowej ; 

Grzegorz Bielec - Rozwój fitness w Towarzystwie Gimnastycznym "Sokół" w Rzeszowie (2008-2013) ; Anna 

Nowak - Źródła do historii Towarzystwa Gimanstycznego "Sokół" w Przemyślu w zasobie Archiwum 

Państwowego w Przemyślu ; Przemysław Chorążykiewicz - Dokumenty dotyczące PTG "Sokół" ze zbioru 

Tadeusza W. Dobrowolskiego ; Grzegorz Klebowicz - Obchody 130. rocznicy powstania PTG "Sokół"                      

w Przemyślu. 
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88. Trela / Beata Guczalska.- Warszawa : Marginesy, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Trela, Jerzy (1942- ) , Aktorzy polscy - od 1944 r , Teatr 

polski - historia - od 1944 r , Biografie , Film polski - historia - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-792.071A/Z-Trela J. 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Paradoks Jerzego Treli; 2. Ta nasza młodość; 3. Trzy razy Konrad; 4. Stary Teatr; 5. Aktor; 6. Partnerzy; 7. 

Film; 8. Teatr Telewizji; 9. Lata osiemdziesiąte; 10. Szekspir i Wyspiański; 11. Pedagod, rektor, mistrz; 12. 

Leńcze-to, co najważniejsze. 

 

 

89. Ukryte terapie : "czego ci lekarz nie powie". Cz. 1 / Jerzy Zięba.- Wyd. 4.- 

Rzeszów : Egida Consulting, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Higiena , Leczenie , Mikroelementy - stosowanie , 

Witaminy - stosowanie , Poradniki dla chorych i niepełnosprawnych 

Sygnatura:  WG-616 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

Leczenie symptomów, a co z przyczyną? ; Leczenie czy powodowanie jeszcze większych problemów? ; Czy 

przemysł farmaceutyczny jest sprawcą złego? ; Czy PubMed (Medline) prawdę ci powie? ; Układ 

odpornościowy ; Witamina C - nieznane medycynie oblicze ; Witamina D - fakty i mity ; Osteoporoza i... 

nieznana witamina K2 ; Witamina A - czego o niej nie wiemy ; Witamina E - jakiej nie znamy ; Minerały - ich 

znaczenie dla zdrowia człowieka ; Jod i choroby tarczycy - kompromitacja współczesnej medycyny ; Tłuszcze - 

sprawa prosta, ale... mało znana. 

 

 

90. Urodzony, by się nie bać / Dariusz Maleo Malejonek, Magdalena Nierebińska.- 

Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Malejonek, Dariusz (1962- ) , Gitarzyści polscy - od 1980 r , 

Konwersja religijna - Polska , Piosenkarze polscy - od 1980 r , Muzyka rozrywkowa 

polska - historia - od 1980 r , Pamiętniki polskie - od 1944 r , Poezja polska - 20-21 

w 

Sygnatura:  WG-78.071A/Z-Malejonek D. 

Nowości:  2016-09 

 

1. Rodzina; 2. Dzieciństwo; 3. Chuligani; 4. Płyty dzieciństwa; 5. Przebudzenie; 6. Salut; 7. Stan wojenny; 8. 

Wojsko; 9. Schmidt; 10. Kultura; 11. Jarocin; 12. Bartek system; 13. Moskwa; 14. Moda; 15. Narkotyki... [i in.]. 
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91. Wiara w oczekiwaniu / Wacław Hryniewicz ; rozmawia Justyna Siemienowicz.- 

Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hryniewicz, Wacław (1936- ) , Wiara - katolicyzm , 

Wywiady 

Sygnatura:  WG-272 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Zdobyć wyraźne oblicze, czyli krótko o tym, po co jest życie; 2. "Panie Ślicznotkowy!", czyli o tym, jak to jest 

być dzieckiem; 3. Kto nie miłuje, ten Boga nie zna, czyli o drogach i bezdrożach; 4. In persona Christi, czyli              

o darze kapłaństwa, celibacie; 5. Nie samym tylko ciałem, nie samą duszą, czyli o tym, jak to jest być 

człowiekiem; 6. Człowiek zawsze ma wybór, czyli o wyzwaniach bioetyki; 7. Jak w zwierciadle, czyli nauka                 

i religia w poszukiwaniu prawdy i sensu; 8. Bóg nie stoi w miejscu, czyli lekcja z ewolucji; 9. Być 

chrześcijaninem, czyli o Kościele i jego granicach; 10. Bóg był tam przed nami, czyli o dialogu z innymi 

religiami; 11. Nie tak będzie między wami, czyli o władzy w Kościele; 12. "Jak to właściwie u was jest z tym 

Kościołem?", czyli o Kościele w Polsce... [i in.]. 

 

 

92. Wielcy zapomniani : Polacy, którzy zmienili świat. Cz. 1 / Marek Borucki.- Wyd. 

1 (dodr.).- Warszawa : Sport i Turystyka Muza, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arctowski, Henryk (1871-1958) , Bronarski, Ludwik (1890-

1975) , Bryła, Stefan (1886-1943) , Chrzanowski, Wojciech (1793-1861) , 

Czochralski, Jan (1885-1953) , Funk, Kazimierz (1884-1967) , Goetel, Ferdynand 

(1890-1960) , Halecki, Oskar (1891-1973) , Hofmann, Józef (1876-1957) , 

Huberman, Bronisław (1882-1947) , Hulewicz, Witold (1895-1941) , 

Iłłakowiczówna, Kazimiera (1892-1983) , Kierbedź, Stanisław (1819-1899) , 

Koprowski, Hilary (1916-2013) , Kossak, Zofia (1889-1968) , Krwawicz, Tadeusz 

(1910-1988) , Lanckorońska, Karolina (1898-2002) , Landowska, Wanda (1877-

1959) , Lemkin, Rafał (1900-1959) , Lewakowski, Karol Eugeniusz (1836-1912) , 

Maciejewski, Roman (1910-1998) , Modrzejewski, Rudolf (1861-1940) , Morzycka, 

Faustyna (1864-1910) , Ossendowski, Ferdynand Antoni (1878-1945) , Palester, 

Roman (1907-1989) , Patek, Antoni (1812-1877) , Piłsudski, Bronisław (1866-1918) 

, Rajchman, Ludwik (1881-1965) , Rotblat, Joseph (1908-2005) , Słania, Czesław 

(1921-2005) , Stolarczyk, Józef (1816-1893) , Szczepanik, Jan (1872-1926) , 

Topolski, Feliks (1907-1989) , Ujejski, Kornel (1823-1897) , Weigl, Rudolf (1883-

1957) , Witkiewicz, Stanisław (1851-1915) , Żelazek, Marian (1918-2006) , Polska - 

biografie - 19-20 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Regionalia:  Krosno (okręg)  - biografie - 19-20 w. (s. 360) , Szczepanik, Jan (1872-

1926) 

Nowości:  2016-09 

 

1. Wielki patriota z niemieckim rodowodem-Henryk Arctowski; 2. W służbie muzyce-Ludwik bronarski; 3. 

Genialny architekt i konstruktor-Stefan Bryła; 4. Służba w kraju i na obcej ziemi-Wojciech Chrzanowski; 5. 

Ojciec światowej elektroniki-Jan Czochralski; 6. Witaminy-Kazimierz Funk; 7. Wielka literarura, Katyń i wielka 

ucieczka-Ferdynand Goetel; 8. "Nauczyciel Prymasa"-Oskar Halecki; 9. Fortepian i wynalazki-Józef Hoffmann; 

10. Idea Paneuropy i skrzypce-Bronisław Huberman; 11. Twórca teatru wyobraźni-Witold Hulewicz; 12. 

Skromny żywot wielkiej damy-Kaziemiera Iłłakowiczówna... [i in.]. 
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93. Wielcy zapomniani : Polacy, którzy zmienili świat. Cz. 2 / Marek Borucki.- 

Warszawa : Sport i Turystyka Muza, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antoine (1884-1976) , Bekker, Mieczysław Grzegorz (1905-

1989) , Błeńska, Wanda (1911-2014) , Bożek, Józef (1782-1835) , Bujwid, Odo 

(1857-1942) , Drzewiecki, Stefan (1844-1938) , Dyboski, Roman (1883-1945) , 

Dzierżon, Jan (1811-1906) , Factor, Max (1877-1938) , Hirszfeld, Ludwik (1884-

1954) , Karasiński, Zygmunt (1898-1973) , Kosacki, Józef (1909-1990) , Krzesińska, 

Matylda Maria (1872-1971) , Malewska, Hanna (1911-1983) , Manczarski, Stefan 

(1899-1979) , Mickiewicz, Władysław Józef (1838-1926) , Narutowicz, Gabriel 

(1865-1922) , Nižinskij, Vaclav Fomič (1890-1950) , Ochorowicz, Julian (1850-

1917) , Orda, Napoleon (1807-1883) , Panufnik, Andrzej (1914-1991) , Pietrkiewicz, 

Jerzy (1916-2007) , Prószyński, Kazimierz (1875-1945) , Sari, Ada (1886-1968) , 

Sendzimir, Tadeusz (1894-1989) , Sławik, Henryk (1894-1944) , Stern, Abraham 

(1769-1842) , Straszewicz, Czesław (1904-1963) , Szymanowska, Maria (1789-

1831) , Ulam, Stanislaw M. (1909-1984) , Urszula Ledóchowska (św. ; 1865-1939) , 

Wolfke, Mieczysław (1883-1947) , Zieliński, Gustaw (1809-1881) , Polska - 

biografie - 19-20 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Nowości:  2016-09 

 

1. Twórca pojazdu księżycowego-Mieczysław Grzegorz Bekker; 2. Polska Matka Teresa-Wanda Błeńska; 3. Od 

zegarów do maszyn parowych-Józef Bożek; 4. Ojciec polskiej mikrobiologi-Odo Feliks Kazimierz Bujwid; 5. 

Ten, który czesał cały świat-Antoni Cierplikowski; 6. Pionier lotnictwa i żeglugi podwodnej-Stefan Drzewiecki; 

7. Uczył świat o Polsce-Roman Dyboski; 8. Twórca nowoczesnego pszczelarstwa-Jan Dzierżon; 9. Czarodziej 

makijażu-Max Factor; 10. On nadał nazwy grupom krwi-Ludwik Hirszfeld; 11. Pierwszy polski jazzman-

Zygmunt Karasiński... [i ni.]. 

 

 

94. Wira z Powstania : wspomnienia / George Szlachetko, Danuta "Wira" Szlachetko 

; przeł. Małgorzata Maruszkin ; konsult. wyd. pol. Wojciech Wolski.- Warszawa : W. 

A. B., cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Szlachetko, Danuta (1929- ) , Szare Szeregi , Powstanie 

warszawskie 1944 , Polacy za granicą - Wielka Brytania - od 1945 r , Pamiętniki 

polskie - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-94(438).082.218 

Nowości:  2016-09 

 

1. Krótkie dzieciństwo; 2. W okupowanej Warszawie; 3. Szare Szeregi; 4. Powstanie warszawskie; 5. Jeniec 

wojenny; 6. Anglia; 7. Nowy początek; 8. Powrót do Polski; 9. Smak normalnego życia; 10. Laski; 11. Katyń                

i głasnost; 12. Spotkanie Szarych Szeregów; 13. Wolontariuszka... [i in.]. 
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95. Wojna umarła, niech żyje wojna : bośniackie rozrachunki / Ed Vulliamy ; przeł. 

Janusz Ochab.- Wyd. 2.- Wołowiec : Wydaw. Czarne, 2016. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludobójstwo - Serbia - od 1991 r , Przestępcy wojenni - Serbia 

, Procesy przestępców wojennych , Wojna 1991-1995 r. jugosłowiańska - martyrologia 

- Bośnia i Hercegowina , Bośnia i Hercegowina - od 1991 r , Reportaż angielski - 21 w 

Sygnatura:  WG-94(4) 

Nowości:  2016-09 

 

1. Karabiny Serbów; 2. Gołębie serca; 3. Bez rozrachunku. Niech żyje wojna. 

 

 

96. Wowa, Wołodia, Władimir : tajemnice Rosji Putina / Krystyna Kurczab-

Redlich.- Warszawa : W. A. B., 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Putin, Vladimir Vladimirovič (1952- ) , Przywódcy i głowy 

państw - Rosja - od 1991 r , Politycy - Rosja - od 1991 r , Rosja - polityka 

wewnętrzna - od 1991 r , Biografie 

Sygnatura:  WG-32 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Dzieciństwo od kulis; 2. Kariera; 3. Znad Łaby nad Newę; 4. Mieć!; 5. Moskiewskie labirynty; 6. Czeczenia; 

7. Koronkowa robota z tronem w tle; 8. Wojna; 9. Władimir Władimirowicz rządzi. 

 

 

97. Zapiski nosorożca : moja podróż po drogach, bezdrożach i legendach Afryki / 

Łukasz Orbitowski.- Kraków : SQN, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Orbitowski, Łukasz (1977- ) , Republika Południowej Afryki 

- 21 w , Literatura podróżnicza polska - 21 w 

Sygnatura:  WG-913(6) 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Przed wyjazdem; 2. Jahannesburg i Kapsztad, dzień pierwszy; 2. Kapsztad, dzień drugi; 3. Stworzenie świata; 

4. Kapsztad, dzień trzeci; 5. Życie jest dobre; 6. Kapsztad, dzień czwarty; 7. Drewniana dziewczyna; 8. 

Kapsztad, dzień piąty, Hermanus i dalej; 9. Van Hunks i diabeł; 10. Aghulas, rezerwat de Hoop, Knysna; 11. 

Hlakanyane... [i in.]. 

 

98. Zdrajcy, donosiciele i konfidenci w okupowanej Polsce 1939-1945 / Andrzej 

Zasieczny.- Warszawa : Bellona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojna 1939-1945 r , Szpiegostwo - Polska - 20 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-94(100)"1939/1945" 

Nowości:  2016-09 
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Genetalne Gubernatorstwo - przemoc bez granic ; Zwalczanie polskiej konspiracji przez Niemców ; Jak Polska 

Podziemna karała zdrajców i konfidentów? ; Ważniejsze przypadki zdrady ; Inni rozpoznani konfidenci. 

 

 

99. Zdrowe gotowanie by Ann / Anna Lewandowska.- Warszawa : Burda 

Publishing Polska, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Odżywianie - higiena , Przepisy kulinarne , Poradniki 

Sygnatura:  WG-641.5 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

 

1. Jajka; 2. Zupy; 3. Warzywa na ciepło; 4. Kasze; 5. Ryby i owoce morza; 6. Mięsa; 7. Sałatki; 8. Desery                   

i owoce; 9. Koktajle; 10. Ciepłe napoje; 11. Lunchbox; 12. Wielkanoc; 13. Boże Narodzenie. 

 

 

100. Żydzi : opowieści niepoprawne politycznie / Piotr Zychowicz.- Wyd. 1, 

(dodruk).- Ponań : Rebis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antysemityzm - Polska - 20 w , Holocaust , Żydzi - a Polska , 

Żydzi - Polska , Żydzi - socjologia - Polska - 20 w , Izrael - historia , Izrael - polityka 

, Polska - a Żydzi , Wywiady 

Sygnatura:  WG-94(=411.16) 

Nowości:  2016-09 

 

 

1. Rozmowy z Żydami; 2. Rozmowy o Żydach; 3. Komuniści, syjoniści, kolaboranci; 4. Izrael kontra PRL; 5. 

Żydzi a 17 września. 

 

 

101. Żyj zdrowo i aktywnie z Anną Lewandowską.- Warszawa : Burda Publishing 

Polska, cop. 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ćwiczenia siłowe , Odżywianie - higiena , Poradniki , 

Przepisy kulinarne 

Sygnatura:  WG-641.5 

Nowości:  2016-09 

 

 

 

1. Jedzenie; 2. Równowaga wewnętrzna; 3. Sport. 
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 102. [Pi] : biografia najbardziej tajemniczej liczby na świecie / Alfred S. 

Posamentier i Ingmar Lehmann ; przeł. Joanna i Adam Skalscy ; posł. aut. Herberta 

A. Hauptmana.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

(Na Ścieżkach Nauki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matematyka - historia , Pi (liczba) , Wydawnictwa 

popularne 

Sygnatura:  WG-51 

Nowości:  2016-09 

 

1. Co to jest Pi?; 2. Historia pi; 3. Obliczanie wartości Pi; 4. Pasjonaci Pi; 5. Ciekawostki związane z Pi; 6. 

Zastosowania Pi; 7. Paradoks Pi. 

 
 


